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فرانسه پیشقراول مقابله با اسلام
محسن پاک آیین  نشریه بدنام »شارلی ابدو« در امتداد توهین به مقدسات 
اسلامی و پیامبر گرامی اسلام )ص(، این بار رهبر آزاداندیش انقلاب اسلامی و 

حامل پرچم رسالت آن پیامبر عظیم الشان را مورد اهانت قرار داد.

یادداشت

‌سال‌هاست که خودمان را به خواب زدیم 
آقای تاج!

 زاوش محمدی   چند روزی است از برگزاری جام خلیج فارس در عراق 
می گذرد و یک بار دیگر این جام با نام جعلی خلیج عربی در حال برگزاری 
است.هر سال هم مسئولان ما پس از برگزاری آن یک بیانیه می دهند و آن را 
محکوم می کنند به همین سادگی!سالهاست به یاد دارم که هیچ اقدام دیگری 
غیر از بیانیه دادن نکرده ایم.این در حالی است که حتی رئیس فیفا هم به این 

مراسم دعوت شده و او هم در اینستاگرامش از نام جعلی استفاده می کند.

دیدگاه

سخنگوی اقتصادی دولت اعلام کرد

‌حداقل حقوق کارکنان 
در سال آینده ۷ میلیون
 کسری بودجه نداریم
    عرضه خودرو افزایش می یابد

آگهي دعوت به ارزيابي کيفي فراخوان عمومي 
مناقصه شماره 36-401-7

اداره کل راه آهن شمالشرق)1( شاهرود در نظر دارد بنا بر آئين نامه 
اجرائي بند ج ماده 12 قانون برگزاري مناقصات  نسبت به ارزيابي كيفي مناقصه 

گران واجد شرايط جهت دعوت به مناقصه به شرح زيراقدام نمايد :
شرح مختصر موضوع مناقصه: بهسازی و توسعه سرويس های بهداشتی زنانه 

و مردانه ايستگاه سمنان
مبلغ برآورد : 16,731,931,123 ريال از محل اعتبارات جاری و بر اساس 

فهرست بهای ابنيه، برق و مکانيک  سال 1401
 مدت و محل  اجرا : مدت اجرا  6  ماه بوده ومحل  اجراء  طبق اسناد مناقصه 

ايستگاه راه آهن سمنان ميباشد.
شرکت کنندگان در فراخوان مي بايست داراي حداقل رتبه 5 ابنيه و 5 تأسيسات 
و تجهيزات به  صورت هم زمان از سازمان مديريت و برنامه ريزي بوده و با توجه به 
گواهي صلاحيت در رشته و پايه مورد نياز داراي ظرفيت آزاد لازم با توجه به مبلغ 

برآورد مناقصه باشند. همچنين ارائه گواهينامه تأييد صلاحيت ايمني پيمانکاري 
صادرشده توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعي الزامی ميباشد.

مهلت و نحوه دريافت اسناد ارزيابي کيفي : متقاضيان  مي توانند با 
مراجعه به سامانه تدارکات الکترونيکی دولت به نشانیwww.setadiran.ir   از 
طريق لينک مربوط در سامانه فوق، با توجه به مهلت تعيين شده، اسناد ارزيابی 

کيفی را دريافت نمايند. 
کليه فرآيند برگزاری مناقصه در سامانه مذکور انجام می پذيرد لذا لازم است 
مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلی در سامانه فوق و دريافت گواهی امضای 

الکترونيکی، نسبت به اخذ آنها اقدام نمايند.
پس از ارزيابي كيفي، از مناقصه گران واجد شرايط که حداقل امتياز لازم )60 از 
100( را کسب نموده باشند، جهت دريافت اسناد مناقصه دعوت بعمل خواهدآمد. 
تاريخ انتشار نوبت اول:1401/10/20 تاريخ انتشار نوبت دوم:1401/10/21   

اداره کل راه آهن شمالشرق)1( شاهرود

راه آهن جمهوری اسلامی ایران
اداره کل راه آهن شمالشرق)1( شاهرود

نوبت دوم
شناسه آگهی:1438603  شركت گاز استان ايلام

 QCBS فراخوان خريد خدمات مشاوره به روش
) بر اساس کيفيت و قيمت( شماره گ1401/39/35

شركت گاز استان ايلام 

دستگاه مناقصه گزار : شركت گاز استان ايلام  
موضوع مناقصه:پکيج باز طراحی، برداشت اطلاعات،نقشه برداری،ترسيم ازبيلت،ثبت اطلاعات 

توصيفی، ايجاد پايگاه داده مکانی و اجرای GIS شهرستان های ايلام، بدره، دره شهر و هليلان
لوله  خطوط  تعميرات  بهای  فهرست  براساس  برآورد: 24،549،383،422ريال  كل  مبلغ 

کمربندی و تغذيه نفت وگاز1401
تاريخ  ک  نامه 193542/ت 42986  شماره  به  مشاور  خدمات  خريد  نامه  آيين  به  عطف   
1388/10/1 در نظر است به روش QCBS بر اساس کيفيت و قيمت برای موضوع فوق الذکر 
مشاور انتخاب شود. لازم به توضيح اينکه ضريب تاثير ارزيابی فنی 0,15 ) پانزده درصد( اعلام می 

گرددو حداقل کسب امتياز لازم در ارزيابی کيفی 60 و در ارزيابی فنی 60 امتياز است. 
مدت زمان اجراي پروژه :  730 روز تقويمی

محل تامين اعتبار : محل وام داخلی بند )ق(، به اين پيمان پيش پرداخت تعلق نمی گيرد.
ارسال رزومه کاری وگواهينامه سيستمهای مديريتی و ايمنی و...وتکميل و ارسال پرسشنامه 
استعلام ارزيابی کيفی و فنی  مطابق گزارش شناخت پيوست الزامی می باشد . ضمناً تمامی 

جداول جهت امتياز دهی می بايست تکميل و ممهور ومستندات مربوط به آنها پيوست گردند. 
آخرين مهلت فروش اسناد کيفی )RFQ( :1401/11/2تاپايان وقت اداری 

آخرين مهلت ارائه اسناد کيفی: 1401/11/10تا پايان وقت اداری
تاريخ گشايش پاکات کيفی:1401/11/11ساعت 9 صبح

تاريخ ارسال دعوتنامه به مناقصه گران )RFP(: 1401/11/17تا پايان وقت اداری
آخرين مهلت ارائه اسناد فنی و قيمت:1401/12/01تا ساعت 8:45 دقيقه صبح

تاريخ گشايش پاکات فنی:1401/12/01 ساعت 9 صبح
تاريخ گشايش پاکات قيمت در جلسه گشايش پاکات فنی اعلام خواهد شد.مدت اعتبار پيشنهادها 

سه ماه از تاريخ 1401/12/01 می باشد.
محل گشايش پاكات : سالن كنفرانس شركت گاز استان ايلام

 * از دستورالعمل ارزيابی مالی وفرايند قيمت متناسب در مناقصات صنعت نفت به شماره
 796-20/2 تاريخ 1399/12/11 استفاده می گردد.

شرايط متقاضيان :

1- داشتن شخصيت حقوقي 
2- كپي برابر با اصل اساسنامه و آگهی آخرين تغييرات 

3- ارائه گواهينامه صلاحيت ايمنی از وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی بر اساس مواد 85 و 91 
قانون کار جمهوری اسلامی ايران مصوب 89/3/5 وزير کار و امور اجتماعی . 

4-داشتن امكانات ، تجهيزات و نيروي متخصص 
5- داشتن گواهي صلاحيت مشاوره از سازمان مديريت و برنامه ريزی کشور در رشته GIS با  

حداقل رتبه و ظرفيت مجاز .
6- داشتن تجربه کافی معتبر و مفيد مرتبط با موضوع مناقصه 

7-قيمت ها متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کيفيت ارائه گردد .
8- فروش اسناد به واجدين شرايط ، تکميل و شرکت در فرآيند مناقصه از طريق سامانه ستاد 

دولت به آدرس setadiran.ir سامانه ستاد صورت می پذيرد . 
9-با توجه به فراهم شدن امكان امضاي الكترونيكي اسناد پيشنهاد در معاملات دولتي در سامانه 
تداركات الكترونيكي دولت درج امضاي الكترونيكي در سامانه ستاد جهت كليه اسناد در پاكات )ب 
و ج( در مورد كليه مناقصات شركت گاز استان ايلام الزامي مي باشد در غير اين صورت پيشنهادات 

قيمت بازگشايي نخواهد گرديد. 
محل گشايش پاكات : سالن كنفرانس شركت گاز استان ايلام 

محل تحويل ضمانتنامه : دبير خانه شركت گاز استان ايلام 
هزينه دو نوبت آگهي به عهده برنده مناقصه مي باشد.

هزينه و ارائه رسيد تاييد شده کارمزد سامانه تدارکات الکترونيک دولت )ستاد( قبل از عقد قرارداد 
به عهده برنده مناقصه می باشد.

هزينه چاپ و تکثير کتابچه های پيمان به مبلغ 4،000،000 ريال به عهده برنده مناقصه می باشد 
و می بايست به حساب شماره  0112766916004 به نام شرکت گاز استان ايلام واريز گردد. 

آدرس: ايلام – چهارراه پيام نور – بلوار تعميركاري نبش خيابان استاد شهريار 
WWW.Shana.irوhttp://iets.mporg.irو  سايت  ايلام  استان  گاز  شركت 

WWW.ilam-nigc.ir شماره تلفن 0843-2235824
کد فراخوان جهت آگهی مذکور53،135،871  می باشد . 

شناسه آگهی:1438746

  آگهی تجديد مناقصه عمومی
شهرداری باغستان در نظر دارد فراخوان خريد اقلام ترافيکی  را از طريق سامانه تدارکات 

الکترونيکی دولت برگزار نمايد.
کليه مراحل برگزاری فراخوان از دريافت و تحويل اسناد فراخوان تا بازگشايی پاکتها از طريق درگاه 

سامانه تدارکات الکترونيکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضيان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضويت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دريافت 
گواهی امضای الکترونيکی )به صورت برخط( برای کليه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی 

اقدام لازم را به عمل آورند.
شرح  تجديد مناقصه:

1- مبلغ برآورد قرارداد تا سقف 8/950/000/000 ريال با کليه کسورات قانونی و 9 % ماليات 
بر ارزش افزوده. 

2- سپرده شرکت در تجديد مناقصه 447/500/000 ريال به  که به صورت واريز نقدی و 
ضمانت نامه معتبر بانکی  مورد پذيرش شهرداری باغستان می باشد .

3- مهلت خريد اسناد تجديد مناقصه از مورخ 1401/10/28 چهارشنبه تا پايان وقت 
اداری مورخ 1401/11/01 شنبه و اسناد و مدارک از طريق مراجعه به سامانه تدارکات 

دولت به نشانی www.setadiran.ir  قابل دريافت می باشد .
4- قيمت اسناد تجديد مناقصه مبلغ 1,500,000 ) يک ميليون پانصد هزار ريال ( می باشد 
که به حساب 0105369696009 بانک ملی شعبه خادم آباد به صورت الکترونيک از طريق 

سامانه تدارکات الکترونيک دولت www.setadiran.ir   قابل پرداخت می باشد. 
5- مهلت تحويل پيشنهادات تا پايان وقت اداری مورخ 1401/11/11 روز سه شنبه و نحوه 

تحويل اسناد از طريق بارگزاری در سامانه تدارکات الکترونيک دولت می باشد.
6- تاريخ تشکيل کميسيون معاملات عمده و بازگشايی پاکت ها در تاريخ 1401/11/12  )روز 

چهارشنبه (
7- مناقصه گران می بايست اصل فيش واريز نقدی و ضمانت نامه شرکت در تجديد مناقصه را 
پيش از پايان مهلت تحويل پيشنهادات به امور قراردادهای شهرداری باغستان تحويل نمايند .

8- هزينه چاپ چهار نوبت آگهی در روزنامه بعهده برنده تجديد مناقصه می باشد.
آدرس : شهريار ـ باغستان ـ بلوار امام خمينی)ره( ـ بلوار وليعصر)عج( خيابان لاله دوم اصلی ـ 
    baghestan.ir :شهرداری باغستان ـ امور قراردادها تلفن: 65238006-021  سايت شهرداری

تاريخ انتشار نوبت اول : 1401/10/21  تاريخ انتشار نوبت دوم : 1401/10/28

يگانه مظهر - شهردار باغستان

 نوبت اول

اتاق

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین می‌گوید برای این‌که 
انتظار داشته باشیم طرح‌های مبارزه با قاچاق با قاطعیت 
موفق باشد، ‌باید ریشه‌های شکل‌گیری و نیاز به قاچاق 
در اقتصاد ایران برطرف شود.مجیدرضا حریری اظهار 
کرد: وقتی به عملکرد سال‌های گذشته اقتصاد ایران نگاه 
می‌کنیم دو موضوع در شکل‌گیری بسترهای قاچاق نقش 
و سهمی اساسی داشتند. یک موضوع بحث از بین نرفتن 
نیازها به کالاهای قاچاق بوده و یک موضوع به نحوه نظارت 
بر این ماجرا مربوط می‌شود.وی با اشاره به سیاست‌های 
محدودیت‌های وارداتی که در سال‌های گذشته در اقتصاد 
ایران وجود داشته، بیان کرد: با توجه به محدودیت‌های 
ارزی و سیاست‌هایی که دولت‌ها اجرایی کردند ما شاهد 
آن هستیم که نه تنها کالاهای ممنوعه که حتی بسیاری 

از کالاهای مصرفی نیز با ممنوعیت واردات مواجه هستند. 
وقتی ما بیش از ۲۰۰۰ قلم کالا را با ممنوعیت وارداتی 
روبه‌رو می‌کنیم تنها به معنی آن است که واردات رسمی 
را محدودیت کرده‌ایم و تاثیری در تقاضای نهایی موجود در 

بازار نداشته‌ایم.
رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین ادامه داد: هرچند در 
کنار مدیریت منابع ارزی حمایت از تولید داخل به عنوان 
یک نیت خیرخواهانه نیز در سیاست‌های محدود کننده 
وارداتی نقش داشته اما سوال اینجاست که باید با تقاضای 
واقعی کالاهای قاچاق چه کار کنیم. وقتی از لوازم خانگی 
گرفته تا لوازم بهداشتی و اسباب بازی با ممنوعیت واردات 
مواجه هستیم به معنای آن نیست که این کالاها دیگر 
تقاضایی برای نمونه‌های خارجی ندارد بلکه حتی در میان 

اکثر خانواده‌ها نیز بعضا خریدهای خارجی وجود دارد.
حریری با بیان این‌که تا این ساختار تغییر نکند سطحی از 
قاچاق وجود خواهد داشت توضیح داد: در این فضا نیز برای 
مبارزه با قاچاق باید به سراغ مبادی اصلی رفت در این شکی 
وجود ندارد که بخشی از کولبران یا ته‌لنجی‌ها وارد کشور 
می‌شوند اما سوال ما اینجاست که از میزان چند میلیارد 
دلاری قاچاق اساسا کولبران چه سهمی دارند و البته چه 
افرادی با استفاده از این افراد اقدام بر واردات قاچاق کالا 

می‌کنند.
رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین نظارت بر تبادلات بانکی را 
یکی دیگر از اصلی‌ترین مسائل در مبارزه با قاچاق دانست و 
گفت: ما در این حوزه نیز با دو محور مختلف مواجه هستیم 
اولا باید ببینیم که کشوری که با محدودیت جدی مواجه 

است در سال چند میلیارد دلار ارز خود را باید به قاچاق 
اختصاص دهد. از سوی دیگر این قاچاقچیان چه در سطح 
کلان و چه در سطح خرد به هرحال پول خود را وارد شبکه 
بانکی می‌کنند و برای قاچاق مجدد باید تقاضای ارز ثبت 
کند. اگر ما مانند تجربه تمامی کشورها به تبادلات بانکی 
نظارت کنیم و افراد موظف شوند برای جابه‌جایی پول‌های 
کلان توضیحات دقیق ارائه کنند نه تنها در رابطه با قاچاق 
که حتی در مسائلی مانند پولشویی نیز بخش مهمی از 

مشکلات برطرف می‌شود.
حریری خاطر نشان کرد: بحث تجارت سیاه یا کالاهای 
ممنوعه در اکثر کشورها وجود دارد اما اولا این کالاهای 
ممنوعه مانند ایران به بیش از ۲۰۰۰ قلم کالا اختصاص 
ندارد ثانیا مسائلی مانند تعرفه‌های بالای وارداتی که 

شرایط را برای تجارت مخفی فراهم می‌کند اجرایی 
نمی‌شود و در نهایت شبکه بانکی با نظارت بر تبادلات اجازه 
جابه‌جایی پول‌های سنگین را نمی‌دهد. از این‌رو برای 
محدود کردن قاچاق هم باید بسترهای ایجاد آن را محدود 
کنیم و هم بر نحوه جابه‌جایی پول‌ها نظارت دقیقی داشته 
باشیم موضوعی که متاسفانه تاکنون در ایران چندان به آن 

توجه نشده است.

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین پاسخ داد؛ چرا مصیبت قاچاق در ایران تمام نمی‌شود؟



در نشست پاسخگویی به تماس‌های مردمی

خزعلی: بیمارستان‌ها موظف به پرداخت ۹۰ درصد هزینه‌های درمان ناباروری هستند

گزارش نهایی کمیسیون اصل ۹۰ در مورد تخلفات در حوزه توسعه روستایی

شکاف ۱۹۲ درصدی درآمد شهر و روستا در دولت قبل

سیاست
روزنامه اقتصادی صبح ایران

صفحه 2
www . K H A R I D A A R O N L I N E . i rچهار شنبه      21 دی 1401    شماره 1241

فرانسه پیشقراول مقابله با اسلام
محسن پاک آیین  نشریه بدنام »شارلی ابدو« در امتداد توهین به 
مقدسات اسلامی و پیامبر گرامی اسلام )ص(، این بار رهبر آزاداندیش 
انقلاب اسلامی و حامل پرچم رسالت آن پیامبر عظیم الشان را مورد 

اهانت قرار داد.
در ارتباط با اقدام سخیف »شارلی ابدو« نکات زیر قابل توجه است:

  طی ۴۴ سال گذشته جمهوری اسامی ایران با پیروی از آموزه 
های اسام و تحت رهبری حضرت امام خمینی)ره( و جانشین صالح 
ایشان، حضرت آیت الله خامنه ای، توانسته است احیاگر هویت اسلامی 
مسلمانان جهان باشد. تردیدی نیست که انقلاب اسلامی ایران، عامل 
مهمی برای گرایش شدید مردم جهان شد و حتی مردم اروپا نیز به 
دلیل رویگردانی از لیبرال دموکراسی به معنویت رو آورده‌ و بسیاری از 

آنان به اسلام گرویده اند. 
در نتیجه، جهان غرب که از رشد اسام در میان ادیان الهی به شدت 
واهمه دارد، وظیفه مبارزه با اسلام را در دستورکار خود قرار داده و در 

این میان فرانسه پیشقراول است.
 دولت فرانسه که معمولا خود را مدافع آزادی بیان می پندارد، معمولا 
اقدامات سخیف »شارلی ابدو« را مصداق آزادی بیان و عقیده عنوان می 
کند در حالی که این کشور، محدودسازی فعالیت‌های اسلامی که از 
مصادیق نقض آزادی های انسانی است را در کارنامه دارد و حتی در این 
خصوص ،لایحه ای را پیشنهاد داده است. سیاست اسلام ستیزی در 
فرانسه در شرایطی اعمال می شود که یهودیان در کشورهای اسلامی 
بخصوص ایران به عنوان یک اقلیت دارای هویت بوده و حقوق آنان 

رعایت شده و مورد احترام هستند.
 رییس جمهور فرانسه ادعا می کند که »شارلی ابدو« یک رسانه مستقل 
است در حالی که این نشریه با حمایت لابی صهیونیسم و حامیان خاص 
خود در فرانسه فعالیت می کند و به استثنای یهودیت، ادیان الهی 
جهان از جمله مسیحیت و بویژه اسام را تحت هتک حرمت قرار می 

دهد.
 در مردود بودن ادعای دفاع از آزادی بیان در فرانسه، همین بس که 
انکار یا تشکیک در حادثه مشکوک هولوکاست در این کشور، پیگیرد 
کیفری داشته و حداقل یک سال زندان و سه هزارفرانک جریمه دارد. 
سختگیری نسبت به اندیشمندان آزاده اروپایی که علاقمند به تحقیق 
درباره هولوکاست هستند موجب شده تا قاطبه مسیحیان این قاره 
بخصوص فرانسوی ها از صهیونیسم متنفر شده و یهودستیزی به یکی 

از بخش‌های لاینفک فرهنگ اروپای مسیحی تبدیل شود.
 اگر چه آزاداندیشان غربی با استفاده از فرصت های ممکن و دورزدن 
قانون، انتشار آثار خود را از طریق قراردادن در فضای مجازی، پی می 

گیرند.
 واقعیت این است که علیرغم اقدامات اسلام ستیزانه فرانسه و آزادی 
عمل نشریاتی همچون »شارلی ابدو«، مسلمانان جهان مصمم به 
حفظ و حمایت از هویت اسلامی خود هستند و با ابراز نفرت 
از اسلام هراسی،اقدامات دولت فرانسه را به چالش می کشند. 
موفقیت‌های جهان اسام در مبارزه با ظلم،اشغال و جنایت بخصوص 
در فلسطین، یمن،افغانستان،عراق،سوریه،لبنان و... دارای جاذبه بوده 
و جایگاه انقلاب اسامی ایران و رهبر معظم آن را در جهان ارتقا داده 

است.
 به همین دلیل، فرانسه با تداوم اقدامات ضد اسامی خود فقط آب 
در هاون می کوبد و انتشار کاریکاتورهای سخیف نه تنها قادر به 
تضعیف اسلام نیست بلکه انزجار نسبت به تفکر دگماتیک در لیبرال 

دموکراسی را افزایش خواهد داد.
 جهان اسام در مقطع فعلی باید اهداف بلند مدت غرب برای تداوم 
اسلام ستیزی و اهانت به مقدسات مسلمانان را بشناسد و علما و 
نخبگان مسلمان با استفاده از ظرفیت‌های خود بخصوص رسانه های 
سُــنتی و مجازی، اهداف و وابستگی‌های نشریه بدنام »شارلی ابدو« 
را افشا و ادعای پوچ آزادی بیان در کشورهائی همچون فرانسه را با 
چالش روبرو سازند. در این رابطه، دفاع از مقدسات اسلامی از جمله 
ساحت مطهر پیامبر گرامی اسلام)ص(، قران کریم و پرچمداران دفاع 
از اسلام، بخصوص رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران، باید سرلوحه این 

فعالیت ها باشد.

 رئیس مجلس: 
در آینده به باکو سفر خواهم کرد

 رئیس مجلس شورای اسامی گفت: این اواخر سوء‌تفاهم‌هایی با 
جمهوری آذربایجان پیش آمده بود که این مسائل نیز برطرف شد و 
قرار شد در آینده سفری به باکو داشته باشم، همچنین مقرر شد این 

نشست‌ها تداوم داشته باشد.
 محمدباقر قالیباف در بدو ورود به فرودگاه مهرآباد در سخنانی اظهار 
کرد: این اواخر سوء‌تفاهم‌هایی با جمهوری آذربایجان پیش آمده بود 
که این مسائل نیز برطرف شد و قرار شد در آینده سفری به باکو داشته 

باشم، همچنین مقرر شد این نشست‌ها تداوم داشته باشد.
وی با اشاره به دیدارها و گفت‌وگوهای صورت گرفته در این اجلاس 
با مقامات بلندپایه حاضر افزود: سفری فشرده و پرکار به کشور ترکیه 
صورت گرفت. این اجلاس که در ادوار گذشته به دلیل پاندمی کرونا به 
صورت غیرحضوری انجام می‌شد، امسال با حضور ۴۴ هیأت پارلمانی 

در سطوح مختلف از کشورهای آسیایی برگزار شد.
رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به نشست سه‌جانبه بین روسای 
مجالس جمهوری اسلامی ایران، آذربایجان و ترکیه در حاشیه اجلاس 
APA بیان کرد: در حاشیه این اجلاس نشست‌هایی به طور خاص 
با روسای مجالس آذربایجان و ترکیه به صورت دوجانبه و سه‌جانبه 
داشتیم که در نشست سه جانبه موضوعات مربوط به حمل و نقل و 

ترانزیت کالا و انرژی بین ۳ کشور مورد تأکید قرار گرفت.
قالیباف خاطرنشان کرد: گفت وگوها برای مسیرهای ترانزیتی شمال 
- جنوب و شرق - غرب صورت گرفت و مقرر شد نشست‌های سه جانبه 
در سطح وزرای خارجه، دفاع و سران شکل گرفته و بحث‌های مرتبط با 

حمل و نقل، ترانزیت و تجارت نیز مورد توجه قرار گیرد.

کنعانی: 
مسئولیت حقوقی اقدامات خصمانه آمریکا 

علیه ایران قابل کتمان نیست
 سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: دشمنی آمریکا با نظام جمهوری 
اسلامی و ملت ایران جدید نیست. مسئولیت حقوقی و بین‌المللی ناشی 
از اقدامات خصمانه دولت‌های مختلف آمریکا علیه  ایران، قابل کتمان 

نیست.
ناصر کنعانی در رشته توییتی نوشت: دستورالعمل عملیات »فشار 
حداکثری« تبلیغاتی، سیاسی و اقتصادی رژیم آمریکا علیه نظام 
جمهوری اسلامی ایران همواره و با دروغ بزرگ حمایت از حقوق بشر و 
دموکراسی در دستور کار همه رؤسای جمهور آمریکا از کارتر تا بایدن 
بوده، ولی چیزی بیش از »شکست حداکثری« نصیب شان نشده است.

وی تاکید کرد: دشمنی آمریکا با نظام جمهوری اسلامی و ملت ایران 
جدید نیست. مسئولیت حقوقی و بین‌المللی ناشی از اقدامات خصمانه 

دولت‌های مختلف آمریکا علیه  ایران، قابل کتمان نیست.
سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: چرا آمریکایی‌ها از این همه 
فضاحت ناشی از اعتمادشان به مشاوران خائن صهیونیست و منافق 

عبرت نمی گیرند؟ اینجا ایران مستقل مقتدر است.

یادداشت

تریبون

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای 
اسلامی گفت: تا پایان سال منابع بودجه ۱۰۰ درصد 
تحقق می‌یابد که این در چند سال اخیر بی‌سابقه بوده 

است.
حمیدرضا حاجی بابایی در جلسه علنی مجلس 
شورای اسامی طی تذکر شفاهی، گفت: نکته‌ای 
برخی از همکاران مطرح کردند مبنی بر اینکه اگر 
منابع دولت ۱۰۰ درصد تحقق پیدا کرده چرا درصد 

کمی از بودجه پروژه‌های عمرانی محقق شده است.
وی ادامه داد: از یک جهت درست است، اما صحبت 
بنده و میرکاظمی این بود که تا پایان سال، منابع 
بودجه ۱۰۰ درصد تحقق می‌یابد که این در چند سال 
اخیر بی‌سابقه بوده و نکته این است که مجلس شورای 

اسلامی و نمایندگان بیدار بودجه‌ای مصوب 
کردند که منابع آن روشن بوده و هر فردی 
که گفت مجلس مصوباتی داشت که منابع 

آن موهون بود، غلط است.
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
شورای اسامی تصریح کرد: در مصوبه 
ترمیم حقوق کارکنان و بازنشستگان ۶۵ 

همت از بودجه عمرانی به این بخش اختصاص یافت. 
اخیراً با تزریق ۲۰ درصدی از صندوق توسعه ملی که 
جزو منابع بودجه بود و به دلایلی تاکنون انجام نشده 
بود و با فروش نفت، تا پایان سال منابع بودجه ۱۰۰ 

درصد تحقق می‌یابد.
نماینده مردم همدان در مجلس شورای اسامی 

ادامه داد: رئیس سازمان برنامه و بودجه 
تاکید داشت که این ۲۰ درصد که از صندوق 
توسعه ملی اخیراً به بودجه اضافه می‌شود، 
به سمت اشتغال و پروژه‌های عمرانی خواهد 
رفت و قول داد در سه ماهه آخر سال بودجه 
پروژه‌های عمرانی به شدت افزایش یابد و 

بودجه آنها را تخصیص دهد.
حاجی بابایی تاکید کرد: زمانی که با بررسی کامل و 
دقیق شرایط به جمع بندی می‌رسیم قطعاً منابع 
دولت تحقق می‌یابد، القای کسری بودجه به افزایش 
قیمت ارز و تورم در سطح جامعه و افزایش نگرانی مردم 
می‌انجامد.رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای 
اسلامی گفت: در سخت‌ترین شرایطی که جامعه 

بین‌الملل ایجاد کرد، ما موفق شدیم منابع خود را در 
بودجه سال ۱۴۰۱ تأمین کنیم. بودجه پروژه‌های 
عمرانی باید تخصیص پیدا کند و انتظار می‌رود 
سازمان برنامه و بودجه به سرعت بودجه مربوط به 

عمران و اشتغال را تخصیص دهد.
علی نیکزاد که اداره جلسه علنی مجلس شورای 
اسلامی را بر عهده داشت، در پاسخ به این تذکر، گفت: 
منابع بودجه سال جاری به همراه آن اذن که دولت از 
مقام معظم رهبری برای برداشت از صندوق توسعه 
برای اشتغال و پروژه‌های عمرانی اخذ کرده به صورت 
صد درصد محقق خواهد شد. ما نیز منتظریم که انشا 
الله این امر محقق شده و شاهد عمران و آبادانی در 

کشور باشیم.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: اگر 
میانگین سن بازنشستگی را هر سال ۶ ماه افزایش 
ندهیم، صندوق‌های بازنشستگی در آینده نزدیک با 

چالش‌های جدی مواجه خواهند شد.
 ولی اسماعیلی در جلسه علنی مجلس شورای 
اسامی و در جریان بررسی گزارش کمیسیون 
اجتماعی درباره ارزیابی ابعاد چالشی صندوق‌های 
بازنشستگی گفت: به جز دو صندوق تأمین اجتماعی 

و صندوق بازنشستگی، سایر صندوق‌های 
بازنشستگی فعال در کشور فاقد قانون 

هستند که باید قانون مند شوند.
وی با اشاره به اینکه مشکل اصلی 
صندوق‌های بازنشستگی به مدیریت 
صندوق‌ها و چگونگی کسری منابع مالی 
آنها بازمی گردد، گفت: باید به صندوق‌های 

بازنشستگی در برنامه هفتم توسعه توجه اساسی 

شود و اگر این اتفاق نیفتد، قطعاً مشکلات 
صندوق‌های بازنشستگی ادامه خواهد 

داشت.
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای 
اسلامی تصریح کرد: اگر به دنبال اصلاحات 
ساختاری در صندوق‌های بازنشستگی 
هستیم باید در جریان بررسی برنامه هفتم 
توسعه به آن بپردازیم و نمایندگان مجلس باید در 

ساختار صندوق‌های بازنشستگی تجدید نظر کنند و 
اصلاحاتی انجام شود.

نماینده مردم گرمی در مجلس شورای اسلامی گفت: 
اگر ما میانگین بازنشستگی را هر سال ۶ ماه افزایش 
ندهیم، صندوق‌های بازنشستگی با چالش جدی 
مواجه خواهند شد. همچنین یکسری شرکت‌ها ذیل 
صندوق‌های بازنشستگی فعالیت می‌کنند که باید 

شفاف شوند.

بودجه

مجلس

خریدار  معاون رئیس‌جمهور در امور 
زنان و خانواده، تأمین هزینه‌های درمان 
ناباروری را اولویت دولت در طرح جوانی 
جمعیت دانست و تأکید کرد: بیمارستان‌ها 
موظف به پرداخت ۹۰ درصد هزینه‌های 
ناباروری هستند و مجوز بیمارستان‌های 
خصوصی در صورت تخلف باطل می‌شود. 
دهمین نشست پاسخگویی تلفنی معاونان 

رئیس‌جمهور، وزرا و مدیران ارشد دولت 
سیزدهم به تماس‌های مردمی، بعدازظهر 
دیروز سه‌شبه )۲۰ دی( با حضور »انسیه 
خزعلی« در مرکز ارتباطات مردمی ریاست 

جمهوری برگزار شد.

تغییر ساعت کاری بانوان
معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده 

در پاسخ به تماس یکی از شهروندان درباره 
کاهش ساعات کار بانوان متأهل گفت: 
برنامه تغییر ساعت کاری در دولت مطرح 
و در حال بررسی است؛ دورکاری بانوان هم 
مورد پیگیری است که در صورت امکان 
برای مثال بانوان بتوانند بعدازظهر در منزل 

حضور داشته باشند.
خزعلی افزود: تلاش ما بر این است که تا 
حد امکان و حداقل به‌صورت آزمایشی در 
چند استان موضوع دورکاری دوره کرونا را 
ادامه دهیم که منوط به همکاری مدیران 

بخش‌های مختلف در استان‌هاست.
وی با تأکید بر این‌که باید فرهنگ دورکاری 
بانوان در کشور ایجاد شود، تصریح کرد: این 
دورکاری می‌تواند تیغ دولبه بوده و موجب 
کاهش حضور بانوان در مشاغل مختلف هم 

بشود.
معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و 
خانواده در پاسخ به تماس شهروندی 
دیگر اعام کرد: آموزش سبک زندگی 
ایرانی - اسامی به دانش‌آموزان در 
کتب درسی و مدارس در دستور کار 

دستگاه‌های ذی‌ربط قرار دارد.
خزعلی درباره مشکلات بازنشستگی 
پیش از موعد زنان هم توضیح داد: شرایط 
صندوق‌های بازنشستگی، چالش پیش‌ِ 
روی این موضوع است؛ با این‌ وجود در 
بررسی بودجه هم به این مهم تأکید کردیم 
ولی در عمل به دلیل شرایط ویژه بودجه و 
صندوق‌ها، چندان تمایلی به بازنشستگی 

پیش از موعد وجود ندارد.

طرح دولت برای پرداخت یارانه 
به پارچه چادری

وی در پاسخ به دغدغه‌های یکی از 
شهروندان درباره حجاب و پوشش در 
جامعه، گفت: طرحی را در دست داریم که 
چادر به‌عنوان کالای فرهنگی شناخته شده 
و به آن یارانه تعلق گیرد تا پوشش مناسب 

با قیمت مناسب در اختیار افراد قرار گیرد.
خزعلی خاطرنشان کرد: پشتیبانی از 
تولیدی‌های استاندارد در زمینه حجاب هم 
تا حد زیادی انجام شده و امیدوارم اثرات آن 

را به زودی در بازار ببینیم.

معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده 
متذکر شد: باید از یک‌سو نسبت به نسل 
جوان کار فرهنگی انجام داد و از سوی دیگر 
بر مسأله تولید لباس هم نظارت و حمایت 
داشت؛ این دو برنامه باید به موازات هم 
انجام شود و چند وزارتخانه و ارگان 

همکاری کنند.
 در راستای رویکرد مردمی دولت 
آیت‌الله »سید ابراهیم رئیسی« مبنی 
بر ارتباط بی‌واسطه مسئولان با مردم 
و ابلاغ معاون اول رئیس‌جمهور، وزرا، 
معاونان و اعضای کابینه موظف شدند 
در روزهای مشخصی از هفته پاسخگوی 
تماس‌های تلفنی مردم باشند. پیش از 
این وزرای کار، ارتباطات، دادگستری، 
بهداشت، کشاورزی، معاون پارلمانی 
رئیس‌جمهور، رؤسای سازمان حفاظت از 
محیط زیست، امور اداری و استخدامی 
و بنیاد شهید و امور ایثارگران با حضور 
در مرکز ارتباطات مردمی ریاست 
جمهوری، پاسخگوی سؤالات و مشکلات 

مردم شدند.

منابع بودجه تا پایان سال ۱۰۰ درصد تحقق می‌یابد

میانگین سن بازنشستگی باید افزایش یابد

خریدار  سخنگوی کمیسیون اصل 90 
مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه شکاف 
درآمدی بین شهر و روستا در دولت سابق 
به ۱۹۲ درصد افزایش یافت، خواستار آن 
شد که برای رفع مشکلات روستاییان وزیر 
جهادکشاورزی به عنوان نماینده ویژه 

دولت در امور روستایی انتخاب شود.
در نشست علنی مجلس شورای اسلامی 
گزارش نهایی کمیسیون اصل ۹۰ قانون 
اساسی در مورد تخلفات و ترک فعل 
های حوزه توسعه روستایی از سوی علی 
خضریان سخنگوی این کمیسیون قرائت 

شد.
در این گزارش آمده است: مناطق روستایی 
و عشایری به‌عنوان کانون‌های تولید و 
ارزش‌آفرینی کشور، از اهمیت راهبردی 
در تحقق سیاست‌های اقتصاد مقاومتی 
و تأمین امنیت غذایی جامعه و به تعبیری 
امنیت ملی کشور برخوردارند. از همین 
رو، معمار کبیر انقلاب اسامی حضرت 
امام خمینی )ره( از همان دوران شروع 
انقلاب اسلامی، رسیدگی به اقشار محروم 
و روستایی را یکی از اولویت‌های اساسی 
کشور قلمداد کردند. ایشان فرموده‌اند: 
»قشرهای محروم و دور افتاده، روستاییان، 
عشایر و کسانی که مشکلات بیشتری دارند 
نه تنها در بخش‌های اقتصادی بلکه در انواع 
و اقسام خدمات فرهنگی باید در اولویت 

قرار گیرند«.
در این گزارش آمده است:مقام معظم 
رهبری نیز در بیاناتی در مراسم‌ بیعت‌ 
گروهی از بازاریان‌، اصناف‌ و روستاییان 
در تیرماه ۶۸ تقویت و آبادانی روستاها 
را سیاست‌ کلی‌ جمهوری‌ اسلامی‌ ایران 
دانسته و فرموده‌اند: »اگر بخواهیم‌ 
کشورمان‌ به‌ طور نسبی‌ به‌ استغنا و 
خودکفایی‌ و بی‌نیازی‌ از دیگران‌ نایل‌ 
شود، باید در روستاها سرمایه‌گذاری‌ 
کنیم‌ و زحمت‌ بکشیم‌. پایه‌ی‌ اول‌ 

امور  در  خودکفایی‌  خودکفایی‌، 
تغذیه‌ی‌ مردم‌ است‌. ما که‌ می‌خواهیم‌ 
با ابرقدرت‌ها و زورگوها و چپاولگرهای‌ 
دنیا سینه‌به‌سینه‌ شویم‌ و با آنها مقابله‌ 
کنیم‌، باید اساسی‌ترین‌ و اصلی‌ترین‌ 
نیاز مردم‌ و کشور، یعنی‌ امر تغذیه‌ را به‌ 
نقطه‌ی‌ اطمینان‌بخشی‌ برسانیم‌، و این‌ 
جز با توجه‌ به‌ روستاها امکانپذیر نیست‌. 
مسؤولان‌ باید این‌ سیاست‌ را دنبال‌ کنند 
و خود روستاییان‌ هم‌ نسبت‌ به‌ این‌ قضیه‌ 

اهتمام‌ ورزند«.
با وجود چنین نگرشی به مقوله توسعه 
روستایی و عشایری، شواهد نشان می‌دهد، 
علی رغم توفیقات بدست آمده، شکاف 
و تبعیض زیادی بین شهرها با روستاها 
و جامعه عشایری در برخورداری از منابع 
و امکانات وجود دارد و تله شهری کاملًا 
نمایان است و این مناطق همچنان با فقر و 

محرومیت دست به گریبان هستند.

این گزارش می افزاید: آمارها نشان 
می‌دهد، از سال ۱۳۹۲ تا سال ۱۳۹۸، 
میزان شکاف درآمدی بین شهر و روستا 
حدود ۱۹۲ درصد افزایش پیدا کرده 
است. این موضوع دلایل زیادی دارد ولی 
باید گفت، غلبه دلالان و سودجویان در 
بازار محصولات کشاورزی، روستایی 
و عشایری، سبب شده است، سود و 
درآمد عمدتاً نصیب دلالان شود و 
تولیدکنندگان روستایی و عشایری 
بهره چندانی نبرند. ضمن اینکه، 
روستائیان انتفاع مستقیم و عادلانه‌ای از 
طرح‌های اقتصادی پربازده مانند معادن، 
گردشگری و صنایع تبدیلی و تکمیلی، 
نمی‌برند و در بهترین حالت، کارگر این 
صنایع هستند و مجبورند، گرد و خاک، 
آلودگی‌های صوتی و آلاینده‌های سمی 
ناشی از این فعالیت‌های صنعتی و معدنی 

را در شبانه‌روز تحمل کنند.

جمع بندی و پیشنهادها
با توجه به امکانات و ظرفیت‌هایی که در 
مجموعه وزارت جهاد کشاورزی وجود 
دارد، انتظار نمایندگان مجلس بر این است 
که این وزارتخانه به وظایف قانونی خود در 
حوزه توسعه روستایی مندرج در ماده )1( 
و )2( قانون تشکیل وزارت جهاد کشاورزی 

عمل کند. 
در این راستا، تقویت ظرفیت انسانی 
سازمان مرکزی تعاون روستایی و ایجاد 
مدیریت واحد و هماهنگ طبق جزء 3 بند 
)ب( ماده 27 قانون برنامه ششم توسعه و 
منویات مقام معظم رهبری مطالبه جدی 
مجلس انقلابی است. لذا وزارت جهاد 
کشاورزی حداکثر ظرف یک ماه آینده، 
برنامه اقدامات خود در زمینه توسعه 
روستایی و عشایری را به کمیسیون 
کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط 

زیست مجلس شورای اسلامی ارائه کند.

در راستای انسجام‌بخشی هرچه بیشتر به 
نظام سیاستگذاری توسعه روستایی و رفع 
موازی‌کاری‌ها و ناهماهنگی‌های موجود 
بین دستگاه‌های اجرایی و پیرو فرمایش 
مقام معظم رهبری، دولت مکلف است 
وزارتخانه جهاد کشاورزی را برای پیگیری 

امور توسعه روستایی تقویت نماید.
همچنین از مقام محترم ریاست جمهوری 
تقاضا می‌شود، به استناد اصل 127 قانون 
اساسی، وزیر جهاد کشاورزی را به‌عنوان 
نماینده ویژه دولت در اجرای امور توسعه 

روستایی تعیین نماید.
بخشنامه شماره 33235/ 48947 صادره 
توسط معاون اول وقت رئیس جمهور 
دولت یازدهم مبنی‌بر تعیین مرکز توسعه 
روستایی و مناطق محروم وقت به‌عنوان 
متولی توسعه روستایی، به‌دلیل تضاد 
آشکار با قانون تشکیل وزارت جهاد 
کشاورزی، اصول هشتادوپنجم )85( و 
یکصدوسی‌وهشتم )138( قانون اساسی 
مبنی‌بر عدم مخالفت مصوبات دولت با متن 
و روح قوانین و مقررات عمومی کشور، در 

اسرع وقت ملغی‌الاثر اعلام شود.
وزارت جهاد کشاورزی بدون فوت وقت، 
اقدامات مؤثری را برای واگذاری وظایف 
تصدی‌گرانه و توانمندسازی تشکلها برای 
بهبود بهره‌مندی روستائیان و عشایر از 
فرصتهای شغلی و نیز خدمات عمومی انجام 
دهد و گزارش آن را به کمیسیون‌ کشاورزی، 
آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس 
شورای اسلامی ارسال نماید تا هرچه زودتر 
ریل‌گذاری غلط متوقف شده و روستاها و 

مناطق عشایری سامان پیدا کنند.
ضرورت دارد سازمان برنامه و بودجه تمامی 
اعتبارات مربوط به امور روستایی و عشایری 
را تحت فصلی با عنوان »فصل عمران و 
توسعه روستایی و عشایری« در لوایح 
بودجه سنواتی به‌ویژه لایحه بودجه سال 

1402، تنظیم و ارائه کند.



سخنگوی اقتصادی دولت اعلام کرد

حداقل حقوق کارکنان در سال آینده ۷ میلیون

اقتصاد
روزنامه اقتصادی صبح ایران

صفحه 3
www . K H A R I D A A R O N L I N E . i rچهار شنبه      21 دی 1401    شماره 1241

ضد و نقیض‌های دولت و مجلس سر بودجه ادامه دارد
 برنامه هفتم چه زمانی به بهارستان می‌رسد؟

زهرا علی اکبری  ابهامات موجود بر سر ارائه لایحه بودجه و تقدم و 
تاخر برنامه هفتم بر این لایحه پایان نیافته است و این موضوع همچنان 

محل اختلاف مجلس و دولت سیزدهم شده است. 
 دولت سیزدهم حالا در بن‌بستی آشکار در تدوین و ارائه لایجه بودجه 
قرار دارد. مساله تنها تاخیر در ارائه لایحه بودجه نیست. عدم تعیین 
تکلیف برنامه هفتم توسعه سبب شده است لایحه بودجه سال آینده 
قانون بالادستی نداشته باشد و حالا بسیاری معتقدند تا زمانی که لایحه 
برنامه هفتم تعیین تکلیف نشده است، نمی‌توان بودجه را مورد بررسی 

و تصویب قرار داد. 
ماجرا آنجا پیچیده‌تر می‌شود که قول‌های دولتی‌ها برای ارائه برنامه 
هفتم توسعه تا پایان دی‌ماه نیز چندان مستند نیست تا جایی که 
میرکاظمی در گفتگویی اعلام کرده است سازمان متبوعش تلاش 
می‌کند برنامه هفتم را تا پایان ماه جاری به »یک جایی« برساند. وی 
گفته است: این سازمان اولویت را به تدوین لایحه بودجه ۱۴۰۲ در 
مقابل برنامه هفتم داده است گفت: فکر می‌کنم ظرف یک ماه آینده 
حداقل، برنامه هفتم توسعه را به یک جایی می‌رسانیم. میرکاظمی 
توضیح نداده است بودجه سال آینده بر مبنای چه معیاری تدوین شده 

است.
وی البته گلایه از ظرفیت محدود سازمان برنامه کرده و گفته است که 

اولویت به بررسی و تدوین لایحه بودجه در این سازمان داده شده است.
از سوی دیگر در حالی که خبرها حکایت از ارائه لایحه بودجه به مجلس 
و عدم اعلام وصول به واسطه نارسایی‌های قانونی دارد، دستیار رییس 
سازمان برنامه و بودجه در اظهاراتی تازه اعلام کرده است: به‌زودی 

لایحه بودجه ١۴٠٢ و برنامه هفتم به مجلس ارائه می‌شود.
رحیم ممبینی در جمع خبرنگاران درباره تاخیر دولت در ارائه لایحه 
بودجه ۱۴۰۲ اظهار داشت: طبق توافقاتی که با مجلس داشتیم قرار بر 

این است که لایحه بودجه به صورت دو مرحله‌ای تحویل مجلس شود.
دستیار ویژه رییس سازمان برنامه و بودجه ادامه داد: به‌زودی هم 
لایحه کامل بودجه ١۴٠٢ و لایحه برنامه هفتم را به مجلس ارایه 

می‌کنیم.
در عین حال رئیس مرکز پژوهش‌های برنامه و بودجه گفت:‌ براساس 
توافق انجام شده بین سازمان برنامه و مجلس قرار شد لایحه بودجه دو 
مرحله‌ای ارائه شود که یک‌بار کلیات آن شامل ماده واحده و تبصره‌ها و 

یکبار جداول پیوست ارائه شود.
اظهارات وی در حالی صورت گرفته است که محمد حسینی، معاون 
پارلمانی ریاست جمهوری که پیش‌تر خبر برکناری‌اش در رسانه‌ها 
منتشر گردید، در سخنانی تازه دراین باره گفته است: منتظر هستیم 
شورای نگهبان در این باره تصمیم بگیرد و هنوز تصمیمی درباره 

بررسی دو مرحله‌ای بودجه گرفته نشده و هنوز موافقت نکرده است.
وی البته توپ این تصمیم را در زمین مجلس انداخت و درباره چرایی 
دو مرحله‌ای شدن ارائه لایحه بودجه گفت: آیین نامه داخلی مجلس 
تغییراتی داشت که براساس آن لایحه بودجه در دو مرحله ارائه شود بر 

این اساس بخشی از لایحه بودجه ارائه شد.

بررسی همزمان زیر علامت سئوال بزرگ
حالا درست زمانی که بسیاری از نمایندگان درباره سه دوازدهم یا یک 
دوازدهم شدن بودجه سال آینده به دلیل تاخیر رخ داده در ارائه لایحه 
بودجه سخن می‌گویند، میرتاج‌الدینی اخباری از نشست غیرعلنی 
مجلس شورای اسامی اعلام و تاکید کرده است: رئیس مجلس در 
جلسه غیرعلنی امروز مجلس عنوان کرد بناست دولت تا پایان ماه 
برنامه هفتم توسعه را تقدیم مجلس کند و مجلس بودجه ۱۴۰۲ و 

برنامه هفتم را باهم بررسی کند.

در عین حال حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی عضو هیأت رئیسه مجلس، 
دلیل اعلام وصول نشدن لایحه بودجه این است که این لایحه به صورت 
ناقص ارائه شده و همچنین معلوم نیست این لایحه براساس کدام 
قانون برنامه باشد، چون قانون تمدیدشده برنامه ششم توسعه تا پایان 
سال جاری اعتبار دارد، در حالی که لایحه بودجه ۱۴۰۲ مربوط به سال 

آینده است و باید براساس برنامه هفتم تدوین شود.
به گفته سلیمی مجلس آمادگی دارد، هم‌زمان لایحه برنامه هفتم و 
بودجه سال آینده را بررسی کند. در حال حاضر دو ماه و یازده روز به 
پایان سال باقی مانده و نمایندگان مجلس می‌گویند طبق آئین‌نامه 
داخلی مجلس وقتی که دولت در ارائه لایحه بودجه از موعد قانونی 
۱۵ آذر تأخیر داشته باشد، باید هم‌زمان با ارائه لایحه بودجه، لایحه ۳ 

دوازدهم بودجه را هم تقدیم مجلس کند.
به این ترتیب گذشته از تاخیر قابل توجه، مشخص نبودن تکلیف 
لایحه برنامه هفتم، پیچیدگی در این زمینه را بیش از پیش افزایش 

داده است.

 اسامی متخلفان به‌زودی اعلام می‌شود
افزایش خودسرانه قیمت برخی لوازم‌خانگی 

در بازار
 رییس اتحادیه توزیع کنندگان لوازم‌خانگی تهران گفت: قیمت بعضی 
اقلام لوازم‌خانگی در سطح عرضه بین ۱۰ تا ۱۵ درصد افزایش‌یافته که 

پرونده شرکت‌های متخلف در تعزیرات در دست بررسی است.
اکبر پازوکی افزود: افزایش قیمت این کالاها بدون مجوز و بدون 
هماهنگی با وزارت صنعت، معدن و تجارت و سازمان حمایت از حقوق 
مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان بوده است، به‌طوری‌که هیچ یک از 
آنها فهرست قیمت کالاهایشان را در سامانه ۱۲۴ بارگذاری نکرده و 

مجوز تغییر قیمت نیز دریافت نکرده‌اند.
وی گفت: برخی از این شرکت‌ها همه محصولات و برخی دیگر تنها 
بعضی از اقلام خود را با ۱۰ تا ۱۵ درصد افزایش قیمت در بازار عرضه 

کرده‌اند.
این مقام صنفی خاطرنشان کرد: عملکرد متخلفانه این شرکت‌ها از 
سوی سازمان حمایت و همچنین وزارت صمت در دست بررسی است و 

اسامی آنها پس از احراز تخلف اعلام خواهد شد.
پازوکی بیان داشت: مصرف‌کنندگان و افرادی که این کالاها را گران‌تر 
خریدند و همچنین کاسبان، به دلیل ضعف قوانین و مقررات ما در این 
زمینه متضرر شده‌اند و هرچند با شرکت‌های متخلف برخورد خواهد 

شد؛ اما امیدی به اعاده حقوق متضرران نیست.
وی خاطرنشان کرد: پرونده متخلفان که حدود پنج شرکت است و 
در بین آنها اسامی شرکت‌های بزرگ نیز دیده می‌شود، در تعزیرات 

حکومتی در دست بررسی است.
رییس اتحادیه توزیع‌کنندگان لوازم‌خانگی تهران یادآور شد: آخرین 
بار اوایل امسال بود که مجوز افزایش قیمت رسمی به شرکت‌های 

تولیدکننده داده شد.

بازار

خریدار  سخنگوی اقتصادی دولت ضمن 
تاکید بر اینکه کسری بودجه به حداقل 
رسیده و تا پایان سال صفر می شود، اعلام 
کرد: با توجه به آماده‌سازی لایحه بودجه، 
پیش‌بینی سال بعد این است که هفت 
میلیون تومان حداقل حقوق کارکنان 
دولت باشد و معافیت مالیاتی نیز همین 

رقم است.
 احسان خاندوزی در ابتدای نشست 
خبری هفتگی خود با اشاره به پیش‌بینی 
هواشناسی برای ورود یک جبهه سرما به 
کشور اظهار کرد: از همه مردم و مسئولان 
تقاضا داریم که با مدیریت مصرف و کاهش 
تقاضای گاز کمک کنند که گاز خانگی 
کشور بدون مشکل، این دوره را پشت سر 
بگذارد و مصرف گاز در روال تجاری و اداری 

به ماموریت خود ادامه دهد. 
وی افزود: سرمایه‌گذاری در کشور در 
چند سال گذشته فراز و فرود داشته اما 
در دولت قبل به شکل متوسط با کاهش 
سرمایه‌گذاری روبرو بودیم و این مشکل 
ادامه‌ داشت تا اینکه دولت سیزدهم برای 
بهبود این وضعیت اقداماتی انجام داد که 

اوضاع را بهتر کرد.

۸۸ درصد از درآمد مصوب بودجه 
حاصل شده است

خاندوزی گفت: در حوزه عملکرد بودجه‌ای 
۹ ماهه دولت ۹۱۷ هزار میلیارد تومان 
درآمد داشتیم که ۸۸ درصد عدد مصوب 
است و نیز ۶۳ درصد بیش از رقم مشابه 
سال گذشته است که کمک می‌کند درآمد 

پایدار افزایش یابد.
وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه 
تحرکات خوبی در تولید و سرمایه‌گذاری 
انجام شده است، اظهار کرد: با توجه به 
آماده‌سازی لایحه بودجه، پیش‌بینی سال 
بعد هم این است که هفت میلیون تومان 
حداقل حقوق کارکنان دولت باشد و 

معافیت مالیاتی نیز همین رقم است.
وی افزود: همچنین ۲۰ درصد افزایش 
حقوق کارکنان دولت را داریم که بین ۱۵ 

تا ۲۵ درصد متناوب است اما متوسط آن 
همان ۲۰ درصد خواهد بود.

خاندوزی با بیان اینکه از ۸۴۵ میلیون متر 
مکعب گاز روزانه بیش از ‌۳۰ میلیون‌ متر 
مکعب استفاده خانگی، تجاری و صنایع 
کوچک و غیر عمده دارد، اظهار کرد: با 
توجه به اینکه دولت بابت هر یک درصد 
کاهش مصرف نسبت به ماه مشابه سال 
گذشته، سه درصد تخفیف در نظر گرفته 
است، امیدواریم مصرف گاز مدیریت شود. 
۴۸۵ هزار کیلومتر شبکه‌ گازرسانی کشور 
است و بیش از ۹۵ درصد شهرها و بیش از 
۸۵ درصد ساکنان روستاها دسترسی به 
گاز دارند که باید در یک اقدام همکارانه 
مدیریت مصرف و کاهش تقاضا را شاهد 

باشیم.
وی با یادآوری اینکه دولت برای صرفه 
جویی در مصرف گاز مشوق و تخفیف در 
نظر گرفته است، افزود: اگر میزان مصرف 
گاز نسبت به مدت ماه مشابه سال قبل ۳۰ 
درصد کاهش یابد، تقریبا نرخ نزدیک به 

عدد رایگان خواهد شد.

افزایش سرمایه گذاری در سال جاری
سخنگوی اقتصادی دولت با تاکید بر 
اینکه یکی از مهمترین‌ متغیرهایی که در 
سال های گذشته اجازه رشد تولید کشور 
را نمی‌داد، کاهش سرمایه‌گذاری‌ها در 
کشور بوده است، اظهار کرد: در دولت قبل 
با کاهش سرمایه‌گذاری و در برخی سالها 
با کاهش‌ میزان سرمایه در کشور مواجه 

بودیم.
 این‌ مشکل در شش‌ماهه اول دولت 
سیزدهم همچنان وجود داشت و این‌ 
کاهش سرمایه‌گذاری‌ها ادامه یافت ولی 
در شش ماهه اول امسال ۳.۹ درصد افزایش 
سرمایه‌گذاری را شاهد بودیم و در تابستان 
۷.۳ درصد افزایش سرمایه‌گذاری رخ داده 

است.
به گفته او، نرخ بیکاری در تابستان به ۸.۹ 
درصد کاهش یافته بود. سرمایه‌گذاری 
در ماشین‌آلات به ۱۵ درصد در شش‌ماهه 
نخست امسال رسیده و در حوزه ساختمان 
که فصل‌های متعددی منفی بود به ۳.۹ 

درصد افزایش یافته است.

کاهش رشد نقدینگی
خاندوزی یادآور شد: در پایان آذرماه 
امسال میزان رشد نقدینگی کشور ۳۳.۴ 
درصد در دوره ۱۲ ماهه بوده است که این 
عدد هفت درصد کمتر از ماهی است که 
دولت شروع به کار کرد و یک درصد کمتر 
از ماه پیش از خود است که نشان‌می دهد 
انضباط پولی و کنترل‌های بانک‌ مرکزی از 
طرف تقاضا هم‌ کمک‌ می‌کند که یکی از 
موتورهای مهم‌ تورم‌ در کشور را مدیریت 

کنیم.

کاهش استقراض دولت از محل
 انتشار اوراق 

وزیر اقتصاد ادامه داد: همچنین 
ناترازی‌های بودجه به کمترین عدد در 
سال‌های گذشته رسیده است و استقراض 
دولت از محل انتشار اوراق ۳۳ هزار 
میلیارد تومان نسبت به مدت مشابه سال 
قبل کاهش یافته است و در عین‌حال ۲۶ 
برابر مدت مشابه سال قبل فروش سهام 
شرکت‌های دولتی را داشته است. با موافقت 

رهبری برای کاهش ۱۰ درصدی سهم 
صندوق توسعه ملی ۲۸ هزار میلیارد تومان 
به طرح‌های عمرانی و سرمایه‌گذاری 

اختصاص می‌یابد.

کسری بودجه تا پایان سال 
صفر می شود

وی افزود: کسری بودجه امسال تا پایان ۹ 
ماهه به حداقل رسیده و میزان استفاده از 
تنخواه گردان خزانه نیز برای اولین بار صفر 
شده است و تا پایان سال نیز کسری بودجه 
صفر خواهد شد. تحرکات خوبی در حوزه 

تولید و سرمایه گذاری صورت‌گرفته است.
سخنگوی اقتصادی دولت گفت: با توجه 
به اینکه لایحه بودجه ۱۴۰۲ نهایی شده 
است، در این‌ لایحه با ۹۸۰ هزار همت منابع 
و مصرف عمومی مواجه خواهیم بود که اگر 
درآمد اختصاصی به آن اضافه شود بودجه 
عمومی به بیش از ۲۰۰۰ همت خواهد 

رسید.
خاندوزی گفت: ۳۶۰ هزار میلیارد تومان 
یارانه نقدی و ۱۰۴ هزار میلیارد تومان یارانه 
نان هم داریم که به سبد معیشتی خانوارها 
بازمی‌گردد و هفت واحد درصد کاهش 
نرخ‌مالیاتی را داریم و نیز ۱۵ هزار میلیارد 
کمک به صندوق تثبیت بازار سرمایه 
را در نظر گرفته‌ایم. قریب به ۱۵ هزار 
میلیارد تومان هم برآورد سرمایه‌گذاری 

شرکت‌های دولتی در سال آینده است.
سخنگوی اقتصادی دولت در رابطه با 
کسری بودجه ۳۶۰ هزار میلیاردی گفت: 
طبق اطلاعاتی که وجود دارد، اصلا چنین 
برآوردی نداریم و این عدد غیر دقیق است. 
البته در کنار این نقاط مثبت در هفته‌های 
گذشته با مشکلاتی هم‌ مواجه بودیم. 
ادامه نوسانات در بازار غیررسمی در حوزه 
ارز موضوعی است که با جدیت پیگیری 
می‌شود و به سمت ثبات خواهیم رفت. 
در حوزه برخی کالا هم که سبد خوراک 
خانوارها است که مجدد نوسانی ایجاد 
شده و وزارتخانه زیربط در حال پیگیری 

است.

 سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد: دولت موفق شده 
است در سال ۱۴۰۱ با مدیریت تخصیص مصارف 
بودجه و پیگیری وصول به‌موقع درآمدها و همچنین 
استفاده از سایر ظرفیت‌های قانونی، میزان استفاده از 

تنخواه‌گردان را ۹۱.۶ کاهش دهد.
 سازمان برنامه و بودجه در واکنش به گزارش روز 
۱۱ دی ماه دیده‌بان ایران با عنوان »نماینده مجلس: 
اشتباه سازمان برنامه و بودجه باعث کسری ۲۰۰ هزار 
میلیاردتومانی بودجه شد« اعلام کرد: دولت موفق 
شده است در سال ۱۴۰۱ با مدیریت تخصیص مصارف 
بودجه و پیگیری وصول به‌موقع درآمدها و همچنین 

استفاده از سایر ظرفیت‌های قانونی، میزان استفاده از 
تنخواه‌گردان را ۹۱.۶ کاهش دهد.در ماه‌های ابتدایی 
هرسال، همواره دولت‌ها با کسری منابع روبرو بوده 
به‌گونه‌ای که قانون‌گذار برای رفع نیازهای ضروری 
دولت اجازه اخذ تنخواه گردانی معادل سه درصد بودجه 
کل کشور از منابع بانک مرکزی برای دولت فراهم کرده 
که در سال‌های گذشته این رقم با مجوز شورای‌عالی 
هماهنگی اقتصادی سران قوا گاهی اوقات تا ۵.۵ 
درصد نیز اضافه شده است.اما در سال ۱۴۰۱ دولت با 
مدیریت تخصیص مصارف بودجه و پیگیری وصول به 
موقع درآمدها و همچنین استفاده از سایر ظرفیت‌های 

قانونی همچون ماده ۱۲۵ قانون محاسبات عمومی 
توانسته است میزان استفاده از تنخواه‌گردان که در 
شش‌ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۰ برابر ۵۴ هزار میلیارد 
تومان بوده به رقم ۴.۶ هزار میلیارد تومان در پایان 
شهریور سال ۱۴۰۱ کاهش داده که از کاهشی معادل 
۹۱.۶ درصدی برخوردار است؛ بنابراین استقراض دولت 
از بانک مرکزی به هیچ عنوان منطبق بر واقعیت نبوده 
و صرفاً کتمان واقعیاتی است که در جریان رسیدگی 
بودجه در مجلس انجام می‌شود و بودجه را از تعادل 
خارج می‌کند و موجب بروز مشکلاتی در اجرای بودجه 
می‌شود.برای مثال می‌توان گفت که مجلس در جریان 

بررسی لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور، بدون 
توجه به اینکه دولت قصد افزایش قیمت حامل‌های 
انرژی را داشته باشد، ۱۶۰ هزار میلیارد تومان سقف 
منابع و مصارف اجرای قانون هدفمندی را بالا برد 
و همچنین ۲۲ هزار میلیارد تومان سقف بودجه 
عمومی دولت افزایش داد. همچنین علاوه بر افزایش 
صورت‌گرفته، با تغییر ساختار تبصره ۱۸ و اتصال آن 
به منابع ناپایدار، عملًا اجرای تبصره مذکور را با ابهام 
مواجه کرد؛ بنابراین معرفی سازمان برنامه و بودجه 
به‌عنوان مقصر اجرای ناقص تبصره ۱۴ قانون بودجه، 

آیا چیزی جز نعل وارونه زدن به بودجه نیست.

بودجه

سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد؛ پایان سیاست استقراض و چاپ پول در دولت سیزدهم

وزیر تعاون در صحن علنی مجلس مطرح کرد

بزرگترین تسویه بدهی تاریخ نظام بانکی
خریدار    وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
گفت: بزرگترین تسویه بدهی تاریخ  نظام 
بانکی در این دولت انجام گرفت، یکی از 
بزرگترین بدهکاران بانکی سازمان تامین 
اجتماعی بود حسب دستور ریاست 
جمهوری، ۸۸ هزار میلیارد تومان بدهی 

سازمان تسویه شد.
صولت مرتضوی در نشست علنی  مجلس 
شورای اسلامی و در جریان بررسی گزارش 
کمیسیون اجتماعی در مورد ارزیابی 
ابعاد چالشی صندوق های بازنشستگی 
و عملکرد دستگاههای اجرایی گفت: 
عزم دولت برای ساماندهی صندوق های 
بازنشستگی با همراهی مجلس شورای 
اسامی عزمی بسیار جدی است، من 
بسیار خرسند هستم که گزارش اینجانب 
و گزارش کمیسیون اجتماعی از فهم 
مشترکی در موضوع صندوق ها برخوردار 

است.
وزیر کار بیان داشت: بنای ادامه کار ما در 
ساماندهی صندوق ها، توجه به سیاست 
های کلی ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری 
در حوزه تامین اجتماعی است، اساس 
بر استقرار نظام تامین اجتماعی جامع 
،یکپارچه و چند لایه است. بسط تامین 
اجتماعی و کاهش فاصله طبقاتی، یکسان 
سازی قواعد و مقررات بیمه ای در دستور 

کار ما قرار گرفته است.
مرتضوی صریح کرد: اگر بخواهیم به 
اختصار از وضعیت صندوق ها گزارشی را 
تقدیم کنم صندوق‌های ۱۸ گانه کشور را 
باید به دو دسته تقسیم کرد صندوق های 
تابعه وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی و 

سایر صندوق های تخصصی و صنفی.

وی افزود: تقریباً ۹۴ درصد جامعه 
هدف مشمول دریافتی و بیمه گذاری از 
سوی سازمان تامین اجتماعی، صندوق 
بازنشستگی کشوری و صندوق روستایی و 
عشایر می‌باشد و حدود ۶ درصد از مابقی 
جمعیت هدف از سایر صندوق ها تامین 

منابع و همکاری می نمایند.
مرتضوی تصریح کرد: مشکلاتی که در 
گزارش کمیسیون اجتماعی مجلس بود 
ناشی از بسیاری از  ناترازی هاست، یکی از 
ناترازی ها نسبت پشتیبانی است نسبت 
تعداد بیمه پردازان به مستمری بگیران در 
صندوق های مختلف کشوری و لشکری 
و تامین اجتماعی خصوصاً در تامین 
اجتماعی و صندوق بازنشستگی کشوری 

سیر شدید نزولی را طی می کند.
وی اضافه کرد:  تا جایی که در سال ۱۳۶۰ 
تقریباً نسبت پشتیبانی ۴/۱۱ دهم به یک 
بوده گزارش ها  حاکی از آن است که در 
سال ۱۴۰۰ نسبت پشتیبانی صندوق 
تامین اجتماعی به ۲/۳ دهم نفر کاهش 
پیدا کرده است و صندوق کشوری هم  

وضعیتی نامناسب تر از این دارد.
وی افزود: مباحثی که سبب شده به ناترازی 
برسیم بحث کاهش سن بازنشستگی 
و خوشبختانه افزایش امید به زندگی 
است. در سال ۱۳۳۰ سن بازنشستگی ۵۶ 
سال بوده و هم اکنون به ۵۱ سال رسیده 
و نرخ سن امید به زندگی ۴۷ سال بوده و 
هم اکنون ۷۶ سال است. همچنین نسبت 
پشتیبانی ما به لحاظ کاهش نرخ باروری 
هم به شدت رو به کاهش است به نحوی که 

۶.۹۱ در سال ۱۳۳۸ به ۱.۶۲ رسیده است.
مرتضوی  تصرح کرد: مشکل دیگر شکاف 

منابع و مصارف صندوق های بازنشستگی 
است. وضعیت بسیار نامناسبی در این 
حوزه وجود دارد تا جایی که منابع ما 
در سال ۹۴، ۵۶ همت بوده و مصارف ۷۳ 
همت و ۱۳۱ درصد مصارف نسبت به 
منابع افزایش داشته است همچنین در 
سال ۱۴۰۰، تقریبا ۲۵۳ همت جمع منابع 
نقدی ما بوده و ۳۷۵ همت مصارف و ۱۴۸ 

درصد ضریب عملکرد ماست.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: 
مشکل دیگری که در حوزه منابع 
و مصارف وجود دارد در افق ۱۴۰۵ 
متاسفانه با مشکل بسیار جدی مواجه 
هستیم، اگر با همین دست فرمان پیش 
برویم ۷۵۹ همت در افق ۱۴۰۵ کسری 
منابع صندوق تامین اجتماعی و صندوق 
کشوری خواهیم داشت.وی ادامه داد: چرا 
به این وضعیت رسیده ایم؟ برخی از قوانین 
سبب شده منابع مان نسبت به مصارفمان 
پاسخگو نباشد و دخل و خرجمان با 
یکدیگر سازگاری نداشته باشد. متناسب 
سازی حقوق بازنشستگان که تقریبا ۷۸ 
همت بار مالی دارد و دوم متناسب سازی 

حقوق بازنشستگان و مستمری بگیران 
صندوق کشوری و تامین اجتماعی بار 
مالی نزدیک به ۸۶ همت داشته است.
صولت مرتضوی در بخش  دوم سخنان 
خود گفت: سوالات مطرح شده نمایندگان 
و دغدغه مجلس مشترکات  ما و شماست  
اشتراکات در این حوزه با نمایندگان 
حداکثری است انشاالله با تعامل مشکلات 
جامعه هدف را در کمترین فرصت برطرف 

خواهیم کرد.
وزیر تعاون  با بیان اینکه به منظور ایفای 
وظایف و در راستای برنامه های اعلامی 
نمایندگان مجلس مختصر گزارشی از 
اقدامات اصلاحی را تقدیم حضورتان 
می‌کنم، گفت: تسویه مطالبات صندوق ها  
از دولت سیزدهم، برقراری تامین اجتماعی 
چند لایه ،پایداری مالی و مقرراتی ، افزایش 
ضریب پشتیبانی ایجاد  نهاد تنظیم‌گر در 
حوزه بیمه های بازنشستگی، یکپارچگی 
سیاست گذاری در صندوق، کاهش 
مداخات تکمیلی و کاهش هزینه های 
اقتصادی از جمله اقداماتی است که در 

دستور کار قرار داده ایم.
وی با اشاره به اقدامات دولت در حوزه 
پرداخت بدهی تامین اجتماعی گفت: 
بزرگترین تسویه بدهی تاریخ  نظام بانکی در 
این دولت انجام گرفت وقتی که برای اولین 
بار بانک مرکزی فهرست ابر بدهکاران  را به 
نظام بانکی را اعلام کرد یکی از بزرگترین 
بدهکاران بانکی سازمان تامین اجتماعی 
بود حسب دستور ریاست جمهور آیت الله 
رئیسی ۸۸ هزار میلیارد تومان بدهی بزرگ 

بانکی این سازمان تسویه شد.
در پایان علی نیک زادثمرین در جمع 

بندی رسیدگی به گزارش کمیسیون 
اجتماعی مجلس در خصوص ارزیابی 
ابعاد چالشی صندوق های بازنشستگی و 
عملکرد دستگاههای اجرایی مربوط، گفت: 
در مجموع 26 میلیون و 600 هزار نفر 
مستمری بگیر صندوق های بازنشستگی 
هستند و میزان مطالبات بازنشسته ها 
و صندوق های آن ها تا پایان سال 1399 
بالغ بر 500 هزار میلیارد تومان می باشد 
بنابراین این موضوع اهمیت و اهتمام برای 
رفع مشکل صندوق های بازنشستگی را 
چند برابر می کند.نایب رئیس مجلس 
شورای اسامی ادامه داد: یکی از دلایل 
مشکلات صندوق های بازنشستگی 
وابستگی آن ها به بودجه عمومی دولت 
است از سوی دیگر شیوه مدیریت دارایی 
و مولدسازی سرمایه های صندوق، تقویت 
فعالیت های اقتصادی، سرمایه گذاری 
سودآور با اولویت سرمایه گذاری در بازار 
پول و سرمایه نکته کلیدی است و نباید 
سرمایه گذاری صندوق ها کمتر از سود 

اوراق مشارکت بانکی باشد.
وی ادامه داد: ثبات، پایداری و تعادل بین 
منابع و مصارف در صندوق های بیمه ای 
و بازنشستگی باید مدنظر قرار بگیرد، 
انتظار نسل آینده از شما با توجه به اینکه 
صندوق بین نسلی می باشد این است 
که در انتصاب افراد در سطوح مدیریت 
موسسات و بنگاه ها و شرکت های وابسته 
به صندوق ها را بازنگری کنید و بر تعیین 
سقف قانونی برای پرداخت حقوق و مزایا 
و نه برای اعضای هیات مدیره بلکه برای 
کل کارکنان این صندوق نظارت جدی 

داشته باشید.
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وزارت بهداشت تصمیمی برای اعمال 
محدودیت‌های کرونایی ندارد

مرکز روابط عمومی وزارت بهداشت اعلام کرد: تصمیمی مبنی بر 
پیگیری اعمال محدودیت ها یا تعطیلی مدارس و ادارات در مقابله 
با کرونا اتخاذ نشده است. مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت 
بهداشت در واکنش به برخی شایعات در فضای مجازی اعلام کرد: 
»شایعات منتشر شده در فضای مجازی مبنی بر درخواست تعطیلی 
مدارس و دانشگاه‌ها به منظور پیشگیری از اوج‌گیری کرونا در کشور 
صحت ندارد. ستاد ملی کرونا و وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی هیچ گونه تصمیمی مبنی بر اعمال محدودیت ها یا تعطیلی 
مدارس و ادارات اتخاذ نکرده و صرفا نسبت به ماسک زدن در فضاهای 
بسته و سرپوشیده و تکمیل چرخه واکسیناسیون و  تزریق نوبت یاد آور 

توصیه می کنند.
توصیه وزارت بهداشت ناظر بر ارتقای سطح ایمنی مردم به واسطه 
تزریق نوبت یادآور واکسن کروناست و تدابیر محدودکننده در دستور 

کار قرار ندارد.«

معاون صندوق رفاه خبر داد
تمام وام های دانشجویی تا پایان هفته 

پرداخت می شود
معاون امور دانشجویان صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم اعلام 

کرد: تا پایان هفته جاری تمام وام های درخواستی پرداخت می شود.
صمد حاج جباری با اشاره به پرداخت وام‌های دانشجویی گفت: 
صندوق رفاه دانشجویان هر تعداد لیستی که از طرف دانشگاه‌ها برای 

پرداخت وام، تأیید و ارسال شده بود را در نوبت پرداخت قرار داده است.
وی با بیان اینکه به جرأت می‌توانیم اعلام کنیم که هیچ درخواست 
دریافت وامی را بدون پاسخ نگذاشته‌ایم افزود: تا پایان هفته جاری 
تمام وام‌های درخواستی دانشجویان پرداخت شده و به حساب آنها 
واریز می‌شود.معاون امور دانشجویان صندوق رفاه دانشجویان وزارت 
علوم افزود: وام تحصیلی در این ترم بیشترین حجم درخواست داشته 
است، دانشجویان متأهل دو برابر وام تحصیلی دریافت کرده‌اند به ویژه 
زوج‌های دانشجوی دکتری که هم دانشجوی آقا و هم دانشجوی خانم 

هر کدام دو برابر وام تحصیلی را دریافت کردند.

وی ادامه داد: ترم گذشته هر دانشجوی دکتری ۶ میلیون تومان 
وام تحصیلی دریافت می‌کرد و یک زوج دانشجوی دکتری با هم ۱۲ 
میلیون تومان وام دریافت می‌کردند. امسال با توجه به دو برابر شدن 
این وام، همین زوج دانشجو هر کدام ۱۳ میلیون تومان وام تحصیلی 

دریافت می‌کنند.
حاج جباری افزود: بنابراین دراین ترم بیشترین حجم درخواست و 
پرداخت وام مربوط به وام تحصیلی بوده و بعد از آن وام‌های ضروری، 

شهریه و ودیعه مسکن بیشترین درخواست را داشته‌اند.

ریس پلیس راهور فراجا:
انضباط ترافیکی نقش مهمی در کاهش تلفات 

جاده‌ای دارد
 رییس پلیس راهور فراجا با تاکید بر برقراری انضباط ترافیکی در 
مسیرهای کشور گفت: این عامل نقش بسزایی در کاهش تصادفات و 
تلفات جاده‌ای دارد.سید کمال هادیانفر در همایش همیاران بانوان 
پلیس راهور با بیان اینکه در کشورهای توسعه یافته عامل انضباط 
ترافیکی بسیار مهم است، گفت: بالغ بر ۳۸ میلیون وسیله نقلیه در 
بیش از ۲۹۷ هزار کیلومتر و ۱۰ هزار و ۴۵۰ شهر تردد می کنند که ۵۱ 

میلیون نفر از هموطنان دارای گواهینامه رانندگی هستند.

وی افزود: اگر پلیس به عنوان ناظر اجتماعی در جاده های کشور نقش 
ایفا نمی کرد روزانه شاهد اتفاقات ناگواری بودیم.

رییس پلیس راهور فراجا با بیان اینکه عواملی همچون مدیریت، وسیله 
نقلیه و راه نقش بسزایی در وقوع تصادفات دارند، گفت: نقش مدیریت 
همچون دولت و مجلس در کاهش و یا افزایش تصادفات نقش بسزایی 
دارند و اگر خودرو استاندار و همچنین راه ایمن داشته باشیم و در آن سو 
اگر مجلس قوانین منسجمی در حوزه انضباط ترافیکی تصویب کنند 
حتما شاهد کاهش تصادفات خواهیم بود.وی با بیان اینکه بیش از ۱۱ 
هزار عنوان قانون داریم، گفت: برخی از این قوانین کهنه شده و بیش از 
۳۰ سال از عمر این قانون می گذرد که حتما باید این قوانین بازنگری 
شود.سردار هادیانفر گفت: حوزه دوم عامل انسانی است که عمدتا تا 
۹۲ درصد تاثیرگذار است همچنین در ۸۵ میلیون جمعیت کشور 
همه به نوعی کاربر ترافیکی هستند که قطعا نقش آموزش و تعلیم 
در این حوزه انکار ناپذیر است همچنین برطبق آمارها ۱۸ درصد طرح 

همیاران در کاهش آمار سوانح اثر بخشی داشته است.
وی با بیان اینکه حوزه سوم وسیله نقلیه است، افزود: باید روی ایمنی 
و کیفیت متمرکز شویم و نباید درصورت غفلت راننده خودرو، عامل 
اصلی سوانح باشد.به گفته هادیانفر حوزه چهارم راه و حوزه پنجم قوانین 
و مقررات است، اما برخی از قوانین ما بازنشسته شده است و باید قوانین 
جدید و مجازات های جایگزین شود.وی با بیان اینکه بیش از هشت 
درصد از تصادفات به تولید ناخالص ملی ما ضربه می زند، گفت: در 
صورت فوت هرفرد در تصادفات ۸.۳ دهم میلیارد تومان خسارت به 
کشور وارد می شود چه سازمانی در کشور مسئول این امر است؟ باید از 
خودمان شروع کنیم با احتیاط رانندگی کنیم اگر سرنشین هستیم از 
کمربند ایمنی استفاده شود و اگر عابر هستیم به قوانین احترام بگذاریم.
همچنین معاون اجتماعی پلیس راهور در همایش بانوان فرهنگ‌یار 
ترافیک و گرامیداشت روز زن گفت: این طرح در سال ۹۸ و با هدف  
آموزش و فرهنگ سازی در خانواده و همچنین جلب مشارکت های 
اجتماعی بانوان آغاز و تا به امروز در حال انجام است.سرهنگ سیروس 
حسن زاده بهبود فرهنگ صحیح رانندگی را از جمله مهمترین اهداف 
اجرای این طرح دانست و افزود: تاکنون بالغ بر ۲۰۰ هزار نفر تحت 

آموزش طرح قرار گرفته و سال بعد این تعداد به دو برابر می رسد.

دیوار

خریدار   اعضای شورای اسامی شهر 
تهران تذکراتی را ارایه کردند و رئیس 
کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای 
اسلامی شهر از اختصاص ندادن بودجه به 
مراکز سازمان فرهنگی و هنری به منظور 

اجرای برنامه ها گلایه کرد.
اعضای شورای اسامی شهر تهران در 
یکصد و بیستمین جلسه شورای اسلامی 
شهر تهران تذکراتی را ارایه و از برخی موارد 

در مدیریت شهری نیز تقدیر کردند.
نرگس معدنی رئیس کمیسیون 
فرهنگی و اجتماعی شورای اسامی 
شهر تهران در این جلسه اظهارداشت: 
بررسی ها در کمیسیون فرهنگی و 
اجتماعی از مناطق، فرهنگسراها، 
خانه‌های فرهنگ، کتابخانه‌های 
سازمان فرهنگی و هنری شهرداری 
تهران نشان می‌دهد که بابت اجرای 
برنامه ها بودجه به مناطق و سایر مراکز 

سازمان اختصاص نیافته است.
وی با بیان اینکه مراکز سازمان اصطلاحاً 
با بودجه صفر باید برنامه‌هایشان را اجرا 
کنند، افزود: بازدیدهای میدانی از مراکز 
سازمان فرهنگی و هنری نشان میدهد که 
اکثر مراکز سازمان فرسوده و نیاز مبرم و 

اساسی به تعمیر و تجهیز دارند.
معدنی پور با بیان اینکه کتابخانه ها از نظر 
تجهیزات کتابخانه ای و منابع در شرایط 
بسیار بدی قرار گرفته اند، افزود: از بابت 
درآمدهایی که از مراکز حاصل شده و به 
خزانه سازمان واریز میشود درصد بسیار 
کمی به مناطق و مراکز بابت تعمیر و تجهیز 
و نگهداشت مجموعه ها و همچنین اجرای 

برنامه ها بر می گردد.
رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی 
شورای اسامی شهر تهران همچنین از 
جایگزینی مدیران جدید و بدون سابقه با 
مدیران با سابقه و قدیمی سازمان فرهنگی و 
هنری گلایه کرد.عضو شورای اسلامی شهر 
تهران از شهردار تهران خواست نسبت به 
موارد مذکور دستور لازم را صادر کرده و 

گزارش ارایه کند.

ظرفیت مترو تهران افزوده می‌شود
حجت‌الاسلام سید محمد آقامیری رئیس 
کمیته عمران شورای شهر نیز در زمان 
تذکر خود، به انجام تست گرم بخش میانی 
خط ۶ مترو، اشاره و از این موضوع تقدیر 

کرد.
وی با بیان اینکه حدفاصل دانشگاه تربیت 
مدرس و میدان امام حسین)ع( که هفت 

ایستگاه دارد کاملًا تعطیل بود، ادامه داد: 
۶ ایستگاه در این خط فعال و سه رام قطار 
در آن حبس شده بود اما در این دوره، 
دانشگاه تربیت مدرس به ایستگاه میدان 
امام حسین)ع( متصل می شود که با تکمیل 
شدن پست برق در منطقه کیانشهر این 
ظرفیت ایجاد شد که مسیر راه اندازی و 
چهار ایستگاه کارگر، بوستان لاله، تقاطعی 
میدان ولیعصر)عج( و تقاطعی هفت تیر تا 

پایان امسال آماده شود.
وی با بیان اینکه تا پایان سال این بخش 
به بهره برداری خواهد رسید، گفت: بر 
این اساس ظرفیت چند صد هزار نفری به 
ناوگان حمل و نقل ریلی پایتخت اضافه می 

شود.
علیرضا نادعلی سخنگوی شورای شهر 
تهران نیز در این خصوص در جمع 
خبرنگاران با اشاره به تست گرم بخش 
میانی خط ۶ مترو تهران، حد فاصل 
ایستگاه دانشگاه تربیت مدرس تا میدان 
امام حسین )ع( گفت: بامداد امروز تست 
گرم خط ۶ مترو تهران، حد فاصل ایستگاه 
دانشگاه تربیت مدرس تا میدان امام 

حسین )ع( انجام شد.

برنامه‌ریزی امروز ما باید
 هوشمندانه باشد

سید احمد علوی دیگر عضو شورای اسلامی 
شهر تهران نیز با اشاره به منویات دیروز 
مقام معظم رهبری در جمع مردم قم گفت: 
فرمایشات رهبر معظم انقاب در حوزه 

مدیریت شهری باید مدنظر قرار بگیرد و 
برای آن برنامه ‌ریزی هوشمندانه انجام 

شود.
وی با بیان اینکه رهبر معظم انقلاب به 
موضوع گردشگری هم به عنوان نقطه قوت 
اشاره کردند، افزود: این یکی از مباحثی 
است که ما در مرحله اول یعنی در مرحله 

تشخیص و خطرات آن ماندیم.
مهدی چمران رئیس شورای اسلامی شهر 
تهران هم در پاسخ گفت: تبلیغ امروز و فردا 
شورای شهر تهران و شهرداری تهران  انجام 

کار درست و صحیح است.
رییس شورای اسلامی شهر تهران گفت: 
اگر عزممان را جزم کنیم که کار صحیح 
و منطقی و با برنامه و خالصانه انجام 
دهیم همان کار و تصمیم گیری به موقع 
است که رهبری اشاره می فرمایند باید 
همه به موقع کارها را تشخیص و انجام 

دهیم.

لزوم استانداردسازی مراکز یاورشهر 
سطح تهران

زهرا شمس‌احسان دیگر عضو شورای 
اسامی شهد تهران نیز در زمان تذکر 
خود، افزود:ارائه‌ خدمات درمانی و 
مراقبتی مطلوب به گروه‌های آسیب‌پذیر 
اولویت‌های  از  یکی  آسیب‌دیده  و 
مدیریت شهری به‌ویژه در مواقعی که 
عدم جمع‌آوری و عدم اسکان مناسب 
این جمعیت‌ها، موجب برهم‌زدن نظم 
و مخدوش کردن چهره‌ی زیبای شهر 

می‌شود.وی گفت: طراحی فضاهای مناسب 
و دارای استانداردهای کالبدی، اولین قدم 
برای ورود به این عرصه و ایجاد چرخه‌ی 
حمایت، مراقبت و توانمندسازی در تمام 

گروه‌های در معرض خطر  است.
شمس احسان ادامه داد: با عنایت به بند 
)ث( ماده ۸۰ قانون ششم توسعه، شهرداری 
موظف به همکاری با سازمان بهزیستی 
درباره بهره‌برداری و تکمیل مراکز 
نگهداری، درمان و کاهش آسیب معتادان 
متجاهر و بی‌خانمان و راه‌اندازی مراکز 
جامع توانمندسازی و صیانت اجتماعی 
برای معتادان بهبود یافته اقداماتی انجام 

دهد.
عضو شورای شهر تهران گفت: تعامل 
با گروه معتادان متجاهر نیاز به تدوین 
شیوه‌نامه‌های رفتاری بسیار پیچیده دارد 
که سطح اصحکاک بین نیروی انسانی 
شاغل در مرکز و معتادان را به حداقل 
برساند.شمس‌احسان از شهرداری  تهران 
خواست احصای استانداردهای همه‌جانبه 
برای طراحی و مدیریت مراکز یاورشهر را در 

دستورکار قرار دهند.
انتقاد از تعطیلی شرکت کنترل کیفیت هوا

سید جعفر تشکری هاشمی دیگر عضو 
شورای اسامی شهر تهران با اشاره به 
روزهای آلودگی هوا اظهار داشت: از سران 
سه قوه تقاضای مداخله کردیم تا کارهای 
عقب مانده سالهای قبل به سرعت صورت 
بگیرد و هوایی که مردم تنفس می کنند 
به وضعیت مطلوبی برسد، اما در این بین 

در شورای اداری شهرداری تهران کج 
سلیقگی انجام شد که در نقض غرض با 
تصمیم شورا بود.وی افزود: شرکتی از 
سال 1370 به نام شرکت کنترل کیفیت 
هوا راه اندازی شد تا سیاهه آلودگی هوا 
را منتشر کند و برای حل مشکل آلودگی 
هوا از ارتباط با مجامع کشور و جهان بهره 
بگیرد، اما مطلع شدیم در مصوبه آبان 
ماه شورای اداری شهرداری تهران، این 
شرکت باید با اداره کل محیط زیست 

شهرداری ادغام شود.
مجید باقری معاون برنامه ریزی، منابع 
انسانی و امور شورای شهرداری تهران در 
واکنش به سخنان تشکری هاشمی گفت: 
برای بررسی بیشتر، این ابلاغیه از روی 

سایت برداشته شده است.

ترک فعل دستگاه های متولی
 آلودگی هوا

پرویز سروری نایب رییس شورای 
اسلامی شهر تهران با اشاره به موضوع 
آلودگی هوا گفت: نامه شورا به سران 
قوا نماینگر توجه جدی اعضای شورا به 

آلودگی هواست.
سروری ادامه داد: رئیس جمهور نامه ای را 
به ۶ وزیر ارسال کرد تا اقدامات را آغاز کنند 
اما در شورا نیز باید دائماً پیگیری شود تا 
بتوانیم به هم افزایی در حل معضل آلودگی 

هوا دست یابیم.
این عضو شورا افزود: تمام دستگاه ها باید 
هم افزایی داشته باشند اما متأسفانه 
کسانی که سهم حداکثری در آلودگی 
هوا با ترک فعل داشتند، به جای حمایت 
از این موضوع، مطالبی را مطرح کردند 
که جز اینکه راه حل مساله را ببندد راه 
دیگری ایجاد نکرد.سوده نجفی دیگر 
عضو شورای اسلامی شهر تهران با تأکید بر 
اینکه ۲۰ درصد از منابع سازمان بوستان‌ها 
و فضای سبز شهر تهران بر عهده سازمان 
شهرداری ها و دهیاری هاست، یادآور شد: 
می خواهیم که شهردار در جلسات هیات 
دولت، پیگیری برای دریافت این منبع را 
انجام دهد و هوشمندسازی آبیاری فضای 
سبز نیز تا پایان دوره ششم مدیریت شهری 

باید به نتیجه برسد.
وی افزود: نظم خوبی در شرکت شهروند 
برقرار شده، اما اگر بخواهیم از سایر 
فروشگاه ها عقب نمانیم و جلوتر قدم 
برداریم، باید مزیت رقابتی ایجاد شود 
تا تفاوت میان این فروشگاه ها و سایر 

فروشگاه ها مشخص باشد.

رئیس اتحادیه وکلا:

در هر محله یک خانه صلح با حضور وکلای 
دادگستری بنا شود

خریدار  رئیس اتحادیه سراسری کانون‌های وکلای دادگستری ایران )اسکودا( بر 
لزوم اشاعه فرهنگ پرهیز از خشونت تاکید کرد و گفت: در مقوله صلح، »حدود« و 
»حقوق« مردم باید مشخص و رعایت شود و البته که باید مروج صلح باشیم؛ به این معنا 
که باید در هر محله یک خانه صلح بنا شود.به گزارش اتحادیه سراسری کانون‌های 
وکلای دادگستری ایران )اسکودا(، جعفر کوشا در دیدار با جمعی از بانوان کنشگر 
صلح که با حضور برخی وکلای دادگستری در محل این اتحادیه برگزار شد، ضمن 
قدردانی از تلاش‌های این بانوان برای ترویج فرهنگ صلح، بر این موضوع تاکید کرد 

که ذات و بنیان ایران زمین با صلح اجین است و نمی‌توان آن را به هیچ وجه انکار کرد.
وی ادامه داد: در حوزه جامعه‌شناسی جنایی، خشونت به اشکال مختلف مورد اشاره 
و تحلیل قرار گرفته اما واقعیت این است که ظهور و بروز خشونت عموماً می‌تواند از 
آموزه‌های خانواده به عنوان اولین کانون ارتباطی یک فرد با جامعه نشأت گیرد. باید 
دانست که صبر و صلح یا به عبارتی دیگر سِلم به این معناست که ما در مواقعی باید 
مطالبات خود را مطرح می‌کردیم و این مساله به نوعی گویای آن است که صلح نباید 
به معنای ساکت شدن تلقی شود.زمانی که مطالبات خود را ابراز می‌کنیم، فوراً ما را با 
زمانی که ساکت بودیم، مقایسه می‌کنند و باید به این موضوع از حیث جامعه‌شناسی 
جنایی نگاه شود. در این بین باید به رفتار قوه حاکمه هم توجه شود. افلاطون در جایی 
به این مساله اشاره می‌کند که حاکم باید از عقلش استفاده کند، نه اینکه زور و شمشیر 
را به کار بندد؛ بنابراین استفاده از عقل باعث می‌شود که راه استفاده از زور مسدود 

شود و این مساله با کاهش خشونت رابطه دارد.
کوشا با اشاره به ماهیت صلح تصریح کرد: باید این مساله مشخص شود که اساساً صلح 
به چه معناست؟ واقعیت این است که در این مقوله، »حدود« و »حقوق« مردم باید 
مشخص و رعایت شود و البته که باید مروج صلح باشیم؛ به این معنا که باید در هر محله 
یک خانه صلح بنا شود و وکلا هم با حضورشان در این خانه‌های صلح مردم را به رعایت 

و جاری کردن حقوق و صلح ترغیب کنند.

 رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه 
مشارکت‌های مردمی گفت: سه هزار و ۴۰۰ مدرسه 
هیات امنایی با حضور یک میلیون و ۲۰۰ هزار 
دانش‌آموز در کشور داریم که با نگاه جدید به سمت 
افزایش تعداد دانش آموزان و رویکرد نوین در هدایت 

مدارس پیش می‌رویم.
 احمد محمود زاده دیروز سه شنبه در نشست 
خبری با اشاره به هفته مشارکت‌های مردمی 
) ۲۴ تا ۳۰ دی(، افزود: سازمان مدارس و مراکز 
غیردولتی و توسعه مشارکت‌های مردمی در این 
هفته، سه نوع برنامه تدارک دیده است که بازنگری 
در آیین‌نامه‌ها، برنامه‌ها و اهداف از جمله این 

اقدامات است.

معاون وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: 
طراحی و تدوین نظام جامع مشارکت با 
درنظر گرفتن نقش مردم و سایر ارکان 
تعلیم و تربیت، پرداختن به نقش خیران 
و گروه‌های جهادی، تنظیم آیین‌نامه 
شیوه مشارکت‌ها و سیاست‌گذاری 
برای مردمی سازی از جمله اقدامات 

است.
محمودزاده اضافه کرد: طراحی مدل جدید از 
مدارس هیات امنایی، پرداختن به موضوعات در 
حوزه مدارس غیردولتی از حکمرانی‌ها تا صلاحیت 
عمومی و حرفه‌ای و تولید الگوهای راهبردی 
براساس سند تحول در آموزشگاه‌ها و موسسات 

زبان تا مدل طراحی متناسب با آداب و 
رسوم و فرهنگ متناسب با زیست بوم 

خود مورد توجه قرار گرفته است.
وی اظهار داشت: نظارت بر محتواهای ارائه 
شده مکمل، شهریه و رویکردهای فرهنگی 

باید مورد توجه قرار گیرد.
معاون وزیر آموزش و پرورش درباره 
مطلوبیت فضا در ایجاد انگیزه دانش آموزان گفت: 
در قانون مدارس غیردولتی نیز به این امر اشاره شده 
که مدرسه باید دارای استانداردهای خاص فضا باشد 
همچنین سند تحول بنیادین به ضرورت اهمیت 
به فضای فیزیکی مدرسه اشاره کرده است؛ براین 
اساس، سال گذشته ورود خوبی به این حوزه داشتیم 

و امسال به ۸۷۳ مدرسه غیردولتی اجازه فعالیت 
داده نشده است.

وی با بیان اینکه مجموعه‌های در حال فعالیت 
باید استانداردهای لازم را داشته باشند، گفت: 
حدود ۲۳۰ هزار دانش آموز در مناطق آزاد تجاری 
در حال تحصیل هستند که مسائل آموزشی و 
پرورشی این مناطق در حال بررسی است تا به 
ارتقای شاخص‌های آموزشی و پرورشی این 

مناطق کمک شود.
معاون وزیر آموزش و پرورش یادآورشد: ۳۲ شورای 
مدارس در کل کشور وجود دارد و بیشتر شوراها 
در استان فارس و کمترین شوراها در شهر تهران 

فعالیت دارند.

آموزش

فعالیت ۳۴۰۰ مدرسه هیات امنایی در کشور

آگهی مفقودی
برگ سبز سواری هاچ بک پژو206TU5مدل ۱۳۹۹به رنگ 
موتور۱66B004702۹وشاسی به شماره  روغنی  سفید 
NAAP۱۳FEXLJ05۱۱87وشماره شهربانی ایران 
64_۳47ب7۹به مالکیت فاطمه طالعی اردکانی مفقود واز 

درجه اعتبار ساقط میباشد.
يزد

آگهی  مناقصه عمومی يک مرحله ای 
خريد به شماره 1401124

شرکت آب و فاضلاب استان ايلام در نظر دارد اقلام با مشخصات ذيل را از طريق مناقصه عمومی خريداری نمايد. لذا از تامين کنندگان 
و توليد کنندگان واجد شرايط دعوت بعمل می آبد جهت دريافت اسناد و شرکت در مناقصه و ارائه پيشنهاد قيمت به سامانه تدارکات 
الکترونيکی دولت )ستاد( به آدرس setadiran.ir مراجعه نمايد. جهت کسب اطلاعات بيشتر با شماره تلفن:7-08432230120 داخلی 

222  امور بازرگانی تماس حاصل فرماييد . در ضمن مبالغ تضيمن براساس آيين نامه تضمين معاملات دولتی می باشد. 
تذکر: پرداخت هزينه آگهی های مناقصه به عهده برنده می باشد.

مبلغ تضمین)ریال(مدت  پیمانعنوان مناقصه- شهرستان محل اجراشماره

تهیه بارگیری حمل و تخلیه بخشی از تجهیزات الکترو مکانیکال تصفیه خانه مخزن ۱000 متر ۱40۱۱24
مکعبی و ایستگاه پمپاژ شماره ۳ شهر ملکشاهی- شماره مناقصه ۱40۱۱24 مناقصه بار

42/452/۱50/000

شرکت آب و فاضلاب استان ايلام

شركت آب و فاضلاب استان ايلام

تذکر: لازم بذکر است کليه مراحل مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا 
پيشنهاد قيمت و بازگشايی پاکات از طريق سامانه ستاد انجام می گيرد 
و فقط ارائه اصل ضمانت نامه )پاکت الف( علاوه بر بارگذاری در سامانه 
ستاد بصورت فيزيکی به دبيرخانه حراست واقع در ميدان دفاع مقدس، 

شرکت آب و فاضلاب استان ايلام، دفتر حراست الزامی می باشد. 
لغايت  تاريخ: 1401/10/18  از  اسناد  )دانلود(  مهلت دريافت 

1401/10/22 ساعت 14 ب ظ
مهلت ارائه پيشنهاد قيمت تا تاريخ:1401/11/4 ساعت 14 ب ظ 

 زمان برگزاری جلسه بازگشايی پاکات مناقصه: تاريخ 1401/11/5 
ساعت 10 ق ظ

تاريخ انتشار نوبت اول: 1401/10/20
تاريخ انتشار نوبت دوم:1401/10/21

 نوبت دوم



گفتگو با کارگردان فیلم »شوماه«

فیلمی با بازی فاطمه معتمدآریا به جشنواره فجر می‌رود؟

فرهنگ
روزنامه اقتصادی صبح ایران
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شاهرخان با »پاتان« برمی‌‎گردد
شاهرخان ستاره رمانتیک بالیوود که فیلم‌هایش اخیرا عملکرد 
ضعیفی از حیث فروش در گیشه داشت با بازی در فیلم »پاتان« ساخته 

سیدهارت آناد رونق را به سینمای هند برمی‌گرداند.
آخرین بار شاهرخان به عنوان یک قهرمان انفرادی در سال ۲۰۱۸ در 
فیلم صفر به کارگردانی آناند لی رای با بازی انوشکا شارما و کاترینا 
کایف ایفای نقش کرد.از سال ۲۰۱۸ تاکنون، این ستاره بالیوود در 
کمدی درام هندی لال سینگ چادا و فانتزی ماجراجویی براهماسترا: 
قسمت اول - شیوا بازی داشت.پاتان بخشی از دنیای جاسوسی آدیتیا 
چوپرا تهیه‌کننده هندی و شامل فرانچایز ببر با بازی سلمان خان و 

کاترینا کایف و جنگ با بازی هریتیک روشن و تایگر شروف است.
این فیلم فیلم اکشن و دلهره‌آور با بازی شاهرخ خان، دیپیکا پادوکونه 
و جان آبراهام قرار است در ۲۵ ژانویه ۲۰۲۳، مصادف با آخر هفته روز 
جمهوری هند همراه با نسخه‌های دوبله شده به زبان تامیلی و تلوگو 
در هند منتشر شود.کمپانی یاش راج فیلمز هند تریلر پاتان را منتشر 

کرده است.
این فیلم پس از یک سال ناامید کننده برای فیلم‌های هندی در ۲۰۲۲ 
که شکست‌های بسیاری را تجربه کرد و با تجربه ناموفق سیرک رانویر 
سینگ به پایان رسید می‌تواند پرچمدار صنعت سینمای بالیوود در 

سال ۲۰۲۳ باشد.

رقابت ۲ فیلم ایرانی در جشنواره بنگلادش
 فیلم‌های »ضد« به کارگردانی امیرعباس ربیعی و »تک تیرانداز« به 

کارگردانی علی غفاری، راهی جشنواره داکا بنگلادش شدند.
به گزارش روابط عمومی سازمان سینمایی سوره فیلم‌های سینمایی 
ضد به کارگردانی امیرعباس ربیعی از محصولات سازمان سینمایی 
سوره و تک تیرانداز به کارگردانی علی غفاری، در بیست و یکمین دوره 

جشنواره بین المللی فیلم داکا به نمایش درمی‌آیند.
این جشنواره از ۱۴ تا ۲۲ ژانویه برابر با ۲۴ دی تا ۲ بهمن ماه در بخش 
دنیای سینما شهر داکای کشور بنگلادش برگزار می‌شود و بیان 
جسورانه آن، مقاومت در برابر انحطاط، ابتذال و تجاری‌گرایی است که 

جریان اصلی صنعت فیلم بنگلادش را فراگرفته است.
جشنواره جهانی داکا یکی از معتبرترین رویدادهای سینمایی 
در بنگلادش است و تا حد زیادی به شکل گیری فرهنگ فیلم ملی 
سالم و مثبت کمک کرده است.موضوع اصلی این جشنواره »فیلم 
بهتر، مخاطب بهتر و جامعه بهتر« است و هرساله توسط انجمن 
فیلم رنگین‌کمان برگزار می‌شود که از سال ۱۹۷۷ در راستای ترویج 
فرهنگ سالم سینما در کشور بنگلادش و بزرگداشت جریان اصلی 

جهانی در فیلم و ارتباط اجتماعی آن، اختصاص یافته است.
فیلم سینمایی ضد به تهیه کنندگی محمدرضا شفیعی از تولیدات 
سازمان سینمایی سوره یک درامِ سیاسی است که داستان یک عشق 
را در دلِ حوادث سیاسی روایت می‌کند. این فیلم سعی کرده حوادث 

پرالتهاب زمستان ۵۹ تا تابستان ۶۰ ایران را به نمایش بگذارد.

تک تیرانداز به تهیه کنندگی ابراهیم اصغری فیلمی قهرمان محور 
است که برشی کوتاه از حضور حماسی شهید عبدالرسول زرین، 
بهترین تک‌تیرانداز دوران دفاع مقدس را در قالب یک داستان اکشن 

روایت می‌کند.
همچنین الهه طه‌ئی، مدیر مرکز بین الملل سازمان سینمایی سوره نیز 
امسال یکی از داوران بخش »فیلم‌های معناگرا« این جشنواره خواهد 
بود. پخش بین الملل این دو فیلم سینمایی برعهده مرکز بین الملل 

سازمان سینمایی سوره است.

مسابقه استعدادیابی صدا با داوری بهروز رضوی 
و علیرضا جاویدنیا

مسابقه استعدادیابی رادیویی »آورد صدا« کاری از گروه اخلاق و 
زندگی شهروندی رادیو تهران است که از این هفته جمعه ۲۳ دی ماه، 

از ساعت ۱۸:۳۰ روی موج اف.ام ردیف ۹۴ مگاهرتز می رود.
 به نقل از روابط عمومی رادیو تهران، مهرانا رزم‌آر، تهیه‌کننده برنامه 
جدید »آورد صدا« با بیان این خبر گفت: مسابقه استعدادیابی رادیویی 
»آورد صدا« از این هفته جمعه ۲۳ دی ماه، با حضور اساتید و داورانی 
همچون بهروز رضوی و علیرضا جاوید نیا از رادیو تهران پخش می 

شود.
وی با اشاره به اهداف این برنامه افزود: برنامه »آورد صدا« با هدف ایجاد 
نشاط و سرگرمی حاصل از یک رویداد چالشی مهیج برای مخاطبان 
با پرداختن به هنر جاودانه صدا از منظری نو در شاخه های مختلف 

گویندگی و اجرا شرکت‌کنندگان را وارد رقابت می‌کند.
تهیه‌کننده برنامه جدید »آورد صدا« با بیان بخش‌های مختلف مسابقه 
استعدادیابی صدا خاطرنشان کرد: مسابقه شامل بخش‌های متنوعی 
که شاخه‌های گویندگی کتاب، دکلما توری، بازیگری رادیو و اجرای 
بداهه است. از این روی به صورت غیرمستقیم در بخش گویندگی کتاب 
معرفی کتاب و مشتاق سازی و دانش افزایی صورت خواهد گرفت. 
علاوه بر این، در بخش دکلماتوری با معرفی شعرای بزرگ و پرداختن 

به گزیده‌ای از آثارشان آگاهی ادبی مخاطبان رشد خواهد کرد.
مهرانا رزم‌آر، با بیان ویژگی‌های بخش بازیگری رادیویی افزود: 
بازیگری رادیو مقوله‌ای جذاب اما در هاله‌ای از ابهام برای مخاطبان 
است، علاقه‌مندان به گویندگی و بازیگری چه به عنوان شرکت‌کننده 
چه مخاطب، مرز بین این دو ژانر را خواهند شکست و به ماهیت این 

شاخه هنری و جذابیت‌های آن پی خواهند برد.
همچنین، در بخش اجرای بداهه توانایی شرکت کنندگان را در بداهه 
گویی و سخنوری خواهیم سنجید، با این نگاه که اهمیت این مهارت 
برای موفقیت گویندگان در اجرای قالب هایی مانند پادکست و یا 

ضرورت آن در ارتباطات اجتماعی مخاطبان نمایان می‌شود.
تهیه‌کننده مسابقه استعدادیابی صدا از رادیو تهران در ادامه یادآور 
شد: این رویداد در فصل اول با حضور  ۱۰۸ شرکت‌کننده در ۳۰ 
قسمت تولید خواهد شد که اولین قسمت این برنامه جمعه ۲۳ دی ماه 

از ساعت ۱۸:۳۰ روی آنتن شبکه رادیویی تهران می رود.

قاب

کارگردان فیلم سینمایی »فرزند صبح«، گفت: بهتر 
است که در فیلمنامه‌نویسی ایران، این تحول را جدی 
تلقی کنیم که قبل از اقتباس، رمان بنویسیم و  آنقدر 

سخت بگیریم که این کار انجام شود.
نشست‌ ظرفیت‌های اقتباس زنان در سینمای دفاع 
مقدس با بررسی کتاب »حوض خون« نوشته و 
فاطمه‌سادات میرعالی در سیزدهمین جشنواره 
مردمی عمار با حضور بهروز افخمی کارگردان و 

فیلمنامه‌نویس در سینما فلسطین برگزار شد.
افخمی در این نشست به بررسی روایت کتاب حوض 
خون در قالب فیلمنامه پرداخت و گفت: این کتاب که 
شامل ۶۴ داستان است، روایت‌هایی از زنان در زمان 
جنگ تحمیلی و خاطرات زنان اندیمشکی را روایت 
می‌کند که با همراهی یکدیگر ملحفه‌ها، پتوها و 
لباس رزمندگان را برای شستن به رخت‌شورخانه 

بیمارستان می‌بردند.
کتاب »حوض خون« را می‌توان به اندازه یک فیلم 

سینمایی یا یک سریال تلویزیونی، ساخت 
و درآن به‌هم‌ریختگی شهر، ساختمان‌های 
اداری و دلهره‌ای که برای زنان ایجاد 
می‌شود، درنظر گرفت و روی یک زن و 
ترس‌ها و تهدیدهایی که پیرامونش وجود 

دارد، متمرکز شد
وی افزود: این کتاب را می‌توان به اندازه یک 

فیلم سینمایی یا یک سریال تلویزیونی، ساخت درآن 
به‌هم‌ریختگی شهر، ساختمان‌های اداری و دلهره‌ای 
که برای زنان ایجاد می‌شود، درنظر گرفت و روی یک 
زن و ترس‌ها و تهدیدهایی که پیرامونش وجود دارد، 
متمرکز شد. آن هم در شرایطی که شهر ویران شده و ما 

باید شاهد دلهره‌ها باشیم.
کارگردان فیلم سینمایی »شوکران« با اشاره به 
ضرورت ایجاد فضاسازی از جنگ تحمیلی در 
روزهای آغازین، در اپیزود اول قبل از شروع قصه در 
سریالی که می‌شود بر اساس این کتاب ساخت، به 

بیان ایده‌هایی برای فضاسازی پرداخت 
که این ایده‌ها با همکاری میرعالی به مسیر 
منطقی‌تری منتهی شد.افخمی خاطرنشان 
کرد: برای ساخت فیلم یا سریال بر اساس 
کتاب »حوض خون«، باید سناریو ایجاد 
شود و این به این که کارگردان چقدر مهارت 
و توانایی و فرصت و پول دارد تا بتواند این 
قصه را به تصویر بکشد، بستگی دارد. بنابراین در مورد 
این فیلمنامه باید فکر شود. وقتی از فیلمنامه اقتباسی 
صحبت می‌کنیم باید بدانیم منابع اقتباس کجاست و 

آیا با مردمانی که زنده هستند، می‌توان صحبت کرد؟
کارگردان فیلم سینمایی »عروس« که اقتباس‌های 
سینمایی زیادی در کارنامه دارد، گفت: بهتر است 
که در فیلمنامه‌نویسی ایران، این تحول را جدی تلقی 
کنیم که قبل از اقتباس، رمان بنویسیم و آنقدر سخت 
بگیریم که این کار انجام شود. چرا که درغیر این 
صورت برای نوشتن فیلمنامه دستمان بسته می‌شود و 

نمی‌توان احوال و افکار افراد را نوشت و به‌خوبی منتقل 
کرد.

وی اضافه کرد: آنها که می‌خواهند فیلمنامه بنویسد 
خوب است ابتدا به سمت نگارش رمان بروند و 
البته رمان‌نویسی قید و بند کم‌تری نسبت به 
فیلمنامه‌نویسی دارد، چرا که در فیلمنامه‌نویسی 
توصیف نمی‌توانید بکنید… اگر می‌توانید فیلمنامه 
بنویسید، قاعدتا می‌توانید یک رمان هم بنویسید. 
پیشنهاد من به شوراهای مختلف این بود که مقرر 
کنند فیلمنامه باید اقتباسی باشد و نویسنده باید بر 

اساس رمان نوشته خودش اقتباس کند.
افخمی در بخش دیگری از این نشست گفت: اگر 
نویسنده هستید، وقتی رمان می‌نویسید، از نوشتن و 
کنارهم قرار دادن کلمات و به‌وجود اوردن دنیایی با 
کلمات نمی‌ترسید. چرا که این کلمات ترس ندارد. 
حال وقتی این کتاب را دارید، یعنی از ثروت شخصی 

برخوردار هستید.

فیلم

خریدار  کارگردان فیلم »شوماه« از اینکه 
فیلمش با موضوع شهدای غواص برخلاف 
تاکید مسوولان از سوی هیچ نهادی 

حمایت نشده انتقاد کرد.
مژگان بیات که در اولین تجربه بلند 
فیلمسازی خود سراغ عملیات کربلای 
۴ و ماجرای شهدای غواص رفته، کار خود 
را از سال ۱۳۷۸ با بازیگری آغاز کرد. او که 
در رشته کارگردانی سینما فارغ‌التحصیل 
شده، تاکنون در فیلم‌هایی همچون 
»پریناز«، »بی‌خداحافظی«، »جانان«، 
»صدای منو می‌شنوید؟«، »چک«، 
»قبرستان غیرانتفاعی« و »چار چنگولی« 
بازی کرده و فیلم‌های کوتاهی از جمله 
»تیزاب« و فیلم ویدیویی »فرزند زمین« 
را ساخته که جایزه‌هایی هم کسب کرده 

است. 
او در گفت‌وگویی درباره فیلم »شوماه« که 
آن را با موضوع شهدای غواص و بازی فاطمه 
معتمدآریا، پژمان بازغی و روزبه حصاری، 
تدوین کیانوش عیاری، صداگذاری علیرضا 
علویان و همکاری مجید انتظامی و پسرش 
سروش انتظامی برای ساخت موسیقی در 
سکوت خبری ساخته است، گفت: انگیزه 
من برای ساخت فیلمی از این ماجرا زمانی 
شکل گرفت که پیکر شهدای غواص چند 
سال قبل پیدا و تشییع شد و مصمم شدم 
فیلمی درباره این بچه‌های مظلوم وطن 
بسازم. بنابراین تحقیقاتی را شروع کردم و 
مصاحبه‌های زیادی با بازماندگان عملیات 
انجام دادم و در نهایت سال ۱۳۹۹ طرح 
اولیه نوشته شد و بعد از تکمیل فیلمنامه، 
رایزنی با بازیگران را شروع کردیم و 
آذرماه سال ۱۴۰۰ پروژه کلید خورد و 

فیلمبرداری تا اسفندماه طول کشید.
وی که »شوماه« را به تهیه‌کنندگی 
همسرش عبدالمحمد نجیبی ساخته، با 
اشاره به اینکه در حال حاضر فیلم در مرحله 
پسُت‌ پروداکشن است، درباره حضور و 
اعتماد معتمدآریا و دیگر عوامل مطرح در 
این فیلم به او که اولین تجربه فیلمسازی 
بلندش بوده است، بیان کرد:‌ من با خانم 
معتمدآریا در فیلم »پریناز« همبازی 
بودم و از آنجایی که با هم آشنایی داشتیم، 
پیشنهاد بازی در این فیلم را مطرح کردم. 

ایشان پیش‌تر کامل‌ترین نقش خود را 
در حوزه سینمای دفاع مقدس در فیلم 
»گیلانه« ایفا کرده بودند ولی وقتی 
فیلمنامه را خواندند داستان را دوست 
داشتند و با وجود آن که خارج از کشور 
بودند، در فاصله‌ای کوتاه برای شروع کار 
به ایران برگشتن. درواقع نه فقط خانم 
معتمدآریا بلکه دیگر همکاران من در این 
فیلم بخاطر اهمیتی که به موضوع فیلم 
می‌دادند، در آن حضور پیدا کردند و با 
توجه به اینکه پروژه‌ در بخش خصوصی بود 
بیشترین همراهی را با ما انجام دادند. حتی 
آقای مجید انتظامی با وجود اینکه سال‌ها 
است برای هیچ فیلمی موسیقی نساخته‌اند، 
بعد از دیدن »شوماه« ابراز تمایل کردند که 
با این پروژه همکاری کنند ولی با توجه به 
شرایط جسمی، ایشان سرپرست موسیقی 
است و سروش -فرزندشان- آهنگسازی 

فیلم را برعهده دارد.
بیات با بیان اینکه قصد نداشته درباره فیلم 
خبررسانی زیادی انجام شود تا به زمان 
نمایش برسند، گفت: وقتی سال گذشته 
فیلم را کلید زدیم، قصد داشتیم آن را 
برای جشنواره فجر ۱۴۰۱ آماده کنیم و 
برنامه‌ریزی هم بر این بود که فقط یک خبر 

مقدماتی برویم تا نزدیک به زمان جشنواره، 
که کلا در این چند ماه اخیر شرایط تغییر 

کرد. 
او در پاسخ به اینکه آیا از ابتدا قصد بر این 
بوده که »شوماه« در بخش خصوصی 
ساخته شود و هیچ کدام از ارگان‌های دولتی 
که معمولاً در پروژه‌های دفاع مقدسی 
مشارکت دارند، در این فیلم حضور نداشته 
باشند، بیان کرد: هدف ما این نبود که صرفاً 
در بخش خصوصی کار کنیم و از آنجایی 
که معمولاً نحوه پرداخت‌ها توسط نهادها و 
ارگان‌ها با تاخیر زمانی مواجه می‌شود، ما 
سرمایه خود را گذاشته بودیم برای زمانی 
که موقع تسویه حساب دچار مشکل شدیم 
چون پرداخت به موقع دستمزد عوامل برای 
ما اهمیت بسیاری داشت؛ به همین دلیل 
به تمام ارگان‌های مرتبط از جمله انجمن 
سینمایی دفاع مقدس، بنیاد سینمایی 
فارابی و حوزه هنری مراجعه کردیم ولی 
هیچ کدام برخورد مناسبی با ما و در شأن 

فیلم انجام ندادند.
بیات با اشاره به اینکه پنج جلسه نمایش 
برای فارابی گذاشته شده، گفت: برخی از 
این ارگان‌ها از ساخت فیلم‌های کمدی 
و اجتماعی هم حمایت نمی‌کنند و 

وقتی از فیلمی درباره شهدای غواص 
هم حمایت نمی‌کنند، فقط این شائبه 
را به وجود می‌آورند که مسئله، شخص 
است نه فیلم؛ یعنی اشخاص و به عبارتی 
خودی‌ها هستند که حمایت می‌شوند نه 
آثار. آقای اسماعیلی )وزیر ارشاد( بارها 
در صحبت‌های خود تاکید کرده بود که از 
فیلم‌های ارزشی، انقلابی، دفاع مقدسی 
حمایت می‌کنند ولی چطور می‌شود 
فیلمی که نظر تایید شورای پروانه نمایش 
سازمان سینمایی را گرفته، مشاور وزیر 
در امور سینمایی و مدیران دیگر در 
دستگاه‌های مرتبط با این حوزه هم آن 
را دیده و ایرادی نگرفته‌اند، باز هم بدون 
حمایت باقی می‌ماند تا برای گرفتن هر 
وسیله و تجهیزاتی که در ارتباط با موضوع 
فیلم است حتی گرفتن تابوت و پرچم به 

دردسر و متحمل شدن هزینه زیاد بیفتد؟
او درباره اینکه آیا برای نمایش فیلم در 
جشنواره فجر متقاضی شده است؟ گفت: 
»شوماه« فعلا در مرحله پست پروداکشن 
است و بدهی هم دارد. ما برای اینکه فیلم 
به اینجا برسد یک وام سنگین از بانک 
خصوصی گرفتیم. زمانی هم که در 
حال مذاکره با فارابی بودیم، گفتند که 

در جشنواره ثبت نام کنیم تا کارها عقب 
نیفتد. ما هم پس از انتشار فراخوان، فیلم 
را ثبت نام کردیم چون اعتماد داشتیم که 
از فیلم حمایت می‌شود اما وقتی به نتیجه 
نرسیدیم، دیدیم چه لزومی دارد که 
فیلم تولید شده در بخش خصوصی را به 
جشنواره‌ای بدهیم که احتمالا در برابر یک 
قضاوت ناعادلانه در رقابت با فیلم هایی قرار 
می‌گیرد که با بودجه‌های سنگین و حمایت 
دولت ساخته شده‌اند. ضمن اینکه همیشه 
آرزوی من این بود که بتوانم سیمرغ مردمی 
را دریافت کنم و این جایزه حتی از جایزه 
کارگردانی هم برایم مهم‌تر بوده، حالا که 
حمایتی اتفاق نیافتاده ترجیح می‌دهم 

فیلم را برای اکران باقی بگذارم.
وی یادآور شد: البته اخیرا از سوی سازمان 
سینمایی گفته شده که فیلم‌های حاضر 
در جشنواره فجر در اولویت اکران سال 
آینده خواهند بود. آیا می‌توانند فیلمی را 
که با موضوع شهدای غواص ساخته شده 
به اکران راه ندهند، آن هم در شرایطی که 
فیلم‌های تولیدی با بودجه‌های کلان در 
مجموعه‌های دولتی آمار مخاطبانشان در 
سال‌های گذشته مشخص است ولی حتی 

گزارشی از آن‌ها منتشر نمی‌کنند؟
بیات در پایان در پاسخ به اینکه اگر از 
فیلمش حمایت می‌شد در جشنواره فجر 
شرکت می‌کرد؟ گفت: در حال حاضر 
بنای من برای شرکت نکردن در جشنواره، 
به این دلیل است که به عنوان بخش 
خصوصی فضا را برای رقابت و قضاوت 
عادلانه مناسب نمی‌بینم اما درباره کلیت 
جشنواره فجر معتقدم که این جشنواره 
متعلق به ماست و چرا باید خود را از آن 
محروم کنیم؟ آن بخشی از مردم که در 
مقابل حضور هنرمندان جبهه‌گیری 
می‌کنند اگر منطقی فکر کنند می‌بینند که 
پول این جشنواره از بیت‌المال است، پس 
متعلق به خود ماست نه دولت. چرا نباید 
در آن باشیم و حرف بزنیم؟ چرا باید از آن 
عقب‌نشینی کنیم؟ هر آنچه در این مملکت 
هست، متعلق به ماست و تا زمانی که مردم 
به این آگاهی نرسند، فرصت و تریبون در 
اختیار افرادی بدون جایگاه درست قرار 

می‌گیرد.

بهروز افخمی: فیلمنامه‌نویسی نیاز به تحول جدی دارد

در سیزدهمین »عمار« چه خبر است؟

 فیلمسازی در حال و هوای »قصه‌های مجید«
زهرا منصوری  محمدحسین امانی از 
کارگردانان حاضر در جشنواره فیلم عمار 
تأکید کرد که انگیزه‌اش برای فیلمسازی 
و ورود به عرصه کارگردانی، حضور در 
همین رویداد بوده است.محمدحسین 
امانی همدانی کارگردان فیلم »من، آقبانو 
و لیست آرزوها« از آثار راه‌یافته به بخش 
»فیلم داستانی« سیزدهمین جشنواره 
مردمی »عمار«، درباره این فیلم توضیح 
داد: این فیلم درباره نوجوانی است که از یک 
شهرستان دور برنده سفر به مشهد می‌شود 
و قصد دارد همراه با مادربزرگش عازم این 
سفر شود. از آنجایی که شخصاً علاقه‌مند به 
»قصه‌های مجید« هستم، سعی کردم در 
قالب همراهی این نوجوان و مادربزرگش 

همان حال و هوا را در فیلمم داشته باشم.
وی افزود: این نوجوان در مسیر حرکت به 
سمت حرم امام رضا )ع( با این چالش مواجه 
است که چرا وقتی اولین بار نگاهم به گنبد 
امام افتاد، باید حاجت دیگران را بخواهم در 
حالی که خودم حاجت‌های زیادی دارم. او 
لیستی از آرزوهای خود را در یک دفترچه 
جمع‌آوری می‌کند اما زمانی که به مشهد 
می‌رسد این دفترچه را گم می‌کند. تنها 
حاجتی که در ذهنش می‌ماند، حاجت 

یکی از اهالی روستاست که تنها همان را هم 
از امام رضا )ع( می‌خواهد و وقتی به خانه 
برمی‌گردد متوجه می‌شود این حاجت 
برآورده شده است. این قصه را براساس یک 

اتفاق واقعی به تصویر درآورده‌ام.
این کارگردان درباره مواجهه با ایده 
واقعی این فیلم هم گفت: مجموعه‌ای 
طی ماه رمضان از شبکه سه سیما روی 
آنتن می‌رفت که موضوع آن پرداختن به 
کرامات امام رضا )ع( بود. در هر قسمت از 
آن برنامه داستانی واقعی در این باره روایت 
می‌شد که داستان فیلم ما یکی از همان 
داستان‌هاست که در قسمت نزدیک عید 
فطر آن برنامه روایت شد و حال و هوای 
شیرین‌تری هم داشت. ایده اصلی حاصل 
کار پژوهش عوامل آن فیلم بود که بعدها ما 

تبدیل به فیلمنامه کردیم.
امانی درباره اینکه آیا این فیلم را صرفاً برای 
نوجوانان ساخته است هم تأکید کرد: نه، 
اتفاقاً می‌خواستم مثل »قصه‌های مجید« 
هم مخاطب نوجوان داشته باشد و هم 
بزرگسال. خاطرم هست زمانی نوجوانی‌ام، 
»قصه‌های مجید« را هم من تماشا و دنبال 
می‌کردم و هم پدر و مادرم. آن مجموعه 
به گونه‌ای بود که همه با آن ارتباط برقرار 

می‌کردند. من هم تلاش کردم کارم چنین 
حال و هوایی داشته باشد. حتی مخاطبان 
فرضی خود را محدود به مخاطبان مذهبی 
هم نکردم. بالاخره فیلم درباره امام رضا )ع( 
است و دوست داشتم هر آن‌کسی که امام 
رضا )ع( را دوست دارد، بتواند با این فیلم 

ارتباط برقرار کند.
این کارگردان درباره ملاحظات و 
سختی‌های رفتن سراغ سوژه‌های مذهبی 
گفت: من خیلی قائل به تقسیم‌بندی آثار به 
مذهبی و غیرمذهبی نیستم و بلکه معتقدم 
اگر در هر کاری زندگی جریان داشته باشد، 
مخاطب با آن ارتباط برقرار می‌کند. اکثر 
آثاری که به عنوان فیلم‌های مذهبی در 
ذهن داریم، کاراکترها و شخصیت‌هایی 
دارند که برای من باورپذیر نیستند و 
بیشتر صورت کلیشه‌ای دارند. کمااینکه 
کارهایی که برای شهدا ساخته می‌شود 
هم همین مشکل را دارند. اخیراً هم تجربه 
کارگردانی مجموعه‌ای به نام »بچه زرنگ« 
را هم داشتیم که سعی کردیم چنین 
نگاهی بر آن هم حاکم باشد. اینگونه نبوده 
است که بچه‌های جنگ همواره اهل نماز 
شب باشند، متأسفانه هاله‌ای دور آن‌ها 
کشیده‌ایم که از صورت واقعی آن‌ها را 

دور کرده است.وی افزود: اگر هر داستانی 
را به‌صورت واقعی و باورپذیر روایت کنیم، 
حتماً مخاطب هم با آن ارتباط برقرار 
می‌کند و نباید به گونه‌ای سراغ سوژه‌ها 
و قهرمان‌هایی از این دست رفت که برای 

مخاطب صورتی دست‌نیافتنی پیدا کند.
امانی درباره اهمیت حضور فیلم خود در 
جشنواره فیلم »عمار« هم گفت: اولین 
انگیزه من برای فیلمسازی حضور در 
جشنواره عمار بود و در اولین دورخیزم 
آنقدر حاصل کار بد بود که موفق به ورود 
به جشنواره نشدم! تا یکی دو سال شرایط 
همینگونه بود اما آنقدر تلاش کردم تا موفق 
به ورود به این رویداد شدم. از این منظر با 
عمار بود که ما اعتماد به نفس فیلمسازی 
پیدا کردیم. شروع جشنواره عمار بسیار 

پرقدرت بود و همینگونه توانست برای ما 
تبدیل به انگیزه برای حرکت شود. بعد از 
۱۳ دوره خوب است که شاهد تحول در این 
جشنواره باشیم چرا که فکر می‌کنم هنوز 
دارد روی همان روال اولیه خود حرکت 
می‌کند، در حالی که شرایط تغییر کرده 
است.وی تأکید کرد: فیلمسازی نسبت به 
گذشته راحت‌تر شده و تعداد آثار هم بالا 
رفته است و به همین دلیل جشنواره عمار 
باید در قالب حرفه‌ای‌تری برگزار شود. 
جشنواره عمار هنوز قالب حمایتی دارد و به 
دنبال استعدادهای تازه است، این رویکرد در 
جشنواره عمار باید حفظ شود اما تمام ماجرا 
نباید محدود به همین رویکرد باقی بماند. 
جشنواره عمار باید بخش حرفه‌ای و بخش 

حمایتی خود را از یکدیگر تفکیک کند.

آگهی مفقودی
برگ سبز سواری هاچ بک پژو206TU5مدل ۱۳۹۹به رنگ 
موتور۱66B004702۹وشاسی به شماره  روغنی  سفید 

NAAP۱۳FEXLJ05۱۱87وشماره شهربانی ایران 
64_۳47ب7۹به مالکیت فاطمه طالعی اردکانی مفقود واز 

درجه اعتبار ساقط میباشد.
يزد

آگهی  مناقصه عمومی يک مرحله ای 
خريد به شماره 1401124

شرکت آب و فاضلاب استان ايلام در نظر دارد اقلام با مشخصات ذيل را از طريق مناقصه عمومی خريداری نمايد. لذا از تامين کنندگان 
و توليد کنندگان واجد شرايط دعوت بعمل می آبد جهت دريافت اسناد و شرکت در مناقصه و ارائه پيشنهاد قيمت به سامانه تدارکات 
الکترونيکی دولت )ستاد( به آدرس setadiran.ir مراجعه نمايد. جهت کسب اطلاعات بيشتر با شماره تلفن:7-08432230120 داخلی 

222  امور بازرگانی تماس حاصل فرماييد . در ضمن مبالغ تضيمن براساس آيين نامه تضمين معاملات دولتی می باشد. 
تذکر: پرداخت هزينه آگهی های مناقصه به عهده برنده می باشد.

مبلغ تضمین)ریال(مدت  پیمانعنوان مناقصه- شهرستان محل اجراشماره

تهیه بارگیری حمل و تخلیه بخشی از تجهیزات الکترو مکانیکال تصفیه خانه مخزن ۱000 متر ۱40۱۱24
مکعبی و ایستگاه پمپاژ شماره ۳ شهر ملکشاهی- شماره مناقصه ۱40۱۱24 مناقصه بار
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شرکت آب و فاضلاب استان ايلام

شركت آب و فاضلاب استان ايلام

تذکر: لازم بذکر است کليه مراحل مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا 
پيشنهاد قيمت و بازگشايی پاکات از طريق سامانه ستاد انجام می گيرد 
و فقط ارائه اصل ضمانت نامه )پاکت الف( علاوه بر بارگذاری در سامانه 
ستاد بصورت فيزيکی به دبيرخانه حراست واقع در ميدان دفاع مقدس، 

شرکت آب و فاضلاب استان ايلام، دفتر حراست الزامی می باشد. 
لغايت  تاريخ: 1401/10/18  از  اسناد  )دانلود(  مهلت دريافت 

1401/10/22 ساعت 14 ب ظ
مهلت ارائه پيشنهاد قيمت تا تاريخ:1401/11/4 ساعت 14 ب ظ 

 زمان برگزاری جلسه بازگشايی پاکات مناقصه: تاريخ 1401/11/5 
ساعت 10 ق ظ

تاريخ انتشار نوبت اول: 1401/10/20
تاريخ انتشار نوبت دوم:1401/10/21

 نوبت دوم
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‌سال‌هاست که خودمان را به خواب زدیم 
آقای تاج!

زاوش محمدی   چند روزی است از برگزاری جام خلیج فارس در 
عراق می گذرد و یک بار دیگر این جام با نام جعلی خلیج عربی در حال 
برگزاری است.هر سال هم مسئولان ما پس از برگزاری آن یک بیانیه 
می دهند و آن را محکوم می کنند به همین سادگی!سالهاست به یاد 
دارم که هیچ اقدام دیگری غیر از بیانیه دادن نکرده ایم.این در حالی 
است که حتی رئیس فیفا هم به این مراسم دعوت شده و او هم در 

اینستاگرامش از نام جعلی استفاده می کند.
هرچه بیشتر دقت میکنم مشخص می شود که آنها چرا به خودشان 
حق می دهند که از چنین اسمی استفاده کنند؟وقتی مدیران 
فدراسیون ما حتی نامه فرستاده شده خودشان به فیفا و AFC را 
منتشر نمی کنند چه کسی باور می کند آنها اصلا به چنین اتفاقی 
واکنش نشان داده اند؟ گمان می رود اقای تاج و دوستان تنها برای 
دلخوشی رسانه ها و مردم یک بیانیه در سایت فدراسیون منتشر 

کردند تا نشان دهند واکنش سریع و مقتدرانه ای داشته اند.
زمانی دلم می سوزد به حال این فوتبال که ما مدعی تیم برتر آسیا 
هستیم اما کشور عراق که سالها درگیر جنگ بوده، چنین مسابقاتی 
را برگزار و افتتاحیه ای در سطح جام جهانی طراحی می کند اما ما 
سالهاست که لیگ مان حرفه ای شده و تنها از حرفه ای شدن اسمش 

برای ما مانده و قرارداد بازیکنان.
فوتبال ما حتی از برگزاری یک مراسم ساده قهرمانی عاجز است و بارها 

دیده ایم که در جام حذفی و لیگ چه اتفاقاتی رخ می دهد.
چندسالی جام حذفی را در استادیوم تازه افتتاح شده خرمشهر برگزار 
کردند اما تعارف که نداریم،ورزشگاه خرمشهر کجا، ورزشگاه شهر 
بصره کجا؟آن هم در فاصله 50 کیلومتری از هم. حالا آقای تاج می 
فرمایند النصر بازیکن 9 هزار میلیارد تومانی جذب می کند اما فوتبال 
ما بالاتر از عربستان قرار دارد. دقیقا کجای فوتبال ما بالاتر قرار دارد 
آقای تاج؟ نه VAR داریم، نه استادیوم درست و حسابی، نه مدیری که 
بتواند این فوتبال را مدیریت کند. سالهاست در باد ستاره پنج ستاره 

خوابیده ایم و هیچوقت بیدار نمی شویم.

بدهی میلیاردی استقلال به سازمان لیگ
 باشگاه استقلال یک بدهی میلیاردی به سازمان لیگ دارد که عدم 

پرداخت آن این تیم را می‌تواند دچار چالش کند.
 

سال گذشته در حالی مصطفی آجورلو مدیرعامل وقت استقلال پس 
از چالش با سازمان لیگ بر سر تبلیغات محیطی مدعی درآمد ۵۰۰ 

میلیاردی شد که به نظر می‌رسد این پروژه شکست خورده است.
مدیرعامل سابق استقلال اگر چه توانست تبلیغات محیطی را در 
اختیار بگیرد اما پس از رفتن آجورلو مشخص شده است که درآمدهای 
پیش‌بینی شده وی محقق نشده است و به جای پر شدن حساب 
باشگاه، این تیم در ماجرای تبلیغات محیطی به سازمان لیگ بدهکار 

هم شده است.
علی فتح‌الله‌زاده دیشب در یک برنامه تلویزیونی در این باره گفت: 
می‌گفتند ۵۰۰ میلیارد از تبلیغات محیطی می‌آوریم ولی ۱۰۰ 

میلیارد در آمده و از آن طرف ۹۰ میلیارد به سازمان لیگ بدهکاریم.

پس از ۱۸ روز
مربی اسپانیایی ایران را ترک کرد

مربی اسپانیایی بعد از جدایی از باشگاه نفت مسجد سلیمان سرانجام 
پس از ۱۸ روز ایران را ترک کرد.

»رودریگو هرناندو« مربی اسپانیایی این فصل به عنوان دستیار رضا 
مهاجری در تیم نفت مسجد سلیمان در لیگ برتر فوتبال ایران مشغول 
به کار شد اما بعد از اخراج مهاجری، وضعیت هرناندو هم برای بازگشت 
به اسپانیا پیچیده شد؛ به طوری که او ۱۸ روز بعد از جدایی از نفت 

سرانجام توانست به کشور خود بازگردد.
هرناندو که در این مدت دچار مشکلات اداری شده بود، نمی‌توانست 
مالیات خود را پرداخت کند و در مصاحبه‌های خود با مطبوعات اسپانیا 
از جمله »مارکا« و »آ اس« از سفارت اسپانیا در ایران و بی توجهی به 

روند حل مشکلاتش انتقاد کرده بود.
این مربی سرانجام پس از دریافت مجوز خروج از ایران ساعت ۱۳ روز 

گذشته وارد اسپانیا شد تا تجربه عجیب و پیچیده او به پایان برسد.
هرناندو پس از بازگشت به کشور خود، از حمایت رسانه‌ها و پوشش 

خبری مشکل او تشکر و مجدداً از سفارت اسپانیا در ایران انتقاد کرد.
وی گفت: می‌خواستم به طور عمومی از شما تشکر کنم. از شهردار و 
شورای ورزش و در رأس آن اداره کل دولت ناوارا برای در دسترس بودن 
آنها در هر زمان و کمک به من؛ چیزی که متأسفانه در مورد سفارت 

اسپانیا در ایران نمی‌توانم بگویم.

قاضی فینال جام جهانی بهترین داور جهان شد
قاضی فینال جام جهانی به‌عنوان بهترین داور جهان در سال ۲۰۲۲ 

میلادی انتخاب و معرفی شد.
فدراسیون بین‌المللی تاریخ و آمار فوتبال در پایان سال ۲۰۲۲ میلادی 

بهترین‌های جهان در سال گذشته را معرفی می‌کند.
این نهاد بین‌المللی شیمون مارسینیاک از لهستان را با فاصله زیاد 
بهترین داور جهان در این سال معرفی کرد. هفت داور از اروپا در میان 
۱۰ داور برتر جهان قرار دارند. سه داور دیگر هم از قاره‌های آفریقا و 

آمریکای شمالی و جنوبی هستند.
رده‌بندی بهترین داوران جهان در سال ۲۰۲۲ ۱- سیمون 
مارسینیاک، لهستان، ۱۵۰ امتیاز ۲- دانیله اورساتو، ایتالیا، ۶۵ امتیاز 
۳- کلمنت تورپین، فرانسه، ۴۰ امتیاز ۴- مایکل اولیور، انگلیس، 
۳۵ امتیاز ۵- ویکتور گومز، آفریقای جنوبی ۶- اساوکو وینسیس، 
اسلوونی، ۲۰ امتیاز ۷- دنی ماکلیه، هلند، ۱۵ امتیاز ۷- آنتونی 
 تیلور، انگلیس، ۱۵ امتیاز ۹- پاتریسیو لوستائو، آرژانتین، ۱۰ امتیاز

 10- سزار راموس، مکزیک، ۱۰ امتیاز

دیدگاه

میدان

ایمان گودرزی  استقلال نیم فصل اول را 
با فراز و نشیب زیادی به پایان رساند.

 آبی‌پوشان تهرانی فصل نسبتا پر فراز و 
نشیبی را پشت سر گذاشتند. فصلی که با 
شکست آغاز شد، با جام ادامه پیدا کرد و با 
شکست تمام شد. اما سوال اینجاست که 
آیا استقلال عملکرد نا موفقی در نیم فصل 
اول داشته و یا قهرمانی بدون باخت فصل 

گذشته توقعات را از این تیم بالا برده است؟

شروع فصل
تیم فوتبال استقلال فصل را با تغییری 
بزرگ در نیمکت آغاز کرد، با تغییری 
بزرگتر در مدیریتی ادامه داد و حالا 
زمزمه‌هایی درباره تغییرات بعدی در راه 
است. اولین تغییر بزرگ این تیم بدون شک 
تغییر سرمربی تیم فرهاد مجیدی بود، مرد 
بدون باخت فصل گذشته تصمیم گرفت 
که اوج نیمکت آبی ها را ترک کند و برای 
ماجراجویی جدید به امارات برود. پس از 
مطرح شدن گزینه‌های گوناگون سرانجام 

آجورلو، ساپینتو را به روی کار آورد.
اما اتفاق عجیب در مورد استقلال خرید 
بازیکن قبل از مشخص شدن سرمربی بود 
که نتیجه آن این شد که برای شروع فصل 
جا برای کاوه رضایی در لیست خالی نشد و 
بازیکنی که مد نظر سرمربی بود مجبور شد 
به تبریز نقل مکان کند. همچنین حضور 
خسرو حیدری در کادر فنی استقلال به 
نظر یک تصمیم تحمیلی به نیمکت مرد 
پرتغالی بود. آبی‌پوشان برای شروع فصل 
جداشده‌های کمی داشتند اما خرید دو 
جین بازیکن، بدون منطق باعث شد تا 
ترافیک در برخی خطوط باعث شود نه 
بازیکنان بتوانند خودشان را نشان دهند و نه 
استقلال از حضور همه بهره گیرد و بسیاری 
از بازیکنان نمایشی ضعیف تر از انتظاراتی 
که هواداران داشتند از خود به جای بگذارند. 
تغییرات این فصل اما فقط به نیمکت ختم 
نشد و میز مدیریتی نیز کمی بعد از نیمی 
از نیم فصل اول به تیم اعمال شد و علی فتح 
الله زاده جای مصطفی آجورلو را در استقلال 
گرفت، تغییری که با قهرمانی در سوپرجام 
همراه بود و این موفقیت به اسم علی فتح 
الله زاده نیز نوشته شد. حالا با نتایج اخیر 
استقلال بار دیگر شایعاتی به وجود آمده که 
ممکن است کادر فنی دچار تغییراتی شود 

اما به نظر نمی‌رسد که این تغییرات به نفع 
استقلال باشد.

شرایط فنی
آبی‌پوشان در ابتدای فصل نه سیستم و نه 
بازیکنان فیکس مشخصی داشتند، البته 
هنوز هم ندارند. تنها کاری که پرتغالی 
با یقین انجام داد این بود که سیستم سه 
دفاعه خود را به سیستم چهار دفاعه تغییر 
دهد. در طول این نیم فصل اتفاقت زیادی 
در ترکیب افتاد، صالح حردانی روی نیمکت 
نشست، حسینی اوج گرفت و به تیم ملی 
رسید، چشمی ستاره شد و محبی و قایدی 
هم عملکرد خوبی در خط حمله داشتند. 

همه‌چیز اما رویایی نبود.
استقلال در ۱۵ بازی تنها ۱۵ گل به ثمر 
رساند که اصلا آمار خوبی برای مدافع 
عنوان قهرمانی به شمار نمی‌رود. تعداد 
گل‌های خورده این تیم هم در نیم فصل 
۱۰ عدد بود که کمتر از یک گل در هر بازی 

است اما به اندازه تمام فصل گذشته است.

بهترین بازیکن
بدون شک محمد محبی ستاره استقلال 
در نیم فصل اول لیگ بود و این بازیکن با 
4 گل به همراه یامگا بهترین گلزن استقلال 
تا 15مین بازی این فصل بود. تنها حسرت 

محبی در این فصل بدون شک عدم دعوت 
به تیم ملی برای جام جهانی 2022 قطر بود 
که البته واکنش بسیاری از کارشناسان 
فوتبال را به خاطر این تصمیم کارلوس کی 

روش به همراه داشت.

مهاجمان گل نزن
در روزهای نه چندان خوب استقلال، آمار 
گلزنی مهاجمان این تیم بسیار مورد توجه 
است. نکته اینجا است که یامگا با چهار گل 
زده فعاً بهتر از اکثر مهاجمان استقلال 
توانسته گل بزند و از لحاظ کارشناسان 
اگر ساپینتو این بازیکن را در دفاع محصور 
نکند، توانایی‌هایش بالا رفته و در گل زدن 
می‌تواند به مهاجمان کمک کند، ضمن 
اینکه بهترین پنالتی‌زن استقلال هم هست. 
در کنار شکست تلخ استقلال در تبریز 
مقابل تراکتور، گل نزدن بازیکنان این تیم 
طی دومین بازی متوالی هم موضوعی است 
که کادرفنی باید فکری به حال آن کند. 
استقلال با وجود اینکه نفرات پرتعداد و 
توانمندی را در خط حمله در اختیار دارد، 
اما در بحث گلزنی چندان شرایط خوبی 
مخصوصاً در مسابقات از آنها شاهد نبودیم. 
استقلال تاکنون در لیگ برتر ۱۵ بار به 
حریفان خود گل زده و نکته جالب اینجا 
است که ۷ گل از همه گل‌های زده آبی‌ها 

توسط مهاجمان زده شده است. در این بین 
سهم محمد محبی با ۴ گل زده از سایرین 
بیشتر است.مهدی قایدی، پیمان بابایی و 
ارسلان مطهری نیز هرکدام یک گل زده‌اند. 
این در حالی است که از بین مهاجمان هنوز 
پای سجاد شهباززاده و آرمان رمضانی 
به گلزنی باز نشده است.از سوی دیگر 
استقلال بعد از تعطیلات لیگ برتر 4 بازی 
انجام داده که فقط 3 بار موفق به گشودن 
دروازه حریفان شده است. از این تعداد گل 
هم در هفته دوازدهم مطهری فقط از بین 
مهاجمان گلزنی کرده است. در این شرایط 
به نظر می‌رسد ریکاردو ساپینتو باید فکری 
اساسی به حال خط حمله تیمش کند. 
سرمربی پرتغالی استقلال برای رسیدن به 
شرایط خوب در خط حمله باید از همین 
بازی جام حذفی با تراکتور شروع کند و باید 
دید او چگونه برای ترمیم ساختار هجومی 

تیمش اقدام خواهد کرد.
بعضی از کارشناسان ناکامی بازیکنان 
و همچنین مهاجمان استقلال در زدن 
گل را به عدم شناخت ساپینتو از توانایی 
بازیکنانش ربط می‌دهند. سرمربی 
پرتغالی استقلال فعلًا در تیررس منتقدان 
است. البته هیأت مدیره استقلال نیز 
از این مربی ابراز نارضایتی کرده‌اند و از 
نتایج اخیر ناراضی هستند. هرچند که در 

میان انتقاداتی که بیشتر متوجه ساپینتو 
شده، اما تعدادی از هواداران استقلال هم 
معتقدند بازیکنان در زمین راه می‌روند. 
استقلال در بازی جام حذفی باید دوباره 
به مصاف تراکتور رفته و به فاصله چند روز 
از این بازی در هفته شانزدهم لیگ برتر به 
مصاف تیم سپاهان برود. قطعاً هر دو بازی 
برای استقلال سنگین است و اگر مهاجمان 
استقلال نتوانند باز هم در حد انتظار ظاهر 
شوند قطعاً مورد هجمه هواداران قرار 

می‌گیرند.
نکته: البته مصدومیت محبی نیز در 
عملکرد مهاجمان استقلال اثر گذاشته 
است و شاید اگر این بازیکن در ترکیب 
استقلال به میدان می‌رفت اتفاقات دیگری 

در بازی با تراکتور رقم می‌خورد.

خشم و هیاهو
استقلالی ها در این فصل یک تفاوت 
اساسی دیگر با بقیه تیم ها داشتند. آن هم 
این بود که سرمربی این تیم یکی در میان 
اجازه حضور در کنار زمین را داشت. مربی 
احساساتی آبی ها به خاطر زود جوش 
بودنش انواع و اقسام محرومیت ها و غرامت 
ها را پشت سر گذاشت. از لحاظ فنی هم تیم 
او دو نیمه متفاوت داشت. رو به پیشرفت تا 
قبل از جام جهانی و رو به افول کامل، پس از 
جام جهانی. متحمل شدن تنها ۲ شکست 
در ۱۵ بازی و فتح سوپرجام باز هم برای 
تغییر این سرمربی دلیل منطقی به حساب 

نمی‌آید.

نیم فصل دوم
پنجره های بسته نقل و انتقالاتی استقلال 
باعث می‌شود که تصور تقویت این تیم برای 
نیم فصل دوم دور از ذهن به نظر برسد. بدون 
شک استقلال با وجود مهاجمان گل نزن 
و عدم وجود هافبک خاق و مصدومان 
پر شمار نیاز به بازیکن خواهد داشت اما 
همه چیز به پرداخت بدهی های هنگفت 
خارجی بستگی دارد. شاید بتوان 5 بازی 
پیش رو را بازی های حیاتی و سرنوشت 
ساز استقلال و ساپینتو دانست. یک بازی 
در جام حذفی و 4 بازی در لیگ می تواند 
هم تکلیف آبی ها در لیگ این فصل و هم 
تکلیف سرمربی احساسی تیم را مشخص 

کند.

کارشناس فوتبال با بیان اینکه نقش سرمربی استقلال 
در نتایج به دست آمده پررنگ‌تر از بازیکنان است گفت: 
در حال حاضر صلاح نیست که »ریکاردو ساپینتو« 
برکنار شود.ایمان عالمی در خصوص وضعیت تیم‌های 
لیگ برتری در نیم فصل اول لیگ گفت: باید نیم فصل 
اول لیگ امسال را به دو بخش تقسیم کنیم. قبل از 
جام جهانی که بازیکنان انگیزه بالایی داشتند و تلاش 
می‌کردند تا بتوانند در لیست اعزامی به جام جهانی 
قرار بگیرند و بعد از جام جهانی که متأسفانه انگیزه 
بازیکنان از بین رفت زیرا با آمدن کی روش تقریباً یک 

عده مشخص به تیم ملی راه پیدا کردند و 
ما شاهد این بودیم بازیکنانی چون محبی 
و قایدی که قبل از جام جهانی انگیزه‌های 
زیادی داشتند بعد از آن تا حدودی افت 
کردند.وی افزود: کیفیت لیگ خوب بود و 
اگر امکاناتی چون زمین‌های چمن شرایط 
مساعدی داشت به طور حتم بازی‌های 

بهتری را از تیم‌ها شاهد بودیم.کارشناس فوتبال در 
پاسخ به این پرسش که آیا فقر گل زنی در نیم فصل 
اول لیگ به خاطر ضعف مهاجمان است یا هافبک‌ها 

نتوانسته‌اند آنها را تغذیه کنند؟ گفت: 
به یک نکته دقیق باید اشاره کرد. شما در 
بعضی تیم‌های لیگ برتری شاهد هستید 
که بین ۴ تا ۶ مهاجم دارند اما یک تیم دو 
مهاجم هم ندارد. تیمی که مهاجمان زیادی 
دارد مجبور است آنها را نیمکت نشین کند 
و شاید همین مهاجم اگر در تیم دیگری 
بود گل‌های زیادی هم به ثمر می‌رساند البته نبود 
هافبک‌های خلاق و بازی ساز هم تأثیرگذار است. اما 
مهاجمان به طور منصفانه در تیم‌ها تقسیم نشده‌اند 

و باید این نکته را هم یادآوری کنیم که مثل زمان‌های 
گذشته که مهاجمان چارچوب شناسانی که چون 
دایی، عزیزی، مجیدی و مهدوی کیا وجود داشتند 
در حال حاضر چنین بازیکنانی را در لیگ نداریم و 
باید استعدادیابی شود تا هر چه زودتر فقر گلزنی و 
مشکلات گل نزدن مهاجمان حل شود.وی در مورد 
شرایط این روزهای استقلال و باخت مقابل تراکتور 
هم گفت: به نظر من مسائل استقلال به چند بخش 
تقسیم می‌شود. مدیریت، سرمربی، بازیکن، مسائل 

مالی و نبود تماشاچی که همه تأثیرگذار شده‌اند.

استقلال

برکناری ساپینتو صلاح نیست

اخلاق رسانه‌ای از ما، حفظ شان خبرنگاران از شما؛ لطفا رسانه‌ها را به تمسخر نگیرید
خریدار   مصاحبه یکی از مسئولان و 
اعضای هیات مدیره استقلال در روزهای 
گذشته با خبرنگاران در شرایطی منتشر 
شد که خنده‌های بی‌دلیل و پاسخ‌های 
غیرمسئولانه او حکایت از آن دارد که شان و 
جایگاه رسانه مدنظر برخی مدیران ورزشی 

نیست.
مدتی است رفتارهای عجیب و به دور از 
اخلاق حرفه‌ای ورزشی گریبان ورزش 
ایران را گرفته و برخی از مسئولان نگاهی 

از بالا به پائین به رسانه‌ها دارند.
به بهانه مصاحبه مهدی افضلی یکی از 
اعضای هیات مدیره باشگاه استقلال، 
اولین صفحه این گزارش را ورق می‌زنیم 
و در صفحات بعدی به سایر اتفاقات مشابه 

می‌پردازیم.
بعد از اتفاقات و نتایجی که استقلال در 
لیگ برتر فوتبال ایران به دست آورد و 
با تاکید بر شکست ۲ بر صفر آبی‌پوشان 
پایتخت برابر تراکتور آنهم در دیداری 
خارج از خانه، شاهد برگزاری جلسه 
هیئت‌مدیره این تیم در روز ۱۹ دی‌ماه 
بودیم. نشستی که به دلیل حساسیت و 
اهمیت ماجرا مورد توجه خبرنگاران و 
رسانه‌های گروهی قرار گرفت و طبیعی 
است آنها برای پوشش این رویداد در کمپ 

مرحوم ناصر حجازی حاضر شوند.
خبرنگاران رسانه‌های ورزشی با توجه 
به مسئولیت حرفه‌ای و وظیفه‌ای که بر 
دوش دارند، همانند سایر برنامه‌های دیگر 
ورزشی خود را به این محل رساندند. کمپی 
که هم شاهد تمرین تیم فوتبال استقلال 
تهران بود و هم نشست هیئت‌مدیره 

این باشگاه در آن برگزار می‌شد. از 
حدود ساعت ۱۰ صبح خبرنگاران در این 
کمپ حضور یافتند تا آخرین اخبار و 
اطلاع‌رسانی را برای هواداران فوتبال به 
ویژه علاقه‌مندان استقلال انجام دهند و 
طبیعی است که در چنین شرایطی انتظار 
چندساعته جزو لاینفک این اطلاع‌رسانی 

باشد.
در ساعت ۱۳:۵۵ دقیقه در کانال رسمی 
باشگاه استقلال این مطلب منتشر شد که 
هیات مدیره باشگاه مانند روال هفته‌های 
گذشته، امروز )یکشنبه( جلسه‌ای را برگزار 
خواهد کرد که مصوبات آن از طریق رسانه 
رسمی باشگاه استقلال به اطلاع عموم 
خواهد رسید. به دلیل برگزاری این جلسه 
در کمپ مرحوم حجازی و برگزاری تمرین 
تیم فوتبال استقلال در همین مکان، امکان 
حضور اهالی محترم رسانه در مجموعه 
مرحوم حجازی وجود ندارد و طی روزهای 
آتی و در زمان مناسب، علی فتح‌الله‌زاده 
مدیرعامل باشگاه استقلال در نشستی 
میزبان اهالی رسانه خواهد بود و در آن 
جلسه به سوالات خبرنگاران پاسخ خواهند 

داد.
انتشار این مطلب زمانی صورت گرفت که 
ساعت‌ها از حضور رسانه‌های خبری در 
مقابل کمپ ناصر حجازی می‌گذشت، 
سرمای هوا از یک سو و انتظار چندساعته 
از سویی دیگر خستگی خبرنگاران را به 
همراه دارد ضمن آنکه آنها در فضای بیرونی 
در انتظار کسب آخرین اخبار و اطلاع‌رسانی 
برای عموم جامعه بوده و این شرایط سختی 

را برای فعالان رسانه‌ای رقم می‌زند.

متاسفانه اقدامی که باعث دلخوری است 
به رفتار عجیب و به دور از منطق یکی از 
اعضای هیات مدیره این تیم باز می‌گردد. 
وقتی یک مقام مسئول در برابر دوربین‌های 
خبری و در مقابل رسانه‌ها قرار می‌گیرد باید 
به این مساله واقف باشد که هر گونه رفتار 
و گفتاری، طبعات خاص خود را دارد و 
شوخی و پاسخ‌های غیرمنطقی در چنین 

فضایی جایگاه ندارد.
اولین و بدترین عادت غلط برخی از مدیران 
ورزشی ما این است که حتی حاضر نیستند 
در برابر خبرنگاران رسانه‌های گروهی 
و افکار جمعی، دقایقی را تامل کرده و در 
فضایی حرفه‌ای پاسخگوی آنها باشند. 
اینکه فلان مدیر حتی حاضر نیست از پشت 
فرمان اتومیبل خود پیاده شده و به رسم 
ادب و احترام متقابل، پاسخگوی رسانه‌ها 
باشد، نکته‌ای است که نیازمند آموزش و 
تاکید است چرا که به یک رسم غلط و عادتی 
ناپسند تبدیل شده که باید هر دو طرف 
)رسانه‌ها و مسئولان( نسبت به آن دقت 

عمل کافی را داشته باشند.

نکته دیگر به پاسخ‌های مطرح شده 
باز می‌گردد، اینکه در برابر سوال‌های 
ساده‌ای مانند اینکه در نشست چه گذشت 
و آیا ساپینتو در استقلال می‌ماند یا خیر با 
نمی‌دانم و انشاالله پاسخ داده شود و سپس 
خنده را چاشنی این پاسخ‌ها کند جای 
تعامل و تعقل دارد. همین فرد در برابر 
سوالی دیگر که چرا به نشست هیات مدیره 
استقلال دیر رسیده، باز با خنده می‌گوید 

من همیشه دیر می‌رسم. 
چنین جواب‌هایی در کوی و برزن شاید 
چندان جلوه‌گری نکند اما وقتی نام یک 
باشگاه بزرگ و تیمی مردمی در میان است 
هر رفتاری می‌تواند طبعات خوب و بد به 
همراه داشته باشد و تاکید می‌کنیم این 
مساله تنها معطوف به باشگاه و مسئولان 
استقلال نیست و متاسفانه همانطور که در 
ابتدا ذکر شد به عادتی غلط در بین برخی 
از مسوولان ورزشی کشورمان تبدیل شده 

است.
همین اتفاق در فدراسیون فوتبال هم 
مدت‌هاست نهادینه شده، به خصوص وقتی 
قرار است برنامه‌ای در کمپ تیم‌های ملی 
فوتبال انجام شود که خبرنگاران مجبورند 
ساعت‌ها در کنار اتوبان و در هوای سرد و 
گرم برای اطلاع‌رسانی انتظار بکشند و به 
دفعات همینی رفتار تکراری و پاسخ‌هایی 

بعضا مشابه را هم دیده‌ایم.
اتفاق دیگری که در این چند وقت 
اخیر صورت گرفته عدم پاسخ‌گویی به 
رسانه‌هاست و این که عنوان می‌شود 
از طریق رسانه‌های باشگاه خبر منتشر 
می‌شود. ماهیتی حضور رسانه‌ها پیگیری 

اخبار و اتفاقات و حاشیه‌های ورزش است 
و طبیعی است هر خبرنگاری به فراخور 
اطلاعات و موضوعی که بررسی می‌کند،‌ 
سئوالات مختلفی را در سر دارد اما اینکه 
باشگاه بر اساس یک مسیر مشخص و 
تعیین شده اطلاع‌رسانی کند شیوه درستی 
نیست و به نظر می‌رسد فضای ورزش 
وارد مسیری شده که رسانه‌ها را در قالب 
دریافت کننده خبر می‌بیند و به هیچ 
عنوان فضای حرفه‌ای رسانه‌ای را در نظر 

نمی‌گیرد.
اما صحبتی هم با همکاران رسانه‌ای 
خودمان داریم. متاسفانه در برخی مواقع 
شاهد رفتارهای غیرحرفه‌ای هم از سوی 
برخی همکاران خبری هستیم که بیشتر 
به دلیل کم‌تجربگی و جوانی است اما اگر 
می‌خواهیم در فضایی سالم، همراه با احترام 
متقابل و اطلاع‌رسانی در شرایط منطقی و 
مناسب باشیم باید هر دو طرف نسبت به 
جایگاه و مسئولیتی که دارند واقف بوده و 

بر اساس آن عمل کنند.
بدون اغراق اگر بخواهیم یک نمونه 
اخلاق‌مدار در مصاحبه‌های خبری را ذکر 
کنیم باید به شخص اول ورزش ایران اشاره 
کنیم، آنهایی که با وزیر ورزش و جوانان 
مصاحبه گرفته‌اند به این مساله واقف 
هستند که او در هر شرایطی به احترام رسانه 
و مردم، دقایقی تامل می‌کند تا پاسخگو 
باشد و اگر هم قرار باشد مطلبی بیان نشود 
آن را اعام می‌کند و این حق طبیعی هر 
مدیر و مسئولی است که بنا به دلایلی از 
بیان برخی از اطلاعات در لحظه‌ای خاص 

اجتناب کند.



مدیرعامل  اهواز -محمد مجدم
شرکت گاز خوزستان گفت : سرمایه 
گذاری ما توسعه گازرسانی است به همین 
منظور برای سال آینده 52 پروژه با متراژ 
یک هزار و 748 کیلومتر ، 13 هزار و 700 
انشعاب ، 283 روستا با 8 هزار و 988 
خانوار به اعتبار 730 میلیارد تومان جز 

برنامه توسعه ای ما قرار گرفته است .
نادرقلی زری میدانی مدیرعامل   
شرکت گاز خوزستان در نشست خبری 
با اصحاب رسانه که روز یکشنبه 18 
دی ماه در اتاق خبر اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسامی خوزستان برگزار شد 
اظهار کرد : حوزه وظایف شرکت های 
گاز استانی که روشن و تبیین شده 

است توزیع گاز می باشد .
زری میدانی عنوان کرد : روزانه حدود 
860 میلیون مترمکعب گاز از پالایشگاه 
ها به شبکه های انتقال سراسری کشور 
تغذیه می شود که شرکت های گاز 
استانی پس از دریافت گازها آن را بین 
مشترکین عمده و جزئی اعم از خانگی، 

تجاری و صنایع عمده توزیع می کند.
این مقام مسئول با بیان اینکه گازرسانی 
به شهرستان ها و صنایع در حوزه 
وظایف شرکت های گاز استانی است 
تصریح کرد : گازرسانی به صنایع عمده 
و صنایع جز مثل مرغداری و گلخانه 

ها از وظایف ما می باشد که به ترتیب 
اولویت ، درخواست ها و مجوزهایی که 
قرار است صادر شود به آن ها گازرسانی 

میشود .
خوزستان  استان  در   : افزود  وی 
گازرسانی تمام شهرها انجام شده است 
یعنی گازرسانی صدردصدی، به جز 
شیهون که جدیدا شهرستان شده است 

و آن ها هم در حال گازرسانی می باشد .
مدیرعامل شرکت گاز خوزستان گفت : 
در سال های قبل ، خوزستان به واسطه 
اینکه گرمسیر شناخته میشده توسعه 
گازرسانی آن اولویت نداشته ولی در 6 
سال اخیر اولویت پیدا کرده و سرعت 
توسعه بخش روستایی بیشتر شده 

است .
زری میدانی با اشاره به اینکه 86 
درصد بخش روستایی تحت پوشش 
گاز است خاطرنشان کرد : تنها اندیکا 
از استاندارد روستایی کشور عقب 
است که برای آن برنامه های توسعه ای 
خوب داریم . حدود سه هفته گذشته 
گازرسانی نوراب و قلعه زراس آغاز شده 
که اگر این پروژه و پروژه چلو به سرانجام 
برسد ، اندیکا هم به استاندارد کشوری 

خواهد رسید .
این مقام مسئول بیان کرد : حدود 860 
میلیون مترمکعب تولید گاز در کشور 

داریم که سهم خوزستان افزایش پیدا 
کرده و صنایع استان از محدودیت خارج 

شده اند و دیگر از ما گله مند نیستند .
وی با بیان اینکه وضعیت اکنون درسطح 
استان استیبل است و هیچ محدودیت 
خانگی و تجاری نداریم اضافه کرد : 
مصرف گاز تقریبا برابر با نرم پارسال است؛ 
حدود 13 میلیون مترمکعب در بخش 
تجاری و خانگی غیرعمده و حدود 40 
میلیون مترمکعب در بخش صنایع عمده 
مثل فولادها، کشت و صنعت ها و نیروگاه 

ها مصرف می شود .
مدیرعامل شرکت گاز خوزستان گفت 
: استان خوزستان در فروش گاز رقابت 
میکند و پس از تهران ، خوزستان و 

اصفهان بصورت متغیر در جایگاه دوم 
و سوم قرار دارند .

زری میدانی با بیان اینکه امسال هیات 
دولت تعرفه ای مصوب کرده که بصورت 
اقلیمی و پلکانی محاسبه میشود 
تصریح کرد : 12 پلکان و 5 اقلیم تعریف 
شده است که خوزستان در اقلیم 4 یا 5 
قرار دارد . در اقلیم 5 ماهیانه حداکثر تا 
200 مترمکعب به ازای هر واحد ، جزء 
مشترکین با مصرف معمولی و خوب 
حساب می شود که حداکثر تعرفه آن 

96 تومان و 6 ریال است .
این مقام مسئول اظهار داشت : بیشترین 
فروش گاز خوزستان در بخش صنعتی 
است و کمتر در بخش خانگی و تجاری 

انجام می شود . حدود یک میلیون خانوار 
تحت پوشش شهری و 270 هزار خانوار 

تحت پوشش روستایی قرار دارند .
وی افزود : در سه پله اول اگر 75 درصد 
مصرف را کاهش دهند از 15 دی ماه 
تا 15 بهمن ماه کل هزینه مصرف گاز 

بخشیده می شود .
مدیرعامل شرکت گاز خوزستان گفت 
: سرمایه گذاری ما توسعه گازرسانی 
است به همین منظور برای سال آینده 
52 پروژه با متراژ یک هزار و 748 
کیلومتر ، 13 هزار و 700 انشعاب ، 283 
روستا با 8 هزار و 988 خانوار به اعتبار 
730 میلیارد تومان جز برنامه توسعه 

ای ما قرار گرفته است .

بوشهر- رضا حيدري برای اولین بار در ایران، 
جراحی بازسازی رباط صلیبی خلفی بدون پیچ گذاری 
که روشی نوین با مدت نقاهت کمتر است، در بیمارستان 
تأمین اجتماعی سلمان فارسی بوشهر، بر روی زانوی 

یک ورزشکار آسیب دیده انجام شد.
به گزارش روابط عمومی سازمان تأمین اجتماعی، 
یک متخصص ارتوپدی و فلوشیپ زانو در بوشهر، 
روشی برای عمل جراحی ربات صلیبی پشتی زانو 
ابداع کرده که برای اولین بار در کشور آن را در 
بیمارستان سلمان فارسی تأمین اجتماعی بوشهر 

بر روی زانوی یک ورزشکار آسیب دیده انجام داد.
انجام عمل جراحی بازسازی رباط صلیبی 
خلفی، یکی از مشکل ترین عمل های جراحی 
آرتروسکوپی زانو است که معمولا در این عمل، 
از گرافت تاندون اهدایی )الوگرافت( استفاده 
می شود اما برای اولین بار در ایران، جراحی 
بازسازی رباط صلیبی بدون پیچ گذاری و با روش 
دو طرف معلق در بیمارستان تأمین اجتماعی 

سلمان فارسی بوشهر انجام شد.

روش جراحی انجام شده در بیمارستان سلمان 
فارسی بوشهر مزیت هایی نسبت به روش های 
قبلی دارد. از جمله اینکه در این روش از 
تاندون های خود بیمار به عنوان گرافت بازسازی 
استفاده می شود که عاوه بر ایجاد استحکام 
بیشتر، از ایجاد حساسیت احتمالی به گرافت نیز 

جلوگیری می شود و این روش همچنین هزینه 
کمتری نسبت به روش های جراحی قبلی دارد. 
همچنین در این روش به دلیل پر شدن حفره 
استخوانی با گرافت استخوانی که از خود بیمار 
برداشته می شود دیگر نقص استخوانی که در 
روش های قبلی ایجاد می شد، ایجاد نمی شود که 

باعث افزایش سرعت بهبودی بیمار می شود.
یکی از ویژگی های بسیار مهم این روش، امکان 
سفت کردن مجدد گرافت از دو سمت گرافت 
تاندون کارگزاری شده است تا زانو به پایداری مورد 
نظر برسد که بسیار منحصر به فرد است. این عمل 
جراحی به طور موفقیت آمیز و از طریق بی حسی 
نخاعی انجام شد و ورزشکار آسیب دیده می تواند 

طی 6 ماه آینده، ورزش حرفه ای خود را از سربگیرد.
این روش جدید جراحی توسط تیم ارتوپدی 
بیمارستان تأمین اجتماعی سلمان فارسی بوشهر 
به سرپرستی دکتر محمد اوجی مهر متخصص 
ارتوپدی انجام شده است. دکتر اوجی مهر 
سرپرست تیم جراحی انجام دهنده این عمل 
بی سابقه در مورد ویژگی های این روش گفت: من 
حتی در جست وجویی که در منابع و مقاله های 
خارجی داشتم سابقه ای از انجام این عمل با 
چنین روشی نیافتم و می توان گفت که شاید این 
عمل برای اولین بار در جهان، در بوشهر انجام 

شده است.

البرز-مظفری  مدیر عامل منطقه ویژه 
اقتصادی و فرودگاه بین المللی پیام با اشاره به 
توسعه زیر ساخت ها گفت:پست برق 400 کیلو 
ولت در بازه زمانی 2 ساله در این منطقه راه 

اندازی می شود.
 با هدف بررسی وضعیت برق منطقه، نشستی 
با حضور مهندس اکبر قنبرپور مدیر عامل پیام، 
علی اصغر انصاری معاون برنامه ریزی و نظارت 
راهبردی وزارت ارتباطات، مهران گابکش مدیر 
عامل برق منطقه ای تهران، حبیب قراگوزلو 
معاون اقتصادی شرکت توانیر و حسن کریمی 

مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق البرز در این 
منطقه برگزار شد.

معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطاعات با تاکید 
بر توسعه منطقه ویژه اقتصادی و فرودگاه بین 
المللی پیام گفت: حمایت از توسعه منطقه ویژه 
اقتصادی پیام در ردیف برنامه های ملی است بر 
همین اساس، برنامه های پیش بینی شده برای 
توسعه این منطقه از جمله زیر ساخت ها باید به 

صورت کان و ملی برنامه ریزی شود.
او  با اشاره به تبدیل منطقه ویژه اقتصادی و 
فرودگاه بین المللی پیام به قطب اقتصاد دیجیتال 

منطقه اظهار داشت: با هدف رسیدن به این مهم، 
می بایست زیر ساخت های مورد نیاز آن در تمام 

بخش ها از جمله برق به خوبی دیده و تامین شود.
قنبرپور در این نشست با اشاره به ظرفیت های 
منطقه ویژه اقتصادی و فرودگاه بین المللی پیام 
عنوان کرد: با توجه به برنامه ریزی و فعالیت های 
صورت گرفته با هدف دست یابی به هدف اصلی 
که تبدیل پیام به قطب اقتصاد است، توسعه زیر 
ساخت ها به صورت جدی در دستور کار قرار 

گرفته است.
وی اظهار داشت:تامین برق یکی از مهم ترین 

نیاز های این منطقه بوده که با توجه به نشست 
صورت گرفته مقرر شد تا در چشم انداز بلند مدت 
و برای تامین برق در بازه زمانی10 تا 20 سال 
آینده، پست 400 کیلو ولت در این منطقه طی 

دوسال راه اندازی شود.
مدیر عامل منطقه ویژه اقتصادی و فرودگاه بین 
المللی پیام ادامه داد: همچنین احداث نیروگاه 
با ظرفیت حداقل 20 مگاوات در این منطقه از 
دیگر برنامه های کوتاه مدت برای تامین برق در 
پیام بوده که مقرر شده در این رابطه نیز اقدامات 

اجرایی انجام و این مهم محقق شود.

بوشهر
در بیمارستان تأمین اجتماعی بوشهر و برای اولین بار در کشور انجام شد؛

وشی ابداعی انجام عمل بازسازی پارگی ربات صلیبی خلفی با ر

 با هدف تبدیل پیام به قطب اقتصاد دیجیتال:

پست برق ۴۰۰ کیلو ولت در منطقه ویژه اقتصادی پیام  راه اندازی می شود

اصفهان-مریم مومنی مدیر طرح 
ساماندهی ناژوان از تخفیف 30 درصدی 
آکواریوم ناژوان به مناسبت میاد حضرت زهرا 

)س( و روز مادر خبر داد.
 مهدی قائلی اظهار کرد: مجموعه آکواریوم 
ناژوان همزمان با ایام میاد باسعادت حضرت 
زهرا)س( و روز گرامیداشت مقام زن در روزهای 
چهارشنبه 21 دی ماه و شنبه 24 دی ماه با 
تخفیف 30 درصدی میزبان عموم شهروندان 

خواهد بود.
او با اشاره به طرح ویژه شورای اسامی شهر 
برای روز مادر ادامه داد: بر اساس مصوبه  شورای 
اسامی شهر اصفهان در ایام منتهی به ولادت 
حضرت فاطمه )س( یعنی روزهای 22 و 23 
دی ماه، همه اماکن تفریحی شهرداری اصفهان 
و ناژوان به جز تونل آکواریوم برای بانوان و 

فرزندان زیر 10 سال آنها رایگان خواهد بود.
او خاطرنشان کرد: با تصویب و اباغ این لایحه 

دوفوریتی مراکز تله سیژ ناژوان )که تحت 
عملکرد شرکت توسعه مجتمع های سیاحتی 
و ورزشی سپاهان است( باغ پرندگان، باغ 
خزندگان و موزه صدف ها عاوه بر رایگان شدن 
برای بانوان و دختران، برای خردسالان پسر تا 
سن 10 سال نیز در قالب طرح مهمان مامان 

رایگان شده است.

مدیرکل  گرگان-مهناز محمدزمانی 
ارتباطات و فناوری اطاعات گلستان گفت: پروژه 
فیبررسانی به منازل و کسب و کارها )FTTH( در 
گلستان طی هفته جاری وارد فاز اجرایی می شود.

محمد احمدی  اظهارکرد: پروژه فیبر رسانی به 
منازل و کسب و کارها )FTTH( در گلستان طی 

هفته جاری وارد فاز اجرایی می شود.
مدیرکل ارتباطات و فناوری اطاعات گلستان 
افزود: تا پیش از این مراکز جمعیتی قابل توجه 
و کسب و کارها و دانشگاه ها از این فناوری 
برخوردار بوده اما مرکز گلستان هم وارد این 

برنامه شده است.
طبق گفته وی سایر شهرستان های استان 
هم با توجه به اعام آمادگی و فراهم کردن 
زیرساخت ها در مراحل بعد قرار خواهند 
گرفت.احمدی بیان کرد که در گلستان 
این امر توسط بخش خصوصی بوده و بالغ 
بر 500 میلیارد تومان سرمایه گذاری انجام 

خواهد شد.مدیرکل ارتباطات و فناوری 
اطاعات گلستان اضافه کرد: پیش بینی 
می شود که در 6 ماه کل شهرهای استان از 
این تکنولوژی بهره مند شوند.وی افزود: بعد 
از اجرای فیبرنوری اگر شهروندان بخواهند از 
فضای مجازی و اینترنت استفاده کنند، باید 

از این فناوری بهره بگیرند.

اصفهان گلستان
به مناسبت روزمادر؛

در تفریح گاه های اصفهان مهمان مامان باشید
مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات گلستان:

وژه فیبررسانی به منازل در گلستان وارد فاز اجرایی شد پر

مدیرعامل شرکت گاز خوزستان:
سرمایه گذاری ما ، توسعه گازرسانی است

پایش کیفیت آب شهر اهواز با افتتاح مرکز 
مانیتورینگ نظارتی آبفا خوزستان

اهواز -محمد مجدم  مرکز مانیتورینگ پایش و نظارتی اهواز 
و شادگان با حضور مدیر کل حراست آبفا کشور افتتاح شد.

 مدیر کل حراست آبفای کشوردر مراسم افتتاحیه مانیتورینگ 
نظارتی آبفا اهواز اظهار داشت: کیفیت آب شرب خط قرمز شرکت 
مهندسی آبفای کشور است و پایش کیفیت آب شرب باید 24 ساعته 

در اهواز و استان توسط متولیان نظارت و کیفیت پایش شود.
وی افزود: سیستم نظارتی و پایش مانیتورینگ شهرستان 
شادگان درتاسیسات آبفا این شهرستان با هدف کنترل در 

خدمات رسانی به مردم شریف شادگان نیز  افتتاح شد.
عرب نژاد تصریح کرد: با همت دولت سیزدهم و توجه وزارت نیرو 
و آبفای کشور به تامین آب شرب با کیفیت خوزستان، پروژه 
آبرسانی خط غدیر برای تامین آب شرب با عزمی راسخ وزارت 
نیرو اجرایی و تکمیل شد تا تامین آب شرب شهرهای هدف و 
اهواز از آب با کیفیت دز تامین شود.وی در ادامه افزود: با افتتاح 
خط غدیر آب شرب شهرهای دشت آزادگان، اهواز، آبادان، 
خرمشهر و شادگان از آب با کیفیت ذر تامین می شود تا دولت 

مردمی در ارائه خدمات به مردم شریف خوزستان پیشتاز باشد
مدیر کل حراست آبفای کشور بیان کرد: سیستم مانیتورینگ 
نظارتی شرکت آب وفاضاب اهواز با هدف نظارت همکاران آبفا 
اهواز افتتاح شده است که این گام مهمی در عرصه نظارت بر 

کیفیت و عملکرد متولیان امر در بخش آبرسانی است.
وی در ادامه به افتتاح ساختمان مدیریت بحران در بخش اهواز اشاره 
کرد و گفت: شرکت آب و فاضاب اهواز باید از ظرفیت نیروهای خود 
برای حل مشکات اهواز استفاده کند و امروز شاهد آن هستیم که با 
ادغام شرکت ها گام های موثری در ارائه خدمات به مردم را صورت 
گرفته است و همه مجموعه آبفا در خوزستان با همین هدف باید پای 

خدمت به مردم شریف خوزستان باشند.
عرب نژاد با اشاره به سرعت اجرایی پروژه فاضاب در اهواز 
افزود: پروژه ها باید با سرعت اجرا شوند و تاش تک تک 
مجموعه آبفا باید به نتیجه ای برسد که دغدغه مقام معظم 

رهبری در مورد خوزستان برطرف شود.
مدیر کل حراست آبفای کشور خاطر نشان کرد: مجموعه 
حراست شرکت آب و فاضاب خوزستان اقدامات بسیار مثبتی در 
خوزستان انجام داده است که جا دارد از تاش همه همکاران در 

حراست آبفا خوزستان قدردانی و تشکر کنم.

با ظرفیت هشت هزار و ۳۰۰ تن تولید؛
ورش ماهی لرستان آماده  4 مجتمع پر

بهره برداری است

خرم آباد -طولابی مدیر کل شیات لرستان گفت: چهار 
مجتمع پرورش ماهی با ظرفیت هشت هزار و 300 تن آماده 
اجرای ماده 27 و واگذاری به بخش خصوصی و بهره برداری است.

کیارش بیرانوند  افزود: زیرساخت کامل در مجتمع های پرورش 
ماهی سپیددشت، چم چیت، فیروز آباد و اناررود فراهم و آماده 

واگذاری شده اند.
وی با اشاره به بهره برداری مجتمع پرورش ماهی سردآبی دوآب 
با ظرفیت هزار و 500 تن بیان داشت: مجتمع های پرورش ماهی 
خاویاری در رومشکان با ظرفیت یک هزار و 500 تن و درب گنبد 

با ظرفیت 500 تن نیز وارد فاز اجرایی شده است.
وی ادامه داد: مجتمع پرورش ماهیان خاویاری رنگین بان 
پلدختر با ظرفیت یک هزار و 500 تن و مجتمع پرورش ماهی 
سردآبی فیروزآباد سلسله با ظرفیت دو هزار تن نیز از جمله 

مهمترین پروژه های آبزی پروری در حال اجرا هستند.
مدیرکل شیات لرستان اضافه کرد: میزان تولید آبزیان پرورشی 
در استان از 16 هزار و 435 تن در سال 93 به 39 هزار و 33 تن در 

سال 1490 رسیده است.
بیرانوند در خصوص مزارع فعال پرورش ماهی لرستان گفت: 
534 مزرعه ماهیان سردآبی، ماهیان گرمابی 78 مزرعه، ماهیان 
زینتی 48 مزرعه، ماهیان خاویاری چهار، پرورش زالو 2 و 36 

مزرعه تکثیر در استان فعال است.
وی افزود: همچنین پرورش ماهی در قفس سد مروک دارای 
چهار قفس به ظرفیت 300 تن، سد هاله شهرستان کوهدشت 
دارای چهار قفس ماهیان گرمابی به ظرفیت 300 تن و 
سدحوضیان الیگودرز با 10 قفس و ظرفیت اسمی 500 تن از 

مهمترین مزارع آبزی پروری استان هستند.

جلسه رسمی شورای اسلامی شهرچهارباغ 
برگزار شد

 البرز- مظفری هفتاد و هشتمین جلسه رسمی شورای 
اسامی شهرچهارباغ برگزار شد .هفتاد و هشتمین جلسه رسمی 
شورای اسامی شهر چهارباغ  با حضور رئیس و اعضای شورای 
اسامی شهر ، مهندس موسوی شهردار ، سرپرست معاونت 
اداری مالی و رئیس اداره عمرانی شهرداری در خصوص بررسی 
مسائل و مشکات شهری و لوایح و نامه های رسیده از شهرداری و 
سایر ادارات به ریاست سرکار خانم مهندس کتابدار رئیس شورای 

اسامی شهر چهارباغ در محل سالن جلسات شورا برگزار شد.

شهر سرزمین
روزنامه سراسری صبح ایران
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بانک مرکزی اعلام کرد
امارات، مقصد دوم حوزه پولی و بانکی ایران

دیدار و گفتگو با رئیس‌کل بانک مرکزی امارات متحده عربی و دیگر 
مقامات این کشور همسایه در جهت تقویت مناسبات اقتصادی و 
افزایش همکاری‌های پولی و بانکی جمهوری اسامی ایران و امارات 
متحده عربی از برنامه‌های رئیس‌کل بانک مرکزی در سفر به ابوظبی 
است. تسهیل روابط پولی و بانکی با امارات متحده عربی، تامین منابع 
لازم برای تجارت تجار ایرانی در این کشور و مذاکرات فنی پولی در 
خصوص تطابق نظام ارزی و تجاری، اهداف اصلی سفر رئیس‌کل بانک 

مرکزی به امارات است.
طبق اعلام بانک مرکزی، مهدی صفری - معاون دیپلماسی اقتصادی 
وزیر امور خارجه -  نیز در این مذاکرات، رئیس‌کل بانک مرکزی را 
همراهی می‌کند. مذاکرات فنی هیئت تخصصی بانک مرکزی در 

امارات از ظهر دیروز آغاز شده است.
مدیران عامل بانک‌های صادرات، سپه، پارسیان و معاون بین‌الملل 

بانک ملی نیز در این سفر حضور دارند.
توسعه و تقویت ارتباطات و مناسبات اقتصادی، پولی و بانکی با 
کشورهای حاشیه خلیج فارس در دستور کار جدی رئیس‌کل بانک 

مرکزی قرار دارد.

مدیر عامل كارگزاری بانك صنعت و معدن  خبر داد
ك سب رتبه سوم صندوق مشترك صنعت و معدن 
و رتبه پنجم صندوق مختلطك وثر در بین سایر 

صندوق های سرمایه گذاری
مدیر عامل کارگزاری بانک صنعت و معدن: صندوق مشترک صنعت و 
معدن در 6 ماهه گذشته در رده 50 قرار داشته که طبق آمار اعلام شده 
از سوی سازمان بورس هم اکنون رتبه 3 را از بین 119 صندوق از آن 
خود کرده و صندوق کوثر با پیشرفت قابل ملاحظه ای از رتبه 14 طی 

شش ماه گذشته به رتبه 5 رسیده است.
به گزارش روابط عمومی بانک صنعت و معدن، وی اظهار داشت: 
صندوق‌های سرمایه‌گذاری در کارگزاری بانک صنعت و معدن توسط 
تیمی از تحلیل‌گران و معامله‌گران حرفه‌ای مدیریت شده تا ریسک و 
بازده به نحو مطلوبی کنترل شود و امکان سرمایه‌گذاری در بورس را 
بدون صرف زمان و دانش فراهم کرده تا جایی که با توجه به شرایط 
موجود بر روی عملکرد صندوق ها عمدتاً میزان سود صندوق درآمد 
ثابت چند درصد بیشتر از سود حاصله از سپرده گذاری در بانک‌ها می 

باشد.
رامین ملماسی مدیر عامل شرکت کارگزاری بانک صنعت و معدن به 
شرایط و روند فعالیت صندوق‌های موجود در کارگزاری بانک صنعت و 
معدن اشاره کرد و اذعان داشت: سودی که صندوق درآمد ثابت و بانک 
به سرمایه گذاران پرداخت می‌کنند نزدیک به هم است اما عمدتاً میزان 
سود صندوق درآمد ثابت با توجه به استفاده از ابزارهای مالی مختلف، 
دارای چند درصد سود بیشتر نسبت به بانک‌ها می باشد که سود مرکب 

آن، رقم قابل توجهی را در ماه برای سرمایه گذاران ایجاد خواهد کرد.
وی افزود: نرخ سود سپرده بانکی سالانه با تصویب نرخ بهره توسط 
دولت تعیین می‌شود و با توجه به تمایل دولت‌ها به خروج پول از 
سپرده‌های بانکی و به کار گرفتن آن در کسب و کارها هر سال امکان 
کاهش آن وجود دارد و با توجه به تورم روزافزون کشور و نیاز دولت به 

تامین منابع مالی، احتمال افزایش آن دور از ذهن نیست.
ملماسی به دیگر دلایل بالاتر بودن بازدهی صندوق درآمد ثابت 
کارگزاری بانک صنعت و معدن با عنوان صندوق مشترک صنعت و 
معدن اشاره کرد و اظهار داشت: این صندوق‌ها اجازه دارند قسمتی 
از ترکیب دارایی خود را از سهام قابل معامله در بازار سرمایه تشکیل 
دهند و همچین اوراق تامین مالی و اوراق درآمد ثابت با بازدهی و 
سررسیدهای مختلف را معامله کنند که مدیران صندوق با بهره‌گیری 
حرفه‌ای از این امکان سود بیشتری خلق می‌کنند تا جایی که شاهد 
هستیم به طور معمول بازدهی این صندوق در هر ماه 2 تا 3 درصد 

بالاتر از سود سپرده بانکی است.

میزان بازدهی صندوق مشترک صنعت و معدن
مدیر عامل کارگزاری بانک صنعت و معدن در خصوص میزان بازدهی 
صندوق مشترک صنعت و معدن گفت: بازدهی صندوق مذکور طی 6 
ماهه گذشته 321/8/% ، 3 ماهه 185/7% و بازدهی یکماهه %707/3 

محاسبه شده است.
همچنین رتبه صندوق مشترک صنعت و معدن در 6 ماهه گذشته 
در رده 50 قرار داشته که با توجه به تغییرات عملکرد و استراتژیهای 
جدید صندوق این رتبه سیر صعودی چشمگیری داشته تا جایی که 
طبق آمار اعلام شده از سوی سازمان بورس هم اکنون رتبه 3 را از بین 

119صندوق از آن خود کرده است.
ملماسی تصریح کرد: با توجه به تحلیل‌های انجام گرفته در خصوص 
خرید اوراق بادرآمد ثابت در صندوق مشترک صنعت و معدن، حداقل 

سود با نرخ 23 درصد در سال آتی پیش بینی می‌گردد .
شایان ذکر است، سرمایه گذاری در این صندوق معاف از مالیات می 
باشد و پرتفوی صندوق متشکل، 55.1% اوراق بهادار، 13.54% سهام و 

29.24 سپرده می باشد.

میزان بازدهی صندوق مختلط کوثر
ملماسی در خصوص بازده صندوق کوثر اعلام کرد: به ترتیب بازدهی 
6 ماهه صندوق مشترک کوثر 32/6%، 3 ماهه 35/16% و بازدهی 

یکماهه صندوق به 32/6% رسیده است.
همچنین صندوق کوثر با پیشرفت قابل ملاحظه ای از رتبه 14 طی 
شش ماه گذشته به رتبه 5 بین صندوق مختلط بازار سرمایه رسیده 
است.طبق اعلام رامین ملماسی، با حضور تحلیل‌گران و معامله‌گران 
حرفه‌ای بازار سرمایه در تیم مدیریت سرمایه گذاری این صندوق ، 
ریسک و بازده به نحو مطلوبی کنترل شده و مدیریت دارایی به گونه‌ای 

حرفه ای انجام می شود.
همچنین سرمایه گذاری در صندوق کوثر معاف از مالیات می باشد و بر 
خلاف سهام و سایر اوراق بهادار که ممکن است در بازه‌ای از زمان، برای 
فروش آن‌ها صف‌های سنگینی ایجاد شود و سهامداران نتوانند سرمایه 
خود را نقد کنند، صندوق مشترک صنعت و معدن نقدشوندگی بالایی 
دارد و سرمایه گذاران این صندوق به راحتی می‌توانند سرمایه خود را از 

صندوق خارج کرده و به وجه نقد تبدیل کنند.
شایان ذکر است، در صورت نحوه ثبت نام و صدور واحد در هر یک از 

صندوق‌های یادشده به شرح زیر می‌توانید اقدامات لازم را انجام دهید:
قبل از هرگونه ثبت نام شما باید در سامانه سجام احراز هویت شده 
باشید.ثبت نام اولیه در سایت انجام شود در صورت احراز هویت 

حضوری و غیر حضوری حتما در سایت مورد نظر ثبت نام نمایید.
دو فرم اشخاص حقیقی و فرم پذیره نویسی صدور واحد هر دو فرم ) 
ورود در سایت در قسمت درباره صندوق- راهنمای سرمایه گذار( را 

پرینت گرفته و مشخصات کامل همراه امضا مشتری تکمیل گردد.
تصویر کارت ملی و تصویر شناسنامه را همراه فرم اشخاص حقیقی و 

فرم پذیره نویسی و تصویر کارت ملی و شناسنامه برای ما ایمیل کنید.
در صندوق کوثر تا بازه زمانی زیر 3 ماه ابطال نداشته باشید زیرا جریمه 

ابطال بین 5-1% از اصل سرمایه، از سرمایه گذاری کسر می شود.
gmail.com@Smfund2ایمیل    https://smfund.ir سایت

زمان تایید صدور: یک روز کاری پس از صدور زدن
واریز ابطال: از زمان تایید ابطال 3 الی 7 روز کاری

‌استفاده از سوخت مازوت برای جلوگیری
 از خاموشی

فاطمه صفری هرساله با نزدیک شدن روزهای سرد سال سهمیه گاز 
نیروگاه ها کاهش پیدا میکند و از سوخت جایگزین استفاده می‌شود 

که آلودگی هوا را به دنبال دارد.
 ۲۰ روز آلودگی پیاپی را پشت سر گذاشته‌ایم؛ اما مسئولان امر 
می‌گویند »مازوت سوزی نداریم.« و »آلودگی هوا به دلیل خودروهای 
فرسوده است« انگار که عادت کرده‌اند به جای پیدا کردن راه حل 
تقصیر را به گردن دیگری بیندازند. چرا که چندی پیش جلیل سالاری 
معاون وزیر نفت گفته بود »رشد ۳۰۰ درصدی مصرف گاز طبیعی 
در بخش خانگی و تجاری و صنایع غیر عمده و حمل و نقل )بالغ بر 
۷۴ درصد گاز تولیدی کشور( نسبت به شهریورماه، منجر به کاهش 
شدید گاز قابل تخصیص به صنایع بزرگ و به‌ویژه نیروگاه‌های حرارتی 
تولید برق، استفاده از سوخت دوم )پشتیبان( که سوخت مایع نفت گاز 
و نفت کوره )مازوت( است، ضرورتی اجتناب‌ناپذیر است که رویه‌ای 
مرسوم و متداول در سطح دنیا جهت مقابله با ناترازی تولید و مصارف 

گاز طبیعی و جلوگیری از بروز خاموشی و قطع برق مشترکان است.«
با این وجود سالاری زیر بار استفاده از مازوت آن هم در تهران نرفت 
و گفته بود: استان تهران بیش از ۷ سال است که تنها نیروگاه بخاری 
قابلیت مصرف مازوت )نیروگاه بعثت( در تمام فصول سال و همواره 
گاز طبیعی مصرف می‌کند، می‌باشد، همچنین در حوزه کلان‌شهر 
تهران هیچ‌کدام از صنایع از سوخت دوم نفت کوره )مازوت( استفاده 

نمی‌کنند.
به گفته این مقام مسئول در نیروگاه منتظرالقائم که فاصله بسیار 
زیادی از تهران دارد، مطابق با مجوزهای صادرشده، گاه به صورت 

ترکیبی از سوخت نفت‌کوره و گاز طبیعی استفاده می‌شود.
چندی پس از سالاری وزیر نفت، جواد اوجی این موضوع را تأیید کرد 
و گفت: در پاییز سال جاری، گازرسانی به نیروگاه‌ها نسبت به پاییز 
سال گذشته ۱۰ درصد بیشتر بوده و این نشان می‌دهد که به همین 
میزان سوخت مایع کمتری استفاده شده است، در حقیقت در پاییز 
مصرف نفت کوره و گازوئیل نسبت به سال گذشته کمتر بوده است. به 
گفته وزیر نفت در استان تهران در هیچ‌کدام از نیروگاه‌ها و صنایع، هیچ 

مصرف نفت کوره و مازوت در امسال و سال گذشته نداشتیم.
البته موضوع به همین جا ختم نشد و نمایندگان مجلس هم در 
رابطه با سوخت مازوت در نیروگاه‌ها نظراتی را ارائه داده بودند به 
عنوان مثال هادی بیگی نژاد، نماینده مجلس شورای اسلامی و عضو 
کمیسیون انرژی در رابطه با سوخت مازوت گفته بود این پدیده خود 
سبب باقی ماندن ذرات آلاینده در هوای نزدیک به سطح زمین شده 
و زمینه آلودگی هوا را فراهم می‌کند. اینکه گفته می‌شود علت تشدید 
آلودگی هوای تهران مازوت‌سوزی در نیروگاه‌هاست، اشتباه است. ما 
در نیروگاه‌های تهران از مازوت استفاده نمی‌کنیم، در سایر نیروگاه‌ها 
مازوت‌سوزی داریم اما در نیروگاه‌های تهران از مازوت استفاده 

نمی‌شود.

ضد و نقیض مازوت سوزی در تهران
شاید امسال کمی دیر تر از سال گذشته سوخت مازوت جایگزین گاز 
شد اما معلوم نیست گازوئیل و مازوت تولید شده در چه سطحی از 
کیفیت قرار دارند که ۲۰ روز پیاپی آلودگی هوا را داشتیم در حالی که 
سالاری در پاسخی مبنی بر بی کیفیت بنزین واکنش نشان داد و گفته 
بود زمانی که در تهران ۱۶۰ میلیون متر مکعب گاز مصرف می‌شود این 
موضوع آلایندگی را به دنبال دارد. همچنین حجم مصرف بنزین نیز در 
کشور زیاد است که همین موضوع نیز موجب ایجاد آلایندگی در کشور 
می‌شود. علاوه بر این خودروهای فرسوده، لاستیک فرسوده، لنت ترمز 
مواردی هستند که روی آلودگی هوا اثر می‌گذارند که باید همه این 

موارد به صورت یکجا دیده شود.

این یعنی سالاری نه تنها زیر بار استفاده از سوخت مازوت در تهران 
نرفت بلکه توپ را در زمین دیگری انداخت و جواب صریحی به مساله 
بنزین و عدم کیفیت آن نداد اکنون هم مشخص نیست آیا این شرکت 
به تولید گازوئیل و مازوت کم گوگرد روی آورده یا خیر؟ چرا که این 
حجم از آلودگی هوا در تهران امری غیر قابل پذیرش است و باید دید 
شرکت پالایش و پخش عزم آن دارد که در این راستا گامی برداشته یا 
آنکه سالانه شاهد آلودگی‌های پیاپی هوا باشیم. علی زیار قائم مقام 
مدیرعامل شرکت پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی در رابطه با این 
موضوع به مهر می‌گوید: برای گوگرد زدایی برنامه‌ها و پروژه‌های کیفی 

در حال اجرا است.
وی ادامه داد: گوگرد زدایی برای بنزین و گازوئیل انجام شده است و 
نزدیک به ۸۰ درصد بنزین مورد استفاده بنزین با کیفیت است و ۸۰ 
درصد از گازوئیل تولید شده هم یورو ۴ است و مقداری یورو ۵ است. 
البته مازوت در پالایشگاه‌ها در حال گوگردزدایی و تبدیل به محصولات 

با ارزش‌تر می‌شود که سودآوری نیز به دنبال دارد.
زیار با اشاره به اینکه در سه پالایشگاه، اصفهان، اراک و بندر عباس 
گوگرد زدایی صورت می‌گیرد اضافه کرد: در اصفهان نفت کوره یا همان 
مازوت به محصولات با ارزش تبدیل می‌شود به طوری که روزانه ۸۵ 
هزار بشکه تبدیل به محصولات با ارزش می‌شود. همچنین در اراک و 
بندر عباس از نفت کوره کٌک تولید می‌شود که ما اکنون در حال واردات 
آن هستیم و این موضوع باعث بی نیازی ما از واردات این محصول در 

آینده‌ای نه چندان دور می‌شود.
وی با اشاره به اینکه در واحدهای RFCC و RCD در پالایشگاه اراک 
گوگرد زدایی می‌شود ادامه داد: در چنین شرایطی از این سوخت به 
عنوان سوخت کشتی‌ها و مطابق با استانداردهای بین‌المللی تولید 

می‌شود که در حال استفاده از آن هستیم.
قائم مقام مدیرعامل شرکت پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی 
در پاسخ به این سوال که آیا بخشی از آلودگی هوا مربوط به مازوت 
است یا خیر و چرا در این رابطه شفاف سازی صورت نمی‌گیرد، به مهر 
گفت: بخشی از آلودگی هوا می‌تواند ناشی از سوخت مازوت باشد، اما 
نمی‌توان همه مشکلات را ناشی از سوخت مازوت دانست زیرا ذرات 
معلق در هوا کمتر از ۲ میکرون هستند که نمی‌توانند منشأ سوختی 

داشته باشند.
وی ادامه داد: گاز به عنوان سوخت پاک در زمستان تولید آلودگی 
می‌کند، به عنوان مثال استفاده از بخاری‌های گازی با وجود آنکه از 

سوخت پاک یا همان گاز منجر به آلوده شدن هوا می‌شود.
قائم مقام مدیرعامل شرکت پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی اضافه 
کرد: اکنون نفت گاز در شبکه حمل و نقل استفاده می‌شود که یورو ۴ و 
یورو ۵ است، محصولات در کلان شهرهایی نظیر تهران که آلودگی هوا 
وجود دارد از این سوخت استفاده می‌شود و در شهرهایی که از لحاظ 
زیست محیطی شرایط مناسب و آب و هوای مناسبی دارند از گازوئیل 

با گوگرد بیشتر استفاده می‌شود.
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سرمایه
روزنامه اقتصادی صبح ایران

www . K H A R I D A A R O N L I N E . i r

kharidaar.ir@gmail.com

ریشه افزایش نرخ بهره چیست؟

‌افزایش نرخ بهره عامل افزایش ناترازی بانک‌ها 
و افزایش تورم

وحید بلالی  در چند ماه گذشته فشارها به 
دولت بابت افزایش نرخ بهره شدت گرفته است 
اما دولت تاکنون در این باره با دید احتیاطی 

برخورد کرده است.
در ماه‌های اخیر برخی از کارشناسان با فشار به 
دولت درصدد مجاب کردن دولت برای افزایش 
سنگین نرخ بهره بانکی هستند، این عده از 
کارشناسان معتقدند که تنها راه کنترل نرخ ارز در 
شرایطی که انتظارات تورمی بالاست افزایش نرخ 
بهره بوده و جز این راه دیگری برای کنترل بازار 
ارز و تورم وجود ندارد، اما بررسی‌های مهر نشان 
می‌دهد که یکی از عوامل همیشگی بالا رفتن نرخ 
تورم و به طبع آن نرخ ارز همین نرخ بهره بانکی 
است و افزایش نرخ بهره همیشه رشد نرخ ارز را 
به تعویق انداخته اما در عوض فنر آن را فشرده 
و در زمان کاهش نرخ بهره بعد از یک سیاست 
شدید انقباض پولی باعث چند برابر شدن نرخ ارز 

خواهد شد.

ریشه افزایش نرخ بهره چیست؟
علی صادقین کارشناس ارشد اقتصادی در 
گفت‌وگو با مهر با بیان اینکه باید دید ریشه 
افزایش نرخ بهره چیست؟، گفت: در یک سال 
گذشته شاهد افزایش رشد پایه پولی، رشد 
نقدینگی و به تبع آن پمپاژ پول در اقتصاد بودیم 
و در سه ماه گذشته یک اتفاق بدتری نیز اضافه 
شد که نسبت پول به شبه پول یا سپرده دیداری 
به سپرده غیر دیداری شروع به افزایش کرده و 
این به معنای این است سپرده‌های مدت دار از 
بانک‌ها خارج شده و سپرده‌های کوتاه مدت و 
آماده نقد شوندگی به دست مردم و جامعه رسید 
و این منجر به ورود پول به بازارهای سفته بازی 
مانند ارز، مسکن، طلا، خودرو شده تا ریال تبدیل 

به یک دارایی با دوام شود.

صادقین افزود: این عامل فشار را برای بازارهای 
دلاری محور و انتظارات تورمی تشدید کرده 
و سیاست گذاران را منجر به افزایش نرخ بهره 
کرد، منتهی این اثر بزرگ برای بازار سرمایه در 
سال‌های گذشته دیده می‌شود.زمانی که نرخ 
بهره‌های بدون ریسک، چه در قالب اوراق و چه در 
قالب سپرده بانکی افزایش می‌یابند، هزینه‌های 
تولید بالا رفته و حاشیه سود شرکت‌ها کاهش 
می‌یابد و به نوعی منجر به تورم تولید کننده هم 

می‌شود.
این کارشناس اقتصادی تشریح کرد: نکته دوم 
این است که بازار پول همیشه رقیب بازار سرمایه 
است، به بیان دیگر بسیاری از صنایع به جز 
صنایعی مانند پتروشیمی حاشیه سود کمتری 
از ۲۵ درصد داشته و افزایش نرخ بهره به جای 
ورود تأمین زنجیره ارزش و ورود به بخش‌های 
تولیدی وارد بازار بهره بدون ریسک شود و تداوم 
این سیاست می‌تواند باعث رکود در اقتصاد و بازار 
سرمایه شود مخصوصاً اینکه نرخ بهره بالای ۲۷ 
درصد تثبیت شود، به عنوان مثال این سیاست 
در سه سال اول دولت روحانی انجام شده و باعث 
رکود در اقتصاد به ویژه رکود در بازار سرمایه 

است.
صادقین در پایان گفت: راهکار کنترل نرخ ارز، 
نرخ تورم بوده و راهکار کنترل نرخ تورم کنترل 
نقدینگی است، انضباط پولی، پمپاژ نقدینگی 
متناسب با رشد اقتصادی، جلوگیری از ناترازی 
بانک‌ها می‌تواند به کنترل نرخ ارز و نرخ تورم 

کمک شایانی کند.
یکی از عواملی که باعث افزایش ناترازی بانک‌ها 
خواهد شد، افزایش نرخ بهره است، در گزارش 
مرکز پژوهش‌های مجلس در این باره آمده 
است: »ناترازی پنهان در شبکه بانکی در سال 
۱۳۹۶ بیش از هرچیز، به بازیِ شکل گرفته 

بین بانک‌ها از ابتدای آزاد سازی سیستم بانکی 
باز می‌گردد که در قالب آن نرخ بهره بانکی در 
اثر رقابت کنترل نشده بانک‌ها افزایش یافته و 
دچار چسبندگی شد. درواقع »توسعه بانکداری 
خصوصی در فقدان حکمرانی مناسب پولی و 
بانکی« را باید ریشه اساسی ناترازی پنهان در 
شبکه بانکی ایران دانست. سیاست انقباضی 
دولت و بانک مرکزی از سال ۱۳۹۲ در جهت 
عدم عرضه پایه پولی )ذخایر( در عین عدم 
تشدید نظارت بر بانک‌ها نیز، که بر اساس درکی 
نادرست از پدیده‌های پولی شکل گرفته بود، بر 
رقابت بانک‌ها برای جذب ذخایر و درنتیجه فشار 

بر نرخ بهره افزود. 
قواعد بازی معیوب و کنترل نشده در تعیین 
نرخ بهره بانکی در کنار رویکرد انقباضی دولت، 
موجب شد نرخ بهره بانکی علی رغم کاهش رشد 
عوامل تعیین کننده ارزش دارایی‌های بانک، 
کاهش نیابد. البته بانک مرکزی در میانه‌های 
سال ۱۳۹۴ در چارچوب بسته خروج از رکود، 
با افزایش عرضه ذخایر، تا حدی نرخ بهره بین 
بانکی را کاهش داد، اما به واسطه دغدغه‌های 
تورمی، این سیاست را متوقف کرد و مجدداً نرخ 

افزایش یافت.«
همانطور که گفته شد، افزایش نرخ بهره باعث 
افزایش ناترازی بانک‌ها در آینده و پمپاژ پولی 
خواهد شد، البته تیم اقتصادی دولت سیزدهم تا 
به این لحظه با افزایش نرخ بهره به میزان بیشتر از 
۲۳ درصد مخالفت کرده و حتی نرخ بهره سپرده 
بانکی را در عدد ۲۰ درصد سالیانه نگه داشته که 
اقدام مثبتی است اما بیم آن می‌رود که دولت 
تحت فشار برخی از کارشناسان اقتصادی، نرخ 
بهره را بیش از ۲۳ درصد افزایش دهد که باید 
دید تیم اقتصادی دولت در آینده چه راهکاری را 

اتخاذ خواهد کرد.
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آگهی تجديد مناقصه عمومی

مورخ  شماره 1196  درخواست  استناد  به  دارد  نظر  در  شهريار  شهرداري 
عمومی  مناقصه  درخصوص  ترافيک  و  نقل  و  حمل  معاونت   1401/04/21
)خريد تجهيزات مورد نياز سرويس و پشتيبانی چراغهای راهنمايی( با اعتبار 
10/000/000/000 ريال با شماره فراخوان 2001093897000185 در سامانه 
نسبت به انتخاب پيمانکار اقدام نمايد. لذا از متقاضيان واجد شرايط دعوت بعمل 
می آيد جهت دريافت اسناد مناقصه به شرح ذيل تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران 
و بازگشايی پاکت ها از طريق درگاه سامانه تدارک الکترونيکی دولت )ستاد( به 

آدرس www.setadiran.ir  مراجعه نمايند.
1(مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 500/000/000 ريال ميباشد. سپرده نفرات اول 
و دوم مناقصه تا زمان انجام معامله و قرارداد مسترد نخواهد شد. )سپرده بصورت 

واريز نقدی به حساب سپرده اشخاص شهرداری و  يا ضمانت نامه بانکی(
2(ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به واگذاري در اسناد مناقصه درج گرديده است.

3(شهرداري در رد يا قبول پيشنهادات مختار است. 
4(هزينه درج آگهي به عهده برنده مناقصه مي باشد. 

5(فروشندگان اشخاص حقيقی يا حقوقی خواستار شرکت در مناقصه ميبايست 
در رزومه کاری خود سابقه تهيه اقلام مورد نياز يکی از شهرداری ها يا ادارت دولتی 

را داشته باشند.)درمجموع تا 10/000/000/000ريال( 
6(مهلت دريافت اسناد مناقصه از تاريخ 1401/10/21 تا تاريخ 1401/11/01 

ساعت 13/00 از سامانه تدارکات الکترونيکی دولت.
سامانه  در  مورخ 1401/11/11  ساعت 13/00  تا  پيشنهادات  ارائه  7(مهلت 

تدارکات الکترونيکی دولت.
8(زمان بازگشايی پاکت ها: ساعت 14/30 مورخ 1401/11/12 در محل : شهريار 

- ميدان نماز - جنب پايانه 22 بهمن - شهرداری شهريار.
تاریخ انتشار نوبت اول:1401/10/21تاریخ انتشار نوبت دوم:1401/10/28

 نوبت اول

محمد صادق کولی وند- شهردار شهريار

آگهی مزايده 
سازمان حمل و نقل همگانی  شهر اقباليه در نظر 
دارد بهره برداری از تابلوهای تبليغاتی سطح شهر اقباليه 
، واقع در بلوار امام خمينی )ره( و سردار سليمانی در 
اقباليه را از طريق مزايده عمومی برای مدت يکسال 
شمسی با شرايط مندرج در اسناد مزايده به يکی از 
شرکت های واجد شرايط و مورد تاييد وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی واگذار نمايد . لذا متقاضيان می توانند 
جهت کسب اطلاعات بيشتر و  دريافت اسناد مزايده 

حداکثر ده روز پس از انتشارآگهی نوبت دوم به امور 
قراردادهای سازمان مراجعه و نسبت به ارائه پيشنهادات 

خود اقدام نمايند. 
1-سازمان در رد يا قبول هريک از پيشنهادات مختار است . 
2-ساير اطلاعات و جزئيات در اسناد مزايده مندرج است . 
3-هزينه های اين مزايد برعهده برنده مزايده می باشد. 

چاپ نوبت اول : 1401/10/21
چاپ نوبت دوم : 1401/10/28 

 نوبت اول

قاسم نجف پور-  مدير عامل سازمان حمل و نقل همگانی اقباليه و حومه 

)خريد تجهيزات مورد نياز سرويس و پشتيبانی چراغهای راهنمايی(


